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Ne Lm ¢, S0t me d,nca_ Q:L"ﬂl. idyvmije ¢ shrarembedhete), para meje :\nn_ruﬂm_uﬁghmmx Dhomes se Noterise Tirane me 2yre ne
—

L u paragiten personalisht paler:

BARREMARRES / KREDIDHENES:
Raiffeisen Bank Sho A nje banke ¢ organizuar sipas ligieve © Republikes sé Shqipenise, me seli né Rruga e Kaviges, Twane, Shgipert dhe regiistruar
ne Givkatén ¢ Shkalles s¢ Pare Tirané me Vendimin nr. 17426, dare 10.07.1997, me NUIS nr ]619110058, ¢ perfagesuar nga pérfagesuesit ¢ sa
ligjor 7. Eron BALLL dhe Zng. Rudia HORJETL (ketw € me poshre do e quher Banka ose Barremarrest),

Dhe

BARREDHENES / DOREZANES :
Hazb Paillaku 1 bin 1 Selunar, dil 122061955, ndor ne Kukes dhe banues ne adresen Re “Mihal Geamena”, nr. 212, Lirane, idennfikuar me
lerermjotonm nr. U3 15384869,

Dhenese e pelgimir ;

Laljana Parllaka ¢ ii 12(1-.%1.111“ dil 67061967, lindur ne Trane dhe banuese ne adresen Ry “Mihal Grameno”, ar. 212, Tirane, wdennfikuar me

leternioftim nr.
BARREDHENES / BASHKEKREDIMARRES :

Shogera “PARLLAKL shpk, ¢ organizuar sipas higieve ié Repubhikes sé Shoppensé, reggistroar ne Gvkaren ¢ Shkalles se Pare Dirane. me vendimin
nr 4104 dare 03051993 NUTS J61826145F, dare 0305 /1993 me sch ne adresen Perrele Muller Olbyjekr per ndernim, Godime nje kareshe, 10 km,
ne erugen Tirane - Elbasan, prane Lumit Erzen”, Tirane, ¢ perfagesuar nga ortaku 1 verem dhe admmistrator 1 shogense 2. lazbi Pardlaku (ketey
¢ tue Kredimarcesy)

dhe

KREDIMARRES:
Shogeea “TTRANA - URBAN - TRANS" shua, ¢ orgamizuar sipas ligieve & Republikes s¢ Shqipense, regpistruar né Givkatén ¢ Shkalles s¢ Paré
Hirane, me vendimin ne. 26697, dare 100112000, NUIS K21407001A, date regpistrims 07/ 02/2002 me schae Tiane, Rr. “Abdi Topani™ ar.3, ¢
perfagesuar ne baze te Vendimiar re Keshillie re Mbnkegyrjes se Shogerise 3257 rep, date 08.06.2007 nga admmistratort 1 shogerise Z11azks
Parlkaku (ketey e muge kredunasresy;

Baza Lagore
Ko kontraie harfobet bugnar ne nenst 6. 24, 31, 4200 603, ¢ pe vazhdim fe Kadir Civil,
- bagy ne. 7829, dedd (l(- 1994 “Per Notenne™

- Ligrit w8337, date 18.10.199¢ “Per barret sizurarese ™ ( § ndpyshiar).

Neni 1

INTERPRETIMI

1.1 PERKUFIZIME

Ne kete Marreveshie, rermar dhe shprehjer e vgome do e kene kapanmer ¢ meposhime:

{a) "Kolateral" ka kupomin ge veshie dhene keny tormi ne Nenin 21 te kesa) marseveshyege.

(c) "Deryrme” do te thore e gutha detvamer, permegiesite dhe borsher ¢ cfaredo naryre apo Hopt re Barredhenesie nday Barremarresic (duke perfshire ke
mteresin, fanfat |1H(m. dhe shpensimer: ge a1 denroher kohe pas kohe, e mshme apo e ardhme, te sipurta apo e mundshme, e maturara apo o, te
zgjeruara apo fe rinovuara gotshin, te marra persiper ne cdo kohe dhe nga kushde, dhe edo balance perfundimiare te papaguar deri tant

(d) "Borkhe e nera" do te thote libra, dokumente shkresa leira shenime dhie te dhena clekironike, sidhe te githa logarite ¢ tashme dhe e ardhme, borsher.
pretendimet, deryrimet ne para dhe kerkesar ¢ edo natyre dhe Hoji pavaresishi nese jane re evidentuara nga msimumentet, te cilar jane kerkuar ose do e
kerkohen, do te paguhen, derynme keto e Barrdhenesit dhe e gutha te ardhurat prey ryre.

(e} Kuom™ ka kapnmin ¢ kootave te pescmarrjes ne shogen dhe te deegrar ¢ hdbuea me o sipas legpslacioni ne fug

{1 “Dervrime e stearvara” ka koptimin ge 1 eshie dhene keny termi ne Nemn 3.1 s1vijon




() Te Direptat ¢ Ladhura “do te thore:

i) cdo divident ose nreres | paguar ose 1 pagueshem ne hidhje me Kuorag .

(ii) cdo kuote, Jerra me viere, te drejea, te holla ose pasur te lindura ose e ofruara ne wdo lmh{‘l fiesg n@};‘jm te kehimir. bonus, preferimin ic
drejrave me kusht, zevendeaimun, kembimm ose ndrvshei ne hidhje me ose mbi nlt‘ndo nga K ‘l‘!fgj,,

(i) e gpithe diwidente, mteresat ose te ardhura e fera ne lidhje me edo aser e Iwmmdur ne paragratin (i) me larg dhe

[l te giithe e drejrat ¢ vores ne ldhje me Kuowr, e cilie mund re ushiohen si ne asamblene ¢ zakonshme, ashiu edhe ne asamblene ¢

washtezakonshme e Shogerise.
Neni 2
BARRA SIGURUESE
2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURUESE
Barredhenesit ket 7. FHlazhi Parllaku eshie orak  verem 1 shogense Shogena “PARLIAKUT shpk ¢ orpaniziar sipas figieve ¢ Republikés se Shgipénse,
recqistruar né Givkaten ¢ Shkalles se Pare Tivane, me vendimin ne. 4104, date 05051993, NUIS 618261451, date 03/05/1995 me sch ne adresen Petrele

Muller Obgekt per ndermim, Godine nje kateshe, 10 km. e rrugen Tirane - Elbasan, prane Loumir Erzen™, Tirane Sipas Flswaknr e Regpsudt Trectar per e
dhenar ¢ Subjekut Shogen me Pergjesiest te Kofizoar stuktuea ¢ ormakeve te kesay shogene paraget stortak e saj barredhenesin st me poshre vijon:

< Flahn Parllaku — 100% e kuormve

Barredhenesit ke Shogeria “PARLLAKLU shpk eshre ortak 1 ali zoreron 50% te kuotave te Shogenise “TTRANA - URBAN - TRANST | shua ¢ orgamzuar
sipas ligieve re Republikes s¢ Shgipense, registenar ne Gyvkaten ¢ Shkallés se Paré Twane, me vendimmn ar. 26697, date 10112001, NUTS K21407001 4,
date repistrimi 07 702/ 2002 me seli ne Tirane, Re. “Abdi Toprani” ne.5. Sipas Ekstrake e Regpston Tregear por e dhenar ¢ Subjeknr Shogern me Perggesyest
te Kufizuar strukiuea ¢ oriakeve te kesap shogere pasager s orrak e sap barredhencsin st me poshte vijon:

- Shogena “PARLLAKU™ shpk- 50%0 t¢ kuotave

Me ane e kesap marreveshje signrese Bareedhencsar kera i japin Barremarresat nje Barre Sigueuese mby kootat ne taral 100% re kuotave ge 2 Hazb Pardlaku
roteron tek shogena “PARLLAKL™ shpk me te clar sigurome pagesen, permbushien dhe shlyerjen ¢ te githa detvnmeve e siguruara fe Shogerise
STIRANA - URBAN - TRANS" sh.a, nda) Bacremarresit.

Gijithashu Me ane te kesay muarreveshje sipuruese Basredbhenesit ke japm Barremareesit nge Bacre Swuruese mbi kuotat ne toral 5076 1o kuotave ge Shogeria
SPARLLAKUY shpk zoteron ek shogeria “TTRANA - URBAN - TRANST sha | me te cilat siguropne pagesen, permbushien dhe shlyerien e te gjitha
detymeve te sigurmaea e Shogerise “TIRANA - URBAN < TRANS” sha, ndaj Barremarresit.

Neni 3
DETYRIMET E SIGURUARA
3.1 DETYRIMET E SIGURUARA

Barra Siuruese go jopet siguron pagumin dhe pesmbushyen ¢ e gpthe denvamer moncetare (dhe derramer re aafar mund re vlessohen ne e holla dhe dervamer
¢ hr&dim.‘urull kundreyr Kredidhenesit sve sipas Kontratave e Ksedise me poshre | duke pertshare, por pa rene ne kundershim me parashikimer ¢
pergithshme parardhese, permbushien ¢ duhur e e githe deryameve per pagesat e hidhje me kryegiene, inreresar, kamat-vonesat, ranfar, kostor dhe
shpenzimer. demer, faksa dhie taksat ¢ pulles 1e pagueshme, edo shume per sherbime ndermijeresimi ge do e paguhen pas parapagionit ose ripagimi te e
gitthe apo nje piese e Kredise ne nje date eter nga dara ¢ caktoar per pagesen, dhe e gimha ¢ cdoniera prej kostove, shpenzimeve, rakse pulle, raksar apo
rrifar ¢ pagueshme ne hdhje me mbrojien, roajnen apo ckzekuomin ¢ derppueshem e ge drepave e Kredidheneve sipas Konwrate Kredie Bankare
nr. ?_rq'l nr, giiknl dan_ls_' 01 2017, Kontrate Kredie me Kufi nr. &np. 111'3!9 kol dare 2& _91'; 2017 dhe Kontrate Kredie Bankare
nr. P, . AL G kol date AN /OL /2017 dhe te epithe dervmmer e Shogerise dhe e Barredhenesn sipas kesay Marreveshjeje te hdhur ndermyer
Kredidhenesit dhe Kredimarresit.

3.2 INTERESI I VAZHDUESHEM

ko Kontrate do e jere gyithashio ¢ dervrneshme per barredbenesit edhe pas adonje adevshum, ransferm ose nnovimi té Kontrates s¢ Kredise ose re kdsy
Konrrate. Barredhenesi ne menyre w shprebur bie dakort por vazhdimesine ¢ késay Kontrate ne rast (¢ nmovimir 1€ te githe ose 1€ i pese e Detvnmeve
te Sgurnaca (Juke porfshire nj¢ anovim € Kontratés <€ Kredist)

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE

Te githa parate ¢ mbledhura apo te marra nga Barremarresi prej Barredhenesin do e shkome per Hogan te permbushies se Detyameve ne menvren ge vete
HBarremarresi ka vendosur.

Neni 4

MARREVESHJET E BARREDHENESIT




4.1 MARREVESHJE TE PERGJITHSHME |
Barredhenes: bie dakord ge: e
{a) do te moftoje Barremarresm menjchere per:

- cdo ndeyshim te emr e Barredhenesit

- cdo ndryshim e vendit ku Barredhenesi zhvillon aknvitenn ¢ 1y regrar ose, nese Barredhenes: ka me shume se nje vend te alle, e sehse kryesore te
Barredhenesi:

- edo rast mospermbushjeje (sie eshie perkufizoae me poshie ne aemn 65

by do te autornizoje barremarresin te beje, ekzekuroge, mohe dbe shperndaje tormularer ¢ ngoftmic e registnmin dhe kalime te metepshme e re dhe
transtertive, dokumenteve, akteve, cesheve dhe gierave, duke perfshire shrojear ¢ metegshme e kesay Marreveshjee ne menyre qe kjo Marreveshije te kere
cickr

() Barredhenest bie dakort dhe pranon ge ne rast mospermbushie barremarrest ka te deejie e kiverge chzckunmne detveneshem te barreve sipurese ne
perputhic me Ligl “Per barret siguruese” dhe Baeredhenesi nik do e kerkoge procedure e ndrvshme chzekunminga ago ¢ parashikuar ne hgy duke hequr
dore nga ¢ drepra per ushom e Neat 32 we keny higg

4.2 SHPENZIMET

Barredhenesi duher t' paguaje Barremarresit, sipis kerkes apitha kostor ¢ arsveshme te Bassemarresit. taksat dhie shpenzimet duke perishive. pa perpashnm,
pagesat hrjore ne hidlye me pregastjen. regpstnmin ose ndryshmin ¢ kesap Marreveshjeie, komplenmin apo ruaitien ¢ Barres Sipuruese, zbanmin ne cdo

forme te dispozitave ose ushrrimin e te drejrave, fugive dhe mjeteve ligiore sipas Marreveshjes apo sipas Liggit "Per barrer sipuruese™.
Neni 5
ARKETIMI I BORXHEVE

Perpara ose pas Mospermbushies, Barremarresi mund o1 jape mottm mbi Barren Siguruese edo personi ge eshie i deryruar 1o pagnae nie bomxh apo dervrim
ge perben Kolateral dhe munder gishasho 01 drgroher edo persont per te bere te giitha pagesat per Hogan e me borchi e nlle nda) Barremarresic
Barredhenes: pranon ge cdo pagese ¢ marre prej ) nga persona te tlle ne rast Mospermbushieie, qe eshie ne vazhdim. perpara apo pas mofumir re ken
persont mbi Barren Sigurucse, do te merrer dhe mbaher nga a1 per Barremarresin dhe do oy jeper Barremarresit sipas kerheses se . Ne rast Mospermbushye,
Basredlicaes: bie dukord re depozitoje te gpcha e ardhurar ge cezaltome ne loganne ¢ty ne favor re Barremarresit ne banken ¢ aprovuar nga Basremarsest.

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSH]JES

Raster kur pjera nga ngjasner ¢ meposhime ndodh apo kushier ge vijome perbeme mospermbushie, ge ke ¢ rne do fu referohemt st "Rast
Mospermbushes":

(a1 deshtirni per 1o permbushur edo Doj dervrimi. duke peefshice pa asnje kufizim mospagiomin ¢ prinapalis nreresave apo shuma e tera ge perbegne piese
te Detyrmit e papaguar ne kohen e dubur sipas pasashikimeve e Detynimeve te Siguruara;

(b keginterpretimi thelbesor nga ana ¢ Barredhenesit ne edo marreveshic ose transaksion ndermijer Barredhenesit dhe Barremarresit

(c) tabmentimi ose mungesa ¢ afiesise paguese e Barredhencsi, njofumi kunder Barredhenesiv i procedurave re falmentmt:

{d) cdo proces givgesor ge beher i ckzckutueshem kunder Barredhenesir apo Kolateralin,

(o) nese mye pale neter ge ka pretendim mbn bareen siguruese konder pasurse se Barredhenesit ben hapa per re chzcknuar barse sipuruese e say:

(1) nese Barredhenest pushon apo paralijmeron se do e pushowe veprimuanne ¢ ver tregrare, sher ose bie dukord e shese nje prese e konsiderueshme e
asereve e vera pa zbatuar ligin perkares osc pa ¢ njotrsar Barremarresing

(g nese, sipas Barremarrestt, ne kushte e arsyeshme tregrace, Barma Siguruese ose Kolaterali viher ne rrezik.

6.2 PERSHPE]JTIMI

Ne rast Mospermbushieje dhe ne edo kohe me pas, Barremarrest nga ana ¢ gy mund e deklaroje me piese ose te giitha Detyrimer ge nuk konsider shen re
pagueshme me ane e keckeses, e behen menjehere e nlla pa bere ndonje kerkese apo ajofam.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSH]JEJE
Ne rast Mospermbushiege, plus te drejrave dive miereve higjore 1e gera qe mund re kete sipas hggir, Barremarrest mund:

a) e zmedhe re mbaje te gpithe apo nje piese e kolareralit nc permbushje te dervnimeve e Barredhenesie sipas kesay marreveshje ne menyren ¢
parashikuar ne hopn “Per Barret siguruese”

by Temarre, te arkeroje. e shese, e jape me qura, e marre para hua per te ssgurara doreamm e kolateralie tek paler ¢ treta ose te veproje me
kolateralin apo me piee re vy ne menyre te tlle; sipas kushreve dhe rermave te nlla, dhe ne kohen ge lejoher nga bigp “Per basret siguruese™; si
dhe mund te kerkoje ne emer te ) dhe Cu paguage te gereve shuma te arsveshme per shpenzimet e marra pessiper dhe per sherbimer ¢ kryera
ne hidhje me marrjen, arkenmin, krverjen, marnen ¢ huase per sigurmmin, shinen ¢ kolateralic ose finmm ¢ pagesave nga ar dhe mund i
shioje sasine ¢ ketyre shumave borshit ge Barredhenesi ka ndaj Barremarresiv,

¢l Tevazhdope e ckzckutoje pagesat dhe e ushiroe te dregtar dhe myerer higiore e Barremarresiv per te eilar parashikoher ne liggin * Per barrer
siguruese” st dhe e gpiha e dregrar dhe myeter ligiore ne dispozicion te barremarresit fe cilat nuk bien ne kundershim me legislacionin
shopprar

6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE e




Te grha e drejrar, fugiee dhe myerer hgjore te Basremarsesit sipas kesaj marreveshieje mund re ushorohen ne vecati ose te kombinuara dhe nuk zevendesome.
por jane shtese ¢ edo forme sigunmi ne vazhdim nga Barremarresi dhe te giitha te dreejrat ¢ tera; fugite apo n{;&&q ligjore 1o Barremarresit, pavaresisht nga
L} » -

torma se st kane hndur apo jane kojoar b X1

6.5 PERGJEG]JESIA PER MUNGESAT

Per sa kohe eshie ne perputhie me ligha ¢ zZbaweshen., Barredhenest mberet pergiegies per permbushien ¢ cdo Deryrimi ge nak eshie permbushur ploresishr
ose shlver nga dheni ¢ te ardhurave qe lindin nga zbanmai 1« Barees Siguruese kundreje Dervameve e Siguruara

Neni 7
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE

Kijo Marreveshje dhe Barra Siguruese ¢ keijuar sipas saj nuk zevendesojne por konsiderohen st shiese ¢ barreve e nera siguruese te mbajtura nga Barremarresy,
dhe konsideroher nje Marreveshie ne vazhdimest dhe Barre Siguruese dert kure perfundon me shknm dhe aenshkruher nga paler.

7.2 KOMUNIKIMI

Kur edonjeres nga palet 1 kerkohet apojepet ¢ drejia te njoftoge, e drejtoge ose 11 bope aje kerkese pales gerer, ky mpoltm, drejim apo kerkese duher e jere
me shkeim dhe quber 1 mpafrueshem kur dergohes me poste te thieshie tek kjo pale, ne adresat e fundin re rapormara nga pala.

7.3 PASARDHESIT DHE CESIONARET

Kjo Marreveshje duhet re jere ¢ deryrueshme per Barredhenesm dhe pasardhesit e v ose saj dhe duherre sieuroge e eshre ne favor Barremarresi, pasardhesve
te 11 dhe cesionareve. Kjo Marreveshie duhet te jete ¢ cedueshme (ransferueshime] nga Barremariesi ge eshie lire nga pretendimer adermijer Barredhenesi
dhe Barremarresin, dhe Barredhenest nuk ka e degjre 1 kuaderviher cesionant apo te npreje ndaj oy prerendimer ge a1 ka nday Barremarresit

7.4 Pranimi i Shoqerise

Shogjeria pranon detyrimet ¢ premtimer ¢ Barredhenesir sipas kesay Mareeveshyeje dive bie dakorr te mos ndermarre asnje veprim ge mund e cenoje ose
adaloje zbanmin ¢ rere

Neni 8
Verifikimi dhe raportimi i te dhenave

Palet ne kete konteare bien dakord dhe deklarome sime poshee :Duke kapoar se, 1o dhenar tona demogralike dhe financiare @ ruajura ne Regpstrin ¢
Fredive e Bankes se Shgipense do te tragohen ne perputhje me kuadrn hggor dhe nealigior ne fugi per mbrogijen ¢ e dhenave personale, sekretin bankar
st dhe schretin protesional si dhe per faknn se Banka Rusffesen dhe Regnsir i Kredive re Bankes se Shaiperise kane marre te giitha masar ¢ nevojshem por
e parantuar trajion ¢ sieurt e e dhenave te mesipermee

Mutonzo) Ratfesen Bank g, per qelbmer ge perfshyne:

Ivleresimn ¢ aplikima pér ¢ mare kredi;

2 vlerésmim ¢ rrezikos e kredise mare gpithe kohergatjes se marredhenies nme konrakiore te kredise me banken Raiffeisen  dhe/ose

3. vieresimin ¢ besueshmérise nme si person i hdhur me keedimarresin
e ajiher me detvimer ¢ e nday bankave/ degeve 1@ hankave @ huaja/ subjekiove keedidhénése, nepermiet perdorimiat 1 autorizuac 1€ f¢
dhenave /informacionit 16 Regjisteir 6 Kredive, ne ményre gé € vierésoge sasimé e dervnmeve financiare, garancird dhe besueshmenné/afresine per € shlver
detyrimer financiare, Githashtn, jap pélgimin tim ge banka Raiffeisen. 1€ perdoré emrn dhe t¢ dhenat ¢ mis idenufikuese dhe financiare gé mbahen né

Reguistrn ¢ Kredive, pér krverjen ¢ raportimeve standarde dhe 18 detvrueshme ne Regpstrn ¢ Kredive @ Bankes se Shyiperise

Ky awtorizim konsiderohet i dhene per te ghithe personat nenshkrues te kontrates | pra si per kredimarresit dhe re dhenar ¢ wee, ashoi dhe per dorezanesie
dhe apo hipotckuesir,

9. TE NDRYSHME

91 Kjo marreveshje do re zbatohet dhe do e mrerpretohet ne perputhje me legpslicionin shepprar.

92 Barredhenesi aurorizon Barremarresin fe rregpstroje formularet ¢ mofrimir te reegjistamir dhe dokumenta te tiere dhe e ndermarre te githa veprimet
qe Basremarsesi mund re mendoje se jane te nevojshme per e komplerar dhe vazhduar komplenmin ¢ Barres Siguruese, per te mbrojrur dhe ruajrur

kolateralin dhe per 1e ekzekutar bareen siguruese;

93 Kjomarreveshie eshie piese e Kontrares se Huase ne Llogarine Rrjedhese dhe ¢ detvrueshme st per paler nenshkruese, ashiu dhe per personat e m und
tee zene vendin ¢ yre osc te cleve v jane transfornar te drejrat apo derveimer.

9.4 Palet mund te ndryshoine verem me shknm clementet ¢ kesay marreveshjepe dhe 01 pasgurome aro ne Regjistin ¢ Barreve Sipuruese.




9.5 Mosmarreveshjet ¢ paleve zgjidhen me mi.rekupt.irg;;" ‘1o kundert kampetente do te jete Grivkan ¢ Shkalles s Pare Twane.
9.6 Marreveshia nenshkrohet ne Tishrate) MT nie kopie per kredimarresm | age kope per bashkekredimarresi. me per barredhenesin, dy per

kredidhenesin, nje per Qendren Kombetare te Biznesit diwe nje kopje depozitohet pranc noten

KREDIDHENESI/BARREMARRES

BANKA RAIFFEISEN

PERFAQESUAR NGA:
Erion BALLI

= 2 % F )
= BANK Sh.A

Drejtoria @ Pb}gjllh.sh f
Tirand,Shqipér! /

BARREDHENES ’ .

Haghi PARLLAW
M i

Liljang PARLLAKU

Weeea fhaelode

v
BARREDHENES/BASHKEKREDIMARRES {
Shogeria “PARLLAKU” shpk S\
Pertagesuar nga Shipk
Hazbi Parllaku

KREDIMARRES: N -
Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS” sh.a R
Perjigesuar nge




REPUBLIKA E SHQIPERISE
D!:?A " NOTEREVE Y\RANE
N, Rep.

Ne. Kol. /«3
MARREVESHJE SIGURUESE

T e i
‘T" -
Ne W8 e | <ot me dato &L“H_ 17 {dy nje © r-lmlt.cmbudh jete), para meje Noteres canctar ¢ Dhomes se
Q - ﬁ 4 Z 0. v

Noterise Tirane me zyre oc L u paragiten personalisht paler "'

BARREMARRIES / KREDHDHENTES:
Raificisen Bank Sho\., apd banke ¢ organizuar sipas hggeve @ Republkes s¢ Shagipénse, me seh ne Rruga ¢ Kavages, Hirané, Shygipen,
dhe regpistruar ¢ Gvkarén e Shkallés s¢ Pace Tirane me Vendimin ne 17426, dar€ 10071997 me NUIS ne J6191 10058, ¢ pérfagisuar
nga pérfagésucat ¢ sapliggor 72 Frion BALLTdhe Zng Rudina HORJETT, (ke e me poshie dore quher Banka ose Barremarresi),

1ile

BARREDHUENLES / KREDIMARRES:
Shogena “TIRANA - URBAN - TRANST sha, ¢ orgamizuar spas ligieve 1€ Republikes € Shyipénst, regpstruar of Gyvkatin ¢
Shkalles s¢ Par¢ Tirane, me vendimin ne. 26697, dare 100112001, NUIS K21H407001A, date regpstrims 07,/02/2002 me sch ne Tirane,
Rr. “Abdi Toprani™ nr5. ¢ perfagesuar ne baze o Vendimin to Keshiflie o Mbikegysjes se Shogense ne.3237 rep. date 08.06.2017 nia
admpmstraton 1 shogerise 7. Tazbi Parllikn (ketg ¢ uge barredhencs / Kredimarres ),

Baza Ligjore

Kjo kontrate hartolet baznar te nenet 6. 24, 31,420, 605, ¢ ne paihdin te Kodit Cirdl,
- Tagpe ar. 7829, de01.06.1994 “Per Notenine”

- Ligist ur.8337, date 18.10.1999 “Per barret siguratrese”.

Neni |
INTERPRETIMI
1.1 PERKUFIZIME

e kete Marreveshie, termar dhie shpreljerge vijome do e kene kuptimer ¢ mep selime:

(a) "Kolateral” ka kupoomim ge 1 eshie dhene ke term ne Nemn 2.0 5 vijon.

by "Deryame™ do e thote te giitha deryrmer, pergegiesite dhe borsher o efarédo namre apo Hop e Barredhenesie nda) Barremarrest (duke perfshive
ke mmteresin, tantar hggare dhe shpenzimer ge ai dervroher kohe pas kohe, te rashme apo e ardhmie, e sigarma apo te mundshme, te mamraara ap
jo. te zggeruara apo fe anovuara qofshin, e mare peraper ne odo kohe dhe siga kushdo, dhe cdo balance perfundimeare te papaguar dert tan e
srjedhin nga Kontratat ¢ Kredise Bankare ¢ pérmendir ne pakén 2.2 10 Kesap marrdveshje

e "Borshe te gera” do e thote hibea, dokumente shkresaletrashenmme dhe w dhena clekirombke. si dhe e gptha logante ¢ tashme dhe e ardhme,
borshet, pretendimer. deyamet ne para dhe kerkesar ¢ edo natyre dhe llop pavarcsishe nese jane e evidentuara ngd msrumenter, e cilar jane kerkuar
ase do e kerkohen. do e pagnhen, dervame keeo e Basedhenesie dhe re gytha e ardburar prog reve.

id) "Llogarne Bankare dhe e Arkérueshmet” neonkupron Llogane 1€ mshme dhe € ardhshme ¢ Barredhénésic dhe 1€ githe w arkemeshmer ¢ ashme
dhe & apdhshme o krvera nga e githe klienren, duke pértshire por jo verem, € bashku me 18 giithé shumar kohé pas kohe gi do i keedimohen nt
kiro ogan st dhe mterest g@ dotu kreditoher apvre (ge me poshie do b eeferobem st Raolaresal ™).

ic) "Rast .\I{1:cpi-r|1:1)ti.-|ih."' ncokupton me nea Raser ¢ Mospermbushies ge pércakiohen ne kete marreveshie dhe ne Kontraten “at e Kredise .

(0" "Lagg pir Barrér Sipurnese” do e thot€ i Republikds s@ ShaipérisC nre 8537 dart 18 Teror 1999, se bashku me ndryshimer perkarese dhe
ndreyshuar se tundm sipas higpe ac 101 dage 20 Feror 2016,

te) Denynme” do e kuprohen:

i te mitha dewveimet monctare (dhe deryrimer ge mund o viergsohen ne para) dhe psgegcsind e Barrédhéntsie pirkundsgn
kredidhenesit sipas Kontrare: dhe
(i1 ¢ giitha deryrimer ¢ Barrédhiondar sipas Konrates, dhe kisag Marreveshye

(hi*Regyista 1 Bareéve Siguruese” ka kupomin go jeper o Lignn pér Bareér Sigurucsc

(1) Barre Siguruese” do 1€ thoté barra signruese ¢ radhés <€ pare mbi Llogasie Bankare dbe @ Arkérueshmer ¢ krijuar ne favor ©
Kredidhénésio ne pérputhje me Nenin 2 1¢ késap Marréveshje dhe sipas dispozimave ¢ Kontrates

Neni 2
BARRA SIGURUESE
2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURUESE

Barredhenest ket 1ep Barremarresit nje Barre Siguruese ("Barre Sipnruese) ne:

A-Llogarite sredhese, depoztar dhe garaneite bankare e tashme dhe e ardhme ge KredimareSst/ Barredhenesi Shogena “TIRANA - URBAN -
TRANS" sha ka ose do te kete prane Kredidhenesit/bagremarresic nen numnn ¢ adenofikimir personal st me poshire dhe ne cfaredo numd nerer
identfikim t¢ percakmar nga Banka @ dhe Dlogasie  enedhese. depozitae dhe garancite bankare  re rashme dhe te ardhme ge
Kredimarrési/ Barredhenest Shogena “TIRANA - URBAN - TRANS” sha ka ose do te ke prane edo banke e nivelit re dyvte pertshire e githa
wnreresar dhe 1e drejrat ge @ perfiton -

Shogeria “TIRANNA - URBAN - TRANS" sha NRP 805456
B Te gpthe ¢ arkéraeshmer e rashme dhe 1@ ardhshme w0 keedituara ne Nogante ge kredimarresi) bashkekredimarress ka prane kredidhenesie dhe

pranc Raiffessen Bank sha dhe prane edo banke tjcrer te nvelit te dyre ne Repobliken ¢ Shgiperise perishire o githa interesar dhe e deejrar gt
PL‘I‘ﬁti  , ge r(']cdllm nga kontratar si vijon:

i | Kontrare sherbimi “Per tra nsportn ¢ udhetareve dhe static re 1100 per linjen Stacionit te |renit — thndcr - TEG date 28.01.2017
te lidhur midis shogerise Tirana Past Gate dhe Barredheniesit Shogera “TIRAN A - URBAN - TRANS" sh.a;

M
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Barra Siguruese e dhene ne piken 2217, siguron pagimin, pérmbushien dhe shlvenen ¢ kredive dhé nc nga Barr@martis me anen ¢ nje Kontraee

Kredie Bankare nrlﬁup. Sé kel date 23 ot /2017 I\nnllJ[L Kredic me Kufidr Cevfnp. 0 DA kol dare Y /T /2017
dhe Konteure Kreedie Bankare nr.Mup nr, s Q kol date 2,! ¥ /2017 si dhe siguron pagimin ¢ ¢do shume ge Bareedhenes Shogena

CTIRANA - URBAN - TRANS" shua 1 dervrohen Barrémarrésir / h;ultdhmun 1 baze ¢ keryre konrrataye.

(Ketey ¢ tutje pasurive te kategonve © mesiperme do tu referoheni ne menyre te pergithshme s "Kolateral” dhe edo reference per "Kolateralin® do

te konsideroher st reference per "Rolateralin ose cdo prese w op")

Neni 3
DETYRIMET E SIGURUARA

3.1 DETYRIMET E SIGURUARA

f\lli marreveshye sieuruese, Barry Sigurucse g

et siearon pagmin dhe permbushyen ¢ o gptha Dennmeve ge rpedhin sga l\nnmft)\rl e

Bankare nrags__n . ar ;{-\ kesd ol m.gD L 2017, Kontrate Keedie me Kufi nr%l_up urﬁﬂ_knl dare 955 i 2017 dhe R rr.m
Foredie Bankare Tlfmftr\. nr. feol dare i; Q‘# 2017, L
o
Do
3.2INTERES]I I VAZHDUESHEM : T2

Barra Sieurnese do e jete barre ¢ vazhdueshme pavaresisht niese Derynmer mund e mos jene Bkse dhe mund. ge kohe pas kohe, e z2voac ir»['n!l\lﬂ i
bulane zevo dhe pavare -|~hr se kredia ¢ dhene mund re apa s
Barrémarsesi me kerk © Barredbhendésin, mund € liroge
timanciare w0 Kredimas (‘sn. Barcedhincsir e parashikuars né Kontrattn ¢ Kredise

cuhet dhe eshre dhene keedh gerer per e clen Basredhenest eshie pergiegies.
apo ey dore nga Barra Sigurucse mbi njé plese © kolateraliv né rapors me dery fimet”

1.33

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE

Ne orast vonese ne I\L:fllll!llﬁllit ¢ detyrimeve, Barremarrest me ncattiven ¢ oy dhe PAgene nevoa por nobm apo miranm e metejshem e
barredhenesie, ka e drejre ge e preke debaroge edo shinme e mbledbue ne loganse s depozrar garancue bankare, objeke o kesay marreveshie .

e giitha parare ¢ mbledhura apo te marra nga Barremarrest preg Barredhenesie do re shkopme per logan te permbushies se Dervrimeve e menyren ge
vere Barremuarress ka vendosur.

Neni 4
MARREVESHJET E BARREDHENESIT

4.1 MARREVESH]JE TE PERGJITHSHME

Barredhencs bic dakond ge

() devte mofrope Barremarresin menjehere per

(1) edo ndryshim e emat te Barredhenesin

i cdo pdsyshim e vendir ku Barredhenes) zhvillon akovitean ¢ oy oregrar ose. nese Barredhenest ki me shume se ape vend e alle, e selise kryvesor
e Barredhenesin

(i) edo rast mospermbushcje (sie Sshed pérkufizoar ne Kontsaten ¢ Keedise dhe ne ke Masrveshye s

(b5 dow buje, chzckutoge, apohe dhe shperndaje tarmularer ¢ mofomir w regpstormit dhe kabime re mereishme e re dhe mansterave, dolomenzeve,
akteve, ecshieve dhe gonave, duke pestshire shiojear ¢ mereishme e kesap Marreveshice sic mund te kerkohet ne menyre e arsveshme nga
Barremarres ne menvre ge ko Marrevesiye o kete efeke

4.2 SHPENZIMET

Barredheness duber 3 paguge Barremarresit, sipas kerkeses se gptha kostor o arsveshmie re Barremarresit, tbksar dhe shpenzumer duke perfshire, pa
penashinm, pagesar higiore ne hidhje me pregadgen regiistimin ose ndreshimin ¢ kesay Marreveshjeje. komplenmin apo ragten ¢ Barres Sicuruese,
zbartmin ne cdo forme o dispozitave ose

ushtnmin ¢ te drerave. fugive dhe micteve hgiore sipas Marroveshjes apo sipas Lignt "Per barret siguniese”

Neni 5
ARKETIMI I LLOGARIVE

Perpara osc pas Maspermbushjes, Barremarees: saund 11 jape njoferm mbi Barren Siguruese edo pessom qe eshre 1 dewruar e paguae nje borsh apo
detyrm ge perben Kolateral dhe munder gichasho o drejroher edo persant per e bere 1o githa pagesar per Hogan te nje borsht e nlle nda
Barremarresit Barredhenesi pranon qe edo pagese ¢ marre proj o) nga persona i nlle ne rast Mospermbushjcje, qe eshie ne vazhding, perpara apo pas
moftimt e kenj persont mbt Barren Siguruese, do te merrer dhe mbaher nga @ per Barremarresm dhe do 1 jeper Barremarresit sipas kerkeses se iy
Ne rast Mospermbushie, Barredhenest hie dakord e depozoe te githa e ardhurar ge rezultogoe ne logarine ¢ oy ne favor e Barremarresit ne banken
¢ aprovuar nga Barremarsest

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSHJES

Pérvee arvre rasteve 1 parashikoara né Kontradn ¢ Keedis? raster kur njera nga ngjarger ¢ meposhime ndodh apo kashrer e vijojne perbepme
mospermbushie, ge kereg ¢ muge do t'u referohom st "Rast i Mospermbushjes™

(a) deshnnu per e permbushur cdo oy dervemis duke pectshire pa asme knfiam mospagimin ¢ prinapahit, intercsave apo shoama e gera ge perbegne
prese te Derynimit te papaguar ne kohen ¢ dubur;



(1 keginterpremmi thelbesor nga ana ¢ Barredhenesit ¢ edo marreveshyege ose transaksiom ndermiet Barredhenesie dhe Barremarresit ne hdhye me
marredhemen ¢ kredinmir sipas kontrates se kredise sigurnar me kete marreveshie siguruese:

(¢} falimentn ose mungesa ¢ attesise paguese o Barredhenesit, mottnmi kunder Barredhenesiti procedurave te falimennmit
(d edo vendim giygesor i formes se prere 1 ckzekutueshem kunder Bareedhenesit apo Kolueralic
(¢} nese mje palt teter qe ka prerendim mibi basren siguruese kunder pasunse se Barredhenesit ben hapa per chzckutuar barre sipuresc e sag

() nese Barredhenest pushon apo paralagmeron se do te pushoje veprmitanne ¢ ver tregtare, shet ose bie dakord fe shese nje pese e konsiderueshme
te aseteve te veta pa zbatuar ligrin perkares ose pa e npofruar Barremarresin:

6.2 PERSHPEJTIMI

Ne rast Mospermbushjeje dhe ne edo kohe me pas, Barremarrest nga ana ¢ i) mund e deklaroie nje piese ose e gicha. Derynmet ge ik
konsiderahen te pagueshme me ane e kerkeses, te behen menehere e alla pa bere ndonge kerkese apo ajotnm.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSH]JEJE
Ne wast Mospermbushigie. plus te drejrave dhe mijereve Bggore te tiera ge mund e kere sipas hugie Barremarrest mund:

ar/ e zujedhe e mbaje te giithe apo wje piese te koluteralit ne permbushie e detynmeve re Barredhenesie sipas kesay marreveshye o
menvren ¢ parashikuar ne hggin “Per Barrer siguruesc”

l'e marre, te arkeroje. te shese. te jape me gira. fe marre para hua per e sigurnara dorezimin ¢ kolateralit wek palet ¢ trem ose te veproje
me kolaeralin apo nje pjee te oy ne menyre te alle, sipas kushteve dhe wrmave w alla, dhe oc kohen ge lejoher nga gy *Per barret

- a1 the mund 1o kerkoje ne emer e ) dhe to pagnage te fereve shuma re arsyeshme per shpenzimer ¢ marra poraper diy
per sherbimet ¢ keyera ne lidhje me marrjen, arkenmin, kryeren, marnen ¢ huase per sigurinin, shigen ¢ kolaterahs ose finoun ¢
pagesave nga a1 dhe mund Cua shroje <asine ¢ kenvre shumave borshit e Barredhenesi ka nday Barremarresit

Stnrnes

o) Ve vashdoje re ekzelaroje pagesar dhie e ushrope re decjrar dhe mierer iggore e Barremarresic per 1o cilar parazhikohet ne hgim © Per
barret sigumese” @ dhe e gptha we dreprar dhe mgerer higgore ne disporncion e barremarresit re cilat nuk bien ne kundershum me
lespislacionm shoipiar.

6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE

Te giitha e drejrar, fugite dhe mjetet hggore ¢ Barremaeresic sipas kesyy marreveshjeje mund te ushrrohen ne veeann ose kombinuara dhe nuk
zevendesoe, por jane shiese e edo forme siguom ne vazhdim nga Barremarresi dhe e gptha te dragrar ¢ nera fugite apo. mjetet hagore e
Barremarresit, pavaresishi nga forma se st kane bndur apo jane kejuar,

6.5 PERGJEG]ESIA PER MUNGESAT

Per sa kohe eshre ne perputhie me higiin e zbatueshem. Barredhenest mberet pergegies per pormbushyen ¢ cdo Dervoimi ge nok eshite permbushur
plotesisht ose shlyer nga dhenia ¢ te ardhurave ge Tndin nga sbanmi i Baeres Swnruese kundregt Derynmeye.

Neni 7
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE

Kijo Marreveshje dhe Barra Siguruese e keijuar sipas sa) nuk zevendesone por konsiderohen s shiese ¢ barreve te njera siguruese teombagtura nea
Rarremarrest, dhe konsideroher nje Marreveshie ne vazhdimesi dhe Barre Siguruese den kue perfundon me shlkom dhe nenshkruher nga paler.

7.2 KOMUNIKIMI

Kur cdonjeres nga paler 1 kevkohet apo 1 jeper ¢ drejra e njoftoge, te drejroje ose 1 beje nje kerkese pales geter. kv moftim, deenm apo keekese duher
te jete me shikam dhe guher 1 mjafrucshem kur dergohet me poste e theshie tek kjo pale, ne adresar ¢ fundir re raportuara nga pata

7.3 PASARDHESIT DHE CESIONARET

Kin Marreveshie duher e jete ¢ dervrueshme per Basredbenesin dhe pasardhesic ¢ ) ose sy dhe duhet e siguroge ge eshre ne tavor Barremarresit,
pasardhesve te tj dhe cesionareve. Kjo Marreveshye duher e jete ¢ cedueshme {transferueshme) nga Barremarrest ge eshie 1 e nga pretendimer
ndermjer Barredhenesie dlie Barremarresit, dhe

Barredhenesi auk ka e drejte 1 kunderviber cestonant apo e ngreje ndaj of pretendimer ge ai ka nday Barremarresit

7.4 VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet ne kete kontrare bien dakord dhe deklaropne si me poshte :Duke kaptuar se, t& dhinat tona demografike dhe financiare (@ ruajura né Reggisrin
¢ Kredive 1 Bankés s¢ Shqipérisé do e teajtohen ne perputhie me knadnn ligior dhe nesligior ae fugi per mbrojien ¢ e dhenave personale, sekrenn
bankar @1 dhe sekrenn profesional s dhe per faktin se Banka Raiffeisen dhe Regyisten 1 Kredive e Bankes se Shqgipense kane marre te githa masat ¢
nevopshem per te garantuar rapimin e sigust e te dhenave o mesipermie:

Auvtorizoj Raiffersen Bank gé, pér q[‘]]imk:t qc |‘I\'rf-$|'liin(‘:
Lvlerésimin ¢ aplikimit pér re maree kredis




2 vleresimin e rrezikur 66 kredis€ giar€ gpthe kohézgqates s¢ magredhiénies ame kontrakrore © keedisé me bankin Raiffeisen  dhe /ose
3 vlercsimun ¢ besueshimdnse ame si person 1 dhur me kredimarresr,

¢ myiher me detyrimer ¢ mia nday bankave/ degéve @ bankave © huaja/ subjekreve kredidhinése, népérmicr pérdormit € autorizuar € 1@
dhinave mformacionit i Reggistir € Kredive, né minyré ge 1€ vierdsoje sasing ¢ detvrimeve financiare, garancite dhe besueshméning / aficsing per w
shlver detyrimer financiare. Giithashiu, jap pelgimin nm g banka Raffeisen. & pérdoré cmrin dhe @ dhénat ¢ mia identifikuese dhe financiare qe
mbahen ne Regpstan ¢ Kredive, per keverjen ¢ rapornmeve standarde dhe 0 de rvrueshime né Regpstein ¢ Kredive ¢ Bankés s Shqipenise

Ky autorizim: konsideroher 1 dhene per te guthe personat nenshkrues w kontrates, pra si per keedimarresit dhe e dhenar ¢ tyre, ashin dhe per
dorczancsie dhe apo hipotckuesit

8. TE NDRYSHME

8.1 Ko marreveshje do te zhatoher dhe do e miterpretohet ne perputhic me legiislacionin shqiprar,

8.2 Barredhenest antonzon Barremarresin e rregpsteope tormabaret ¢ molumie o eeegpstamit dhe dokumenta te gere dhe e ndermarre w epitha
veprimet ge Barremasresi mond ' mendoje se jane ¢ nevojshme per te komplerar dhe vazhduar kompletmn ¢ Barres Sipuruese, per e
mbrogrur dhe ruggue Kolweralin: dhe pee e chzekuruae barren siguroese; '

8.3 Kjo marreveshie eshte piese e Konmrates se Kredise me Kuti dhe/ose ¢ konsares se kredise dhe ¢ deryrueshme s poer palet nenshkroese. ashi
dhe per peesanat ge mund e zene vendin ¢ tyre ose e clleve u jane eransferuar e drejrat apo derynmer,

84 Paler mund e ndrvshojne verem me shkrim clemenrer e kesaj marreveshijeie dhe £ pasqurojne ato ne Regjision ¢ Barreve Sigruese.

85 Mosmarreveshjet ¢ paleve zgidhen me mirekuptin, ne re kundert komperente do e jere Gyrkara e Reethit Givgisor Tirane.

8.6 Marrfveshpt nénshkruher ne 4 € karer ) kopie nje per kredimarresin, dy per kredidhengsin dhe nje kopie depazitohet prane notent

KREDIDHENESI/BARREMARRES
BANKA RAIFFEISEN
Peclagesuar nga:
Erion BALLI

IMARRES/BARREDHENES g
eria “TIRANA - URBAN - TRANS? shoa |

Perfagiimorres |

Hazbi PARLLAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO? NOTERISE X \QAONE

N ep.
Nr. Kol. /3 ey ol

MARREVESHJE SIGURUESE

{ Kolareral specijik )

4 L : ! 2 T T
C2017 (dy mine e shratembedbjere) para |'rn'|(MEmm&bL. notere ne Dhomen ¢ Noterize Ly Rag o0 P . mie adrese

' n paragiten personalishi per e redakar kere koneare paler

-
S0 me dau{if

BARREMARRESE / KREDIDHENESE:

Taiffcisen Bank ShoA. nid bankd ¢ organizoar sipas lgieve 1€ Republikes s¢ Shgipense, me seh ne Rreuga ¢ Kavajes, Teane, Shgiper. dhe
reppistruar ne Givkaten ¢ Shkallés s¢ Pare Tivane me Vendimm ar 17426, dice 10071997, me NUIS ac 619110058, ¢ pérfugesr ngs
pirlagtsuesit ¢ saj higior 2 Faon BALLY dhe Zny. Ruding THORIETT, (ketu ¢ aie poshre do e quber Banka ose Barremarrest),

Dhe

BARREDHENES /KREDIMARRES
Shogeria “TTRANA - URBAN - TRANS” sha, ¢ ongamizuar sipas ligieve ¢ Republikes sé Shapense, regjistetar ne Givkaten ¢ Shikalics s¢ Parc
lirane, me vendimin nr. 26697, daré 10112001, NUTS K2H07001 AL dare regiistrnm 07 7022002 me sch ne Fiane, Ree “Abdt Poprant” a5, ¢
perfagesuar ne baze te Vendimir e Keshillit re Mbikeqyries se Shogerse an3257 rep, dare 08.06.2017 npa administrtort § shogenise 21 azln

Parllako (kerey ¢ rurje kredwmarres);

Baza Ligjore

. hartobed bazzarye gener 6, 24, 37, 420, 605, ¢ we n
- Lagpe ne 7829, desil 06,1994 “Pér Noterme™
- Lagjie ne 85537, dage 1811999 “Pir barret sigurirese”

1¢ cilet kane rene paraprakishe dakort ge e Bidhin kete Marrcveshie Siguruese me kushret ¢ méposhime.

Neni 1l
INTERPRETIMI

1.1 PERKUFIZIME

e kete Masreveshie, reemar dhe shprehjet qe vyoine do te kene kuprimer ¢ meposhime:
) Rolareral” ko kuprimin ge teshie dhene ket tesmi ne Nemm 200 stvgon

b "Derme” dote thote re mitha dervemmer. pesgeggesite dhe borsher ¢ efaredo natvre apo Toge Barredheoesie ndag Barremarresin (duke pertshice ke
mtercsin. rafar ligore dhe shpenzimet) qe ai detvroher kohie pas kobe, e shme apo e ardhme, te siguma apo ¢ mundshme, e maturiard apo jo, 1o
zperiar apo te rnovikara qofshin, e marma persiper ne cdo kohe dhe ppa kushdo, die cdo balance pertundimitare te papaguas dert ans

e "Beorxhe re geea” do e thote ibra, dokumente shkresa et shenime dhe 1o dhena elekirontke, s1 dhe re githa Hogante ¢ tashme dhe e ardhme, borshet,
pretendimet, dervamer ne para dhe kerkesar ¢ cdo natvee dhe oy pavaresishr nese jane e evidentuara nga mstrumentet, te alar jane kerkuar ose do e
kerkoben, do e paguhen, detynime keio re Barrdbenesit dhe e gatha e ardborat preg toee

, pag 3 ) 11

(i} "Inventar” do te thote gathe mventarer ¢ Barredhenesit re furmzuars ose financuara nga Barremarrest, kudo ge ato janc re vendosura, nese ane ne
proncsi ose do te frohen apo sifitohen me pas nea Basredhenesi duhe perfshine

giithe mallear, lenden ¢ pare, mallrar ne proces - mallea re perfunduara dhe pasun peesonale ¢ prekshime ¢ mbajrur per shige, dhenie me gira, nshine, per o
furnizuar apo ge do te furmizohet sipas kontasave per sherbume.

2. KRIJIMI I BARRES DHE DETYRIMIT TE SIGURUAR

21 Barredhenest me ki mareeveshye vendos né favor @ Bankes/ Barremarrese nje barre siguruese (s¢ ailts me poshie 1 referoheni e emerimim “Baree
Siguruese’”) ne malleat ¢ shenuar me poshice:

- AUTOBUS, marka Neoplan, targa AA 790 AL Leje Quarkullims me dare leshinn 26.04.201 1, me pumer idennfikimi WAGZH 1665 N3 1235,
eshre ne emer te Shogerise “HRANA-URBAN STRANS” shoa, Tieune;




- AUTOBUS, marka Neoplan, targa AN T84 AL Leje Ouackullimi me dare leshum 2504200 1, me numer identitikim W ‘f}
eshee ne emer te Shogenise “THRANAURBAN -TRANS" shoa, Tiwane, 18 > = t,-: &

- AUTOBUS, marka Neoplan, targa AN 783 AL Leje Qarkullimi me date leshimi 25.04. 2011, me numer identifikimi WAG2H 60V PA3 1210,
eshte ne emer te Shogerise “TTRANAURBAN “TRANS" shoa, Tieane: i ¥ : '“-"'

- AUTOBUS, marka Neoplan, taren A\ T80 AL Leye Qarkuthimi me dare leshimi 2504 201 1, me numer identifikimi \\'.\tli\i-{-ﬂ i.’n_{.\ﬁ’?_ﬂs'l 207,
eshie ne emer e Shogerise “TTRANA-URBAN TRANST shoa, Tieane: - 47:&‘._&'_—’_;

- AUTOBUS, marka Neoplan, rarga A\ 786 AL Leje Qarkuthnn me date Jeshimn 2504 2001, me nomer idenrifikim WAG 2441665 TN 31 208,
eshte ne emer 10 Shln!uriﬁn' CTIRANA-LIRBAN - TRANS™ Sl'k.'.l, I'Il'“.ll'h.'_'.

- AUTOBUS, marka Neoplan, tares AN 781 AL Leje Qarkulivni me date leshinn 23,04 207 1, me aumer idenntikimi WAG244066Y TN 1212,
eshte ne emoer te Shogerise “TTRANAURBAN CTRANS” sha, Tirane:
AUTOBUS, marka Neoplan, targa AN 791 AL Lepe Qarkullimt mae dare leshio 25.04.201 |, me
eshite ne emer e Shogerise “TTRANA-URBAN “TRANS” sha, Tiane:

- AUTOBUS, marka Neoplan, rarga A% 789 Al Leje Quarkullim mie dare leshimi 26.04.201 1, me numer dennfkms WAG244160Y PIN31232,
eshie ne emer te Shogense “TTRANA-URBAN -TRANS” sha, Tirane;

- AUTOBUS, marka Neoplan, targa AA 785 AL Leje Qarkallimy me date leshim 23042000, m
eshte ne emer te Shogense *THUANA-URBAN STRANS” sha, Thrane;

- AUTOBUS, marka Neoplan, tarza AN 792 AL Lee Qarkolhon me date leshimi 26 04.200 1, m
eshire ne emer e Shogerse “TTRANA-URBAN -TRANST sha, Tieane:

- AUTOBUS, marka Neoplan, targa AN 782 AL Leype Olarkullms me date leshimi 20042011, me
eshie ne emer te Shogense “TIRANA-URBAN “TRANS sha, Tiane,

- AUTOBUS, marka Renault, turga A A 684 NX Leje Crarkullimy e date leshion 02052016, me numer idennfikimi VEGPSOOB40061 2370,
eshte ne emer te Shogernse “FIRANA-URBAN - TRANS™ sha, Tirane.

- AUTOBUS, marka Renault, targa AN 685 NN, Leje Qarkullimit me dare leshim 03052006, me numer adenafikimi VEGPSGRBAO00T 2375,
eshte ne emer e Shogerise “TTRANAURBAN CTRANS” sha, Tirane,

- AUTOBUS, marka Renault, rarga A\ 3 686 NX, Leje Qarkollimi me dare feshimi 03.05 2016,
cshte ne emer te Shogertse “TIRANA-URBAN -TRANS” shia, Tiranc,

= AUTOBUS, marka Renault, tirea AN 687 NX, Leje Qarkullimi me dare leshimi 03.03.2016, me numcer identifikiom VIGDSOTBA000] 2374,
eshie ne emer ¢ Shogense “TIRANA-URBAN “TRANS™ sha, Firane.

- AUTOBUS, marka Renault, rarga A\ 688 NX. Leje Qarkullm me date leshimi 03,05 2016, me
eshie ne emer te Shogerise “TIRANA-URBAN TRANS” sha, Tirane.

- AUTOBUS, marka Renault, targa A A 689 NX, Lgje Qarkullimi me dare leshimi 03052016, mie numeridentihkimn VEGPSOYBA4000] 2455,
eshie ne emer-fe Shogerse “TIRANA-URBAN “TRANS" shoa, Tarane.

. AUTOBUS, marka Renault, rarga A0 792 NN, Leje Qlarkullimi me dage lesham 25.02.2016, me numer idennfikimn WAG2441 625N 29827,
eshte ae emer te Shogerise “TTRANA-URBAN JTRANSY sha, Tirane

24 L66WIN 28294,
B R 2k

aumer identifitkimi WAG244 1665 TN3 1251

-

numer identifikim WAGZ44166Y PN31 209,

L3

=

snumer identifikimn WAG24H 166 PN31234,

numer dentifikimg WAG2H166Y PN31235,

=

me numer idenrifikion VEGPSOOB40001 2415,

numer identifikumi VEGPSOGB4D001 2437,

-

dhe ¢ bashku me e giitha pjeser, aksesorer, papisien, veglat ¢ vecanta, anovimer dhe presér ¢ kémbimic ne wrisi apo vee ¢ vee, pavaresisht nese jane ne
promest e Barredhenesit momentalishe apo nese do @ fitrohen nga ane w ardhmen (kétu ¢ mé poshte eefernar st “Kolaeral Speaitik™).
1.2 Barra Siwwracse ¢ dhent ne piken <117, siguron pagimm, permbushien dhe shiverjen ¢ kredise ne_shumen 46,000,0000 ALL (dyzet ¢ gjashte
oas ; : : . e o g e : S
milion) dhendé nega Barrémarresi me Konteate Rredic Bankare nr L rep. nr. kol date QO3 2017, Kontrare kredie me Kufi
- - , - - h -
nr,ﬂ{ﬂ_rcp_ 0. AN kol date 25 01‘ 2017 dhe Kontrate Kredwe Bankae m'@t‘[‘. nr.%_kul dare 2D 0‘:‘ 2107, s dhe sipuron

pagamin ¢ cdo shume ge Barredhenes: 1 degpeoher Bareemarsesin ne haze e ket mpora kredinm,

3.PREMTIMET E BARREDHENESIT

Barredbensss bie dakors dbe tozuiton s

300 Do e mbage koliterahn ne gendie o micd dhe do e bege aro dpanme qe roagne Vieren ¢ kolateralie, me penashim o amortiziot @ zakoonshem;

3.2 Ne gotie sea beher kerkese, woapd me shknm edo informacion n¢ hdhje me Kolateralin specifik dhe ¢ legore Barrémareesin qe here pas here e
kontrolloge ket kolareral duke w lejuar @ hvid ne reroronn dhe mjediser ¢ brendeshme e Barredhendésin
35 Ne gofie se 1 beher kerkese, e ekzckuioge, mohe dhe jape derve, transterta dhe dokumenta ashiu <ic muond o1 keéckoher ne ményee (¢ arsveshme nga

Bareenarrest ne menvee g t1 jeper efcke kesay Marreveshjeye se dhe te paguage e gntha kostor ¢ kerkunir dhe eregpistnmit né rrogjistern

VA4 T paguagé Baseemareésit shpenamer apo kostor, duke pértshire shpenzimer hgjore & bera nga Barrémarrést per ¢ vine o checkunm ke
Muasreveshye ose per e chzekutuar 1@ drerar ¢ 6 mbr Kolateralin Specifik, s dhe shpenzimet per mregpisinmin ¢ motomeve dhe kedkimm ¢
i formacionit nc Rregpsior ac hdhye me barren stpuruese e krjuar aga kyo marreveshie:

35 T moftope mengehere Barremarresin nagse Kolaterah Specifik démioher, shkawrroher, konfiskoher apo vudher

3.6 Te ndryshoe mengchere Barremarresio pér ndryshim e emnt e Barredhenisic

3.7 Te mos shese jape me gira apo te netersoje Rolareralm Specifik ose edo nteres @ lidhur me ¢ pa muratimin me shkom re Barcemarresit

38 Te siuroge Kaolateralin Specifik kuadreji humbjeve ose dimomeve npa zjarn dhe sreaqer shrese, ne nge shogen siguruese, sipas preferences se
Barrcmarresin.

(5]




4. DERLARATAT DHE GARANCITE
By

; "
Barrcdhenesi deklpon dhe garanton Banken sime poshic vion:
v
) Barredhenest cehte pronar 1 verem ¢ legption 1 Pasurive dhe ka re deejra e ploma dhe ¢ hgshme per te dhicne kolateraling

b Kolaers v eshite 1 hee npa cdo barre.

i1 ok ka korkese padioapo pretendime ne proces te ngan porpara ndonje gekate apo pancl arbicazhn ne Republiken ¢ Shqipense apo jashie say, hdhoe
me kolucrahn:

() ko, dhoma dhe reppstami 1 kolareralie eshie ue perputhie me objekin dhe qcthmin ¢ akoviteni ¢ Barredhenesit dhe se e gpcha autonzimer ¢
aevopshme apo @ keshillaeshme hdhue me ofomim, vendosjen dhe regpsmmmin o Barres Sipuruese janc dhene dhe jane o8 vletshme;

0 ke, dhema dhe regpetmsn 1 Barres Sigurucese s dhe dispoztar ¢ kesag Marreveshjege nuk shkelin asoge mareeveshye apo deklanm netér per marrje
persiper detvemmi ne ¢ alen Bareedhenest eshie pale apo adonge pasastubim ligor, reeentlore, vendim apo vrdher neger 1 gukaics apo e awtontent
publik apo te cdo dokumenn geter limos me fugn deryiuese por Shogemné dhe se e gutha denrmer e parashibuar oga kjo Marreveshye perbene
dervrime 1 viefshme dhe @ dervrueshme poe zbarim nge Barredheness

s oitha deklaratar dhe gasancite ¢ Shogarise sipas kesag dispozite zbatohon ne ményee @ pérseritshme nea Barvedhenes) edo diee den o pédundunm ¢
kesa Marreveshiee.

5. MBARIMI I BARRES SIGURUESE

1

Barra Sigurucse do oy hroher Barcedhenesit vetem pas permbushies ne menyre e plore dhe e parcvokueshme 1¢ e guthave dervameve ge medhin
1 [ \|¥;I!c kredic  Bankare nr ﬁn-p. nr Lol dare O /2017, Kontrate Kredie me Kufi nr. L rep, nr Lol dare
S D% /2617 dhe Kontare Kredie Bankare nr. rep, nr §_§§ kol daredS Dz__ 2007, duke krver ackohesishr edhe cregpstnmin nga

Regpster i Bagriéve Sivuraese

6. RASTI I MOSPERMBUSHJES
6.1 Nese prethanar ¢ pershlkeun mé poshre do e verretoben, aichere ko do e konsiderohet mospermbushye (me poshie sefernar s “mospermbushye” )
al Nese Barredhencst nok do i paguae Barremarresm, kur pagum beher 1 deryrueshem. edo shume g1 detvroher Barremareesir sipas kesa
marreveshieje apo ndone nerre e idhor me ke, ose ne gofe se Barredhenes nuk do e permbushe adonie premom ase kushr seter e
kitsay marceveshiere ape ndonie netee 1@ idbur mes Bagredhendsit dhe Bareimareésan
by Nese ndonje deklarim bere nga Barredheness ne hidhije me kete marseveshie merret vesh te jete 1pasakie;
¢ Nesedo e dubiet e ckzckuroher mye vendim pprgesor ndaf Bacredhenesan
di - Nese edo pale nerer ge pretendon te kete barre siguruese mby Kolateralin Speaifik, ndermers hapa per w ekzekurar bareen ¢ ver sicurnese:

¢ Nese stipas mendmni o Bagremarresit, dhe min baza vegtare e arsveshme, Bared Sigurucse osc Kolaterab Specifik eeezikon oseomumd re

vihen ne rrezik:
0 Nese Barredhenest talimenton ose nday oy Gillome proceduc falimennmi vollnerare apo e deryroaca.

7. MJETET LIG]JORE
T e st mospermbushie, pervee e drejrave dhe myereve hgyore ge pasashikohen apa hope Barcemasees) mund;

a)  vewe ose perfagesuesit ¢ oy, por giithmone me pelgmm e Barredhenesit re hye ne teenronin ¢ Barredheness ne re alm ndodher Kolarerah
Specifik ose ndonje piese e 1y, me gellim ge re marre ne posedim kere kolateral dhe m shvendose ate nga by terrtor;

B re deklaroje, kur ¢ givkon e nevajshme, menjehere s1 e dervrueshme per Barredhenesia ge o paguaje w giithe borshin ge 1 deryeohier,
duke perfshire borslin ¢ siguruar pa pasur nevoje per kerkese ose myotnm e edo Hop. dhe e arketoge te gpthe bordun ge 1 detveoher me
shpenzime te arsyeshme perfshire kostot ¢ givkates, pagimin ¢ avokaceve dhe shpenzime e tjera higjore:

¢ pervec te dregrave reoparashibuars me siper dhe areee ge pasanton o, Basremareest ka, s1 para ashio edhe pas mospesmbushjes, e aptha e

dreytar dhe myeret hejore ge 1 syparohen aga FLip “Per barret sipuruese”, duke ]?crf.-iilrc te drejren per shitur kolaterahin speaitik Jhe e
drejren per pagimin o edo Hop mangesie ge Baceemareesie mund 01 siguroher me ligg,

8. VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet ne kere kontrare bien dukord dhe dekliroine si me poshre Duke kupruar se. 1o dhénat iona demogratike dhe financiare 1€ ruggruea neé Regpstrin ¢
Kredive ¢ Bankes <¢ Shagipenise do e mbahen breoda reesmtorn i Repubhikis se Shgipense dhe nuk do @ gansterohen nc age shier e e, s1 dhe per
fakon se Banka Raitfesen dhe Regpsorin Kredive 10 Bankds ¢ Shaiponse kant marre te gpthat masar ¢ nevophme per € garantiuar trafimm ¢ siguet (¢ fo
dhénave @ mesipemme:

Autorizo Ratfaisen Bank ge. pee qellimer ge perfshipne:

I vleresimin ¢ aphikimin por 8 marrd kreds

2 vleresimin ¢ reezikut t¢ kredise giate gpthe kohézgianes se maretdhenes tinie konieaktore o kredise me bankin Raiffesen dhe/ose

3 vleresimin ¢ besueshmense nme si person 1 hdbur me kredimarresis,

e nphet me detvnmer ¢ mig nday bankave/ degeve ¢ bankave 1@ huap/ subjekieve kredidhendése, aépérmyer perdonmit ¢ aurorzuar 1 ic
dhenave/ informacionit te Regnstnt te Kredive, ne menvee ge e vieresope sasind ¢ detvnimeve financiare, garancite dhe besueshmenne/aftesine per re
shlver derynmer financire, Giithashuo, jap pelgimin tim g¢ banka Raitfeisen | 0 pecdort emen dhe @ dhénat ¢ min ideanfikuese dhe financiare ge
mbahen ne Reggiston ¢ Kredive, pie kryeren ¢ raportimeve standarde dhe re deryrueshme ne Regnsmin ¢ Kredive e Bankes se Shqiperise Ky autonzim

3




konsideroher 1 dhenc per te giiche personar nesshkrues e kontrates | pra si per kredimarresit dhe e dhenar ¢ wre, ashio dhe per dorezanesit dhe apo
haporekuesir

9. TE NDRYSHME

9.1 Kjo marreveshie do e zbatoher dhe do e mterpreioher ne perputhie me legishacionm shaiprae

92 Buarredhenesi autorizon Barremarresin to eregpistroqe formulaeer ¢ njoftma fe rreggistamit dhe dokomenia e fiese dhe e ndermaree 1o gptha veprimer
¢ Barremarress mund re mendoje se jane o nevopshme per e kompletuar dhe vazhduar kompletimin ¢ Barres Siguruese, por e mbrojmar dhe ruagos
Roliteraln Specifik dhe per re ekzckunar barren siciruese.

9.3 Kjo marreveshie eshte piese ¢ Kontrares se Kredise dhe ¢ detvrueshme € per paler nenshkraese, ashra dhe per personat ge mund te zene vendim e tyre
ose te cileve uane ransteriar te drejiar apo detvemet.

94 Padet mund e adey shome verem me shkeim clementer ¢ kesay masreveshyege dhe 11 pasgurome ato ne Regpstrn ¢ Bagreve Sizuruese.

45 Mosmarreveshjer e paleve zgpdhen me mirckuptim, ne te kundert komperente do te jere Givkara ¢ Shkalles se Pase Diane.

9.6 Marreveshia nenshkruhet ne ne 4 (kater) kopie orgpmale ne prant te perkehyesit ne rast se eshre ¢ nevopshme nje per barredhencan, dy per
barremarresin dhie nje kopye depoziroher prane norerit,

KREDIDHENESI/BARREMARRES
BANKA RAIFFEISEN
PERFAQESUAR NGA:

Erion BALLI

BARREBHENES: S
Shogeria “Tirana-Urban -Trans” sh.a
Pogagswar nga

Hazbi Parllaku




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
Dhoma e Noterise __\ =
Nr.&QﬂRep. y
NrA{UKol. /1‘5

Kontrate Kredie me Kufi

-\!
Sot me dmeQS\_f _(if.!()]?, para mcicgm_&lﬁm&k& Notere Publike ne Dhomen e Notense _\x S on € me adrese
ne Rmgen i 0 T paragiten personahisht palet:
KREDIDHENESL:

Raiffeisen Bank Sh.A., njé banke e organizuar sipas ligieve t¢ Republikés sé Shqipense, me seli né Rruga ¢ Kavajes, Tirané, Shqipen,
dhe regjistruar né Giykatén e Shkallés <€ Paré Tirané me Vendimin nr.17426, dat¢ 10.07.1997, me NIPT nrJ61911005B, e
perfagésuar nga pérfagésuesit e saj ligior Z. Enon BALLI dhe Znj. Rudina HORJETT (kétej ¢ tutje, “Banka™ ose “Kredidhenesi™);
dhe

KREDIMARRESI:
Shogeria “TTRANA - URBAN - TRANS” sha, e organizuar sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, regjistruar ne Giykaten e
Shkalles se Pare Tirane, me vendimin ar. 26697, date 10.11.2001, NUIS K21407001.A, date regjstrami 07 /02/2002 me seh ne
Tirane. Rr. “Abdi Toptani” nr.5, e perfagesuar ne baze e Vendimit te Keshillit te Mbikeqvres se Shogense nr.3257 rep, dare
08.06.2017 nga admnisiraton 1 shogense Z Hazbi Parllaku (kete e tuge kredimarres);

BASHKEKREDIMARRES:
Shogenia “PARLLAKU” shpk, ¢ organizuar sipas ligjeve © Republikés sé Shqipenise, regjistruar ne Gjykatén e Shkalles se Pare
Tirane, me vendimin nr. 4104, daé 03.05.1993, NUIS J61826145P, date 03/05/1993 me seli ne adresen Petrele Mullet Objeki per
ndertim, Godine nje kateshe, 10 km, ne rrugen Tirane - Elbasan, prane Lumit Erzen”, Tirane, e perfagesuar nga ortaku 1 vetem
dhe administrator i shogerise Z.Hazbi Parllaku (kete) e tutje Kredimarresi)

DOREZANES:
Hazbi Parllaka 1 bin 1 Selimut, dtl.12.06.1955, lindur ne Kukes dhe banues ne adresen Rr “Mihal Grameno™, nr. 212, Tirane,
idennfikuar me leternjofum nr. 031584869,

te cilet vendosin te lidhin kete kontrate me kushiet dhe termat e meposhime, bazuar ne nenet 1031 e ne vijim, nenet. 560-584, 585-60()
te K.Crvil | Ligji per Barret Siguruese et).

Financimi i dhéné Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS” sh.a sipas kesaj kontrate kredie éshte mundésnar fale mbéshtetjes s¢
Bashkimit Europian né kuader té Programit per Zhvillim dhe Inovacion € Sipermarreve € Ballkanit Perendimor.

PERKUFIZIMET
Nese permbajtja nuk e kérkon ndryshe, kudo ge do te pérdoren ne kete Kontrate, termat ¢ meposhtem kane kuptimet € méposhtme:
“Dité Pune” nenkupton, cdo dit¢ ne té alén bankat tregtare ne Shgipen jane € hapura per veprime bankare te zakonshme.

"Borxh" nénkupton, © githa dervonmet ¢ Kredimarresit, s1 né formén e kivegjése ose interesit (dhe/ose mieresit per
P -8 &Y : YEBIES HELGRERE P
mospermbushie), qofshin kéta aktual, & ardhshém ose t€ rastit, pér pagimin ose npagimin e parave Bankes sipas
kushteve té késaj Kontrate.

"Afan Kamatvonesés"
nénkupton, né lidhje me cdo shumé € pa-pagnar sipas késaj Kontrate, njé penudhe gé fillon nga dita ne € cilen kjo
pagese béhet e kérkueshme dhe gé mbaron né ditén e fundit © muajit gé vijon pas datés né (@ cilén pagesa behet e
keérkueshme.

"Disbursim"
neénkupton, disbursimin e nje pjese t¢ Kredise / Leshimin ¢ Garancise Bankare ose pjese te saj nga banka per
kredimarresin, né pérputhje me Nenin 2 ose, sic mund t'a kétkojé peérmbajrja, disbursimin e nje pjese t€ shumes se
kryegjese té papaguar.

"Rasti i Mospérmbushjes"
nénkupton secilin prej rasteve ose ngjarjeve te parashikuara ne Nenmn 9.




Tr -,
"Data ¢ Pagimit té Interesit” 5= EN
nénkupton Ditén e Pare 1€ Punes gé vijon pas mbanmitfé Penudhes se Interesit.
P
A

"Penudhe Interest"

nenkupton, perindhén gjate sé alés zbatohet interesi kdﬁ-t;é]-:tnr. perudhe e cla fillon nga data e Disbursimit se
Kredise dhe q¢ mbaron pas 1 (nje) muayi kalendarik.

"Kredia" nenkupton shumén maksimale 1€ kredise parashikuar ne Nemin 2 ose, sic mund t'a kérkoje permbajtja, shumeén e
kryegjese se papaguar.

“Garancai” nénkupton edo hipoteke, peng, barré siguruese. ose edo myet tjetér per sigurimin e detyamit, t€ vendosur apo krjuar
nga Kredimarresi né favor e Bankes me gellim garantimin e permbushjes se detviimeve te Kredimarresit sipas kesaj
Kontrate.

“Marreveshje siguruese”
nénkupton cdonjérén dhe € giitha Kontratat ndérmjet Paléve @ clat vendosin apo knjojné Garanct,

"Efekt matenal negaoy"

nenkupton, ne giykimin e Kredidhenesit, cdo efekr, ngjarje, ose ceshtje, e cila éshié matenalisht kundér:
(1)  biznesit, aseteve, ose situates financiare te Kredimarresit/Dorezanesit; ose
() aftesia e kredimarresit/ dorezanesit per te permbushur detynmert e o) sipas kesay kontrate,

“Garantor/ Dorezanes™

nenkupton cdo person juridik apo fizik qe ofron nje garanci sipas parashikimeve te Nenin 585 e ne vazhdim te
Kodit Cial.

“(Garancia’ Garancia e leshuar nga Fondi Europian 1 Invesnmeve ne kuader te Programit per Zhvillimin dhe Inovacion te
Sipermarrjeve te Ballkanit Perendimor

“Palet e Interesuara”
Fondi Europian 1 Invesunmit ("EIF"), agientet e EIF, Zyra Europiane e Auditoréve ("ECA"), Komisiom dhe agjentet
¢ Komisionit (duke pérfshiré Zvrén Europiane Kunder Mashtrimit ("OLAF ") dhe ¢do institucion yetér 1 Bashkimit
Europian ose pjesetar 1 Bashkimit Europian i cili ka te drejte te venfikoje perdonmin e garancise ne kuader e
Projektit pér Zhwillim dhe Inovacion te Sipermarrjeve té Ballkanit Peréndimor dhe cdo pale fjeter ¢ antorizuar ne
baze i@ ligjit né fugi 1 aili ka 1€ drejie e auditoje ose monitoroje akuviteret

Kriteret e Pramimit
Nenkupton knteret ¢ perputhshmense dhe pranueshmense te aplikuara nga Banka per pranuar financimin e
Kredimarresit ne kuader te Progranut per Zhwillim dhe Inovacion t¢ Sipérmarrjeve ¢ Ballkanit Peréndimor

KUSHTET PARAPRAKE PER DISBURSIMIN FILLESTAR DHE CDO DISBURSIM

Pérvec rasteve kur Banka bie dakord ndryshe me shkrm, detyrimi 1 Bankés pér e beré Disbursimin e pare ¢ Kredise, sipas pelgumit
dhe diskreciomit e Bankes, 1 nenshirohet permbushjes paraprake te kushteve t¢ meposhime:

a.  Banka merr prova gé vértetojné se Marreveshjet Siguruese dhe Hipotekat jané plotésisht né fuqi dhe jane depozitar dhe
regjistruar rregullisht; se Garancite éshié e vlefshme dhe efektive dhe se té drejtat e Bankeés ge rrjedhin nga Marreveshjet
Siguruese dhe Hipotekat jane te ekzekutueshme;

b, Kredimarresi siguron cdo dokument tjetér 1€ kerkuar nga Banka dhe ploteson te gtha kushtet ¢ detyrueshme perpara
disbursimit

c.  Kredimarresi paraget prane bankes faturat e leshuara nga furnitoret sipas histes bashkangjitur ne Aneksin 5 dhe transfertat
bankare perkatese .

NENI 1: OBJEKTI I KONTRATES

11 Kredimarresi bie dakort ge paraqitja ne Banke nga Kredimarresi e nje autonzimi debitimi te Hoganse se 1) ne Banke (ketu e me
poshte do te quhet Llogara), ne nje shume e cila e tejkalon gjendjen e kesaj Llogane, do te perbeje nje kerkese nga ana ¢




Kredimarresit per nje kredi ne shumen me e cilen tejkalohet giendja e llogarise. Pervec rasteve kur specifikohet ndryshe, nje
autonzim debitimi do te konsiderohet cdo autonzim pagese ng?' ana e Kredimarresit, 1 cili pranchet nga Banka.

12 Kjo kontrate ka per objekt dhenten e kredise ne kufi &c_ﬂoglﬂnc rijedhese, me kerkese te Kredimarresit, sipas kushteve te
percakiuara ne kete kontrate, me gellim dhensen e hl.mdjteve Kredimarresit per kapital punues. Kjo kredi nuk mund te perdoret
nga kredimarresi per gellime te ndrvshme nga ato te cituara ne kete paragraf.

NENI 2: SHUMA E KREDISE

2.1 Banka i jep kredi ne llogarine rriedhese Kredimarresit, den ne shumen prej 12°000°000ALL (dymbedhjete milion lek). Kjo
shume do te autorizohet ne loganne e klientt. Levrimi fondeve do te behet me transferta bankare ne drejtim te furnitoreve
perundrejt fatrave dhe para-faurave te cilat nuk duhet te jen me te vona se muap Maj 2017,

NENI 3: KOHEZGJATJA

3.1 Kjo kontrate kredie kufi do te kete nje afat kohezgjate dent me date 01 Qershor 2018 duke filluar nga dita e autonzimit te kredise
ne loganne rrjedhese, e anovueshme ne perfundim te keny afau me kerkese te kredimerresit dhe miratum te bankes, per penndhat
pasardhese, deni ne 10 viet, nga data e fillimit te saj. Palet bien dakord ge 30 dite perpara plotesimit te cdo afan duke filluar nga
dita e nenshkomit te kesaj kontrate, kundrejt kerkeses se Kredimarresit per nnovim, Kredidhenesi do te beje nje nshikim te
situates financiare dhe ligjore te kredimarersit dhe te pasunve te vendosura si garanci. Ne perfundim te nshikimit Kredidhenesi do
te njoftoje me shkrm kredimarresin per cdo vendim te marre ne lidhje me rnovimin dhe limitin e percakruar ne piken 2.1 te kesaj
kontrate, dert ne 15 dite pas perfundimit te edo afan. Ne edo anovim te ketj mit Kredidhenesi ka te drejte te vendose edhe per
zvoglimin e limint te percakiuar ne nemn 2.1 te kesa) kontrate. Njofumi me shkrim i Kredimarresit per pranimin ¢ onovimit
perben prove te plote se kjo konirate eshte nnovuar me te njejtat kushte, per limiun e kredise fe treguar ne njofum.

3.2 Ne cdo rast kjo kontrate nuk do te kete vlere ligiore per palet nese Kredimarresi nuk kerkon perdorimun ¢ kredise sic parashikohet
ne nenin 2, brenda 6 (gjashie) muajve nga dita € nenshknmit perpara Noterit Publik.

e
e

Kredimarresi do te paguaje nje shume prej 0.5% (zero pike pese per gind) te shumes se Kredise per shpenzime administrative 1
pagueshem ne momentin e autorizimit te kredise kufi. Ne cdo rinovim per nje penudha 12 mujore, kredimarres: do te paguaje te
njejnn komsion .5% mbi imitn e kredise se rinovuoar.

34 Ne perfundim te cdo perudhe, nese Kredidhenesi nuk aprovon nnovimin e kredise kufi, apo kur perfundon afan 10 wviecar,
Kredimarresi detvroher e ktheje te gyithe shumen e detyrinut.

NENI 4: LLOGARIA E KREDISE

4.1 Linja e Kredise do te mundesohet ne logarine rrjedhese me te cilen Kredimarres: operon prane Raiffesen Bank. Kredimarresi
dhe/ose Kredimarresit bien dakort ge shuma e kredise te disbursohet ne logarine e Kredimarresit te percakiuar ne Nenin 1.

4.2 Kredimarresi ne llogarine e te cilit disbursohet kredia si dhe te gjithe kredimarresit ¢ tjere bien dakord ge Banka te perdore cdo
balance kreditore ne llogarine e tj ne te cilen 1 eshte akorduar linja ¢ kredise apo ne cdo llogan geter ge Kredimarresit mund te
kete prane Bankes, per te terhequr ate detyrim qe Kredimarresit 1 kane Bankes per arsye te ndryshme, pa i derguar me pare njoftim
Kredimarresve.

4.3 Palet kane rene dakord ge gjendjet ¢ lloganse te nxjerra nga librat e bankes dhe te leshuara nga punonjesi 1 saj, te cilat tregojne
transaksionet e kevera per llogan te Kredimarresit dhe/ose Kredimarresve, perbene prove te plote per te mbeshtetur pretendimet
¢ Bankes ndaj Kredimarresit dhe /ose Kredimarresve.

NENI 5: MENYRA E FINANCIMIT DHE SHLYER]JES SE KREDISE

5.1 Disbursimi i Kredise do te behet per permbushijen e gellimit te kredise sipas nenit 1, kundrejt paragines se dokumentacionit dhe
instruksioneve te pageses nga ana e kredimarresit.

al
I

Kredimarresi paguan 0.5% (sero pike pese per gind) te shumes se kredise per kostot admunistrative, ne momenan e
aktivizimit/ rinovinut te kredise ne lloganne rmedhese.

5.3 Kredimarresit do 1 aplikohet interes mbi balacen debitore te lloganise rrjedhese per shumen e kredise 1 cili do te jete Tribor nje
viecar 1 ndryshueshem ne cdo rinovim dhe 1 fiksuar den ne maturim + 2.5%(dy pike pese) ne vit, ne asnje rast kjo norme
interesi nuk do te jete me e vogel se 6.2% (gjashte pike dy) vjetore.

Palet bien dakort ge né rastet kur Norma Baze e interest Tribor ka vleré negative, banka ne kalkulimin e interesit do ta konsideroje
me vlere 0 (zero).

54 Interesi do te llogaritet cdo dite dhe do te paguhet cdo fund muaji, mbi balancen debitore te lloganse rmedhese te kredise, duke
filluar nga dita e pare e perdonimit te kredise ne baze te shumes se perdorur.
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Per limitet e kredise ne Furo ose USD, interesi do te llogaritet nébaze te vitit me 360 (treqind ¢ gjashtedhjete) dite. Vlera e
interesit cdo muaj do te logaritet mbi pjesen e perdorur te lumitit te kredise x interesin vietor te kredise x numri i diteve / 360
dite. VENYWN S

AT ,a/
AR )=
Liogaritja e Interesit ¢
Shentbull
Limiti i Kredise i perdorar 50,000
Maturiteti 12 muaj
Tnteresi 8% ne vit
[Zlera totale ¢ interesit mujor:333

Per limitet e kredise ne ALL, interesi do te lloganiet ne baze te vitit me 365 (treqind e gjashtedhjete e pese) dite. Vlera e interesit
cdo muaj do te llogaritet mbi pjesen e perdorur te imitit te kredise x interesin vjetor te kredise x numri 1 diteve / 365 dire.

Lipgaritia ¢ Interesit

Shembull

Limiti § Kredise ¢ perdornr 50,000
Maturiteti 12 muaj

Tnteresi 8% e vit

17 fera totale ¢ interesit mujor:329

Ne momennn e nenshkramit te kontrates Norma Efektive e Interesit (NEI) eshte 7.21%0 ne vit. Megjithate, Vlera e sakte e NEI-T
do te shprehet ne planmin ¢ amortzimit, i cih do t'1 dorezoher klientit pas disbursinit te kredise. Sqanmi 1 detajuar 1 NEI —t gjendet
ne Ankesin 1 te kesaj kontrate.

Palet bien dakort qe Banka ka te drejte te debitoje llogarine rriedhese, per shumen e interesit te maturuar cdo dite te fundit te
muajir. Kur kjo dite bie dite pushimi pagesa kryhet ne diten pasardhese te punes

Kithimi i shumes se krvegjese do te behet ne perfundim te afant te matunmit re kredise sipas kesaj kontrate.

Kredimarresi eshie pergjegjes per perdorimin e kredise deri ne limitin ¢ miratuar. Ne rast se Kredimarrest e kalon limitn e
miratuar nga Banka, m do te paguaje interes debitor (30)% ne vit per kredine ne Leke ose (20)% ne wl per fredine ne Enro/USD, e
Hogartur mbi shumen me te cilen kalohet limiti 1 miratuar, gjate kohes qe eshte kaluar limiti, sipas kushteve te kesaj kontrate per
shumen.

Liagaritia e penalitetit ne rast maspagese te fmitil te maturiar eshte sa me poshte:

Shembull:

Limniti: 1,000,000 lefkre

Dite vonese: 10 dite

Penalitet per tu paguar=1,000,000%30%*10/365=8,219.2 Jeke

Ne rast se Kredimarresi eshie ne pamundesi per te paguar vleren e kredise ose nje pjese te saj ne afatin e caktar a1 do te paguaje
interes debitor (30)%0 ne vit per kredine ne Leke ose (20)% ne vit per kredine ne Euro/USD per vleren e kredise, e llogantur cdo
dite mbi te vleren ¢ kredise se pakthyer, den ne momentn e kthimit te kredise vullnetarisht apo dhe me ane te procedurave te
ckzekunmit te detyrueshem siaps legjislacionit ne fuqi dhe bazuar ne kushter ¢ kesaj kontrate. Palet konsideropne detnm te
pashlver sipas kesaj kontrate te gjithe shumen e kredise, interesat e papaguara te kontrates bashke me mnteresat debitore | te gjithe
komisionet e tjera te pagueshme per marrjen e kredise, respeknimin e kontrates dhe ato per venien ne ekzekutum te detyrueshem e
kontrates denisa banka te kete rimarre ne Hogarite e saj te gjithe kete shume.

Llagaritia e penalitetit ne rast mospageie te interes te papaguar eshte sa e poshte:

Shembull:
Kesti i rradbes eshte 10,509 Jeke
Dite ne vonese 10 dite

Penalitetiipaonar=10.509*30%*10/365=86 4 leke

Palet bien dakord dhe Banka ka te drejte te debitoje lloganne e Kredimarresit per te paguar cdo komision bankar, tanfa te
regjistrimit te marreveshjeve te hipotekes dhe te barreve sigururese, tarifa te vleresimit te pasurve te vendosura si garanct dhe cdo
tarife teter te pagueshme nga kredimarresi per marrjen e kredise edhe ne rast se keto debitime jane kundrejt kredise ne llogan
rrjedhese, kur Kredimarresi nuk ka balance kreditare ne lloganne e tj rrjedhese.

5.10Ne rast se kredimarresi mbyll tepricen debitore qe ka prane RBAL-se sipas kesaj kontrate, perpara afant parashikuar ne kete

kontrate duke kerkuar zgjidhjen e kontrates, dhe kerkon linnmin e kolateralit te blloknar ne favor te RBAL-se atchere kredimarresi
do te paguaje nje penalitet ge do te jete 5 %o e shumes se parapaguar.

Shemtbud! per paginin teresor:
Kryegreja e mbetur eshte 3,000,000 Leke
Komisioni i paguar = 3,000.000%5% = 150.000Leke 3 |



5.11

Shembull per pagimin pyesor:
Shuma ge do te parapagubet eshte 200,000 Leke
Koprisioni i pagnar = 200,000%3% = 10,000 Leke

Kredimarresi do te paguaje nje shume prej xxx % (me shkrim) vjetore te shumes se paperdorur te Kredise si komision
angazhimi

Bashkangjitur kesaj kontrate eshte Aneksi 1, 23 dhe 4 1 ailli permban nder te tjera Normen Efekive te interesit | rrezikun e

kredimarrjes se valute te huay dhe Ngjarjen e Luhatjes se Tregut.

NENI 6: SIGURIMI I KTHIMIT TE LINJES SE KREDISE NGA KREDIMARRESI DHE DOREZANESI

6.1

6.2

6.4

6.6

Kredimarresi siguron kredine kufi te dhene nga Banka me garancite ¢ vena nga vete ai dhe dorezanesi sipas kontrates se
hiporekimit nr.i{l)ﬁrcp. nr}‘g‘kol dateg_xg\_‘O_ 2017, Marreveshje Siguruese nrwrep. mg‘_‘@ kol datcgy_,ﬁ_i 2017,
Marreveshje Sigurese nr gt rep. niy8Qkol daleﬁ_,_{)} 2017 dhe Marreveshje siguruese pengu kuotat e pjesemarrjes ne
shogen nr. rep. n&kol date__)ﬁ__,_g}_ 2017.

Keto garanci do te jene te vlefshme dhe ne fugi pa patur nevoje per t'u nregjistruar apo konfirmuar ne cdo anovim, den ne
kthimin e plote te te githe shumave qe kredimarresi 1 detyrohet kredidhenesit sipas kesay kontrate.

Banka. ne rast te mospermbushjes se detynmeve ge rmedlun nga kio Kontrate nga ana ¢ Kredimarresit, ka te drejte te kerkoje
sekuestrimin, sipas procedurave te njohura nga legpslacioni ne fuqi, e pronave te paluajtshme dhe te luajishme e vena si hipoteke
apo barre siguruese ne favor te saj.

Banka ne rast se garancite e dhena nga Kredimarresi, per shkage te ndryshme, nuk ¢ mbulojne kredine e dhene plus interesat,
kerkon vendosjen e garancive shiese. Ne rast refuzimi nga ana ¢ Kredimarresit per te permbushur detynmin e mesiperm, Bankes 1
lind e drejta te kerkoje zgjidhjen e Kontrates dhe kthimin e menjehershem te saj.

Kredimarresi eshte i deryruar te marre te gjitha masat dhe te krveje cdo shpenzim te kerkuar per te ruajur vleren e garancise,
perfagesuar nga cilado forme. I njeju detynm ekziston edhe kur Banka dhe Kredimarresi jane ne konflikt gjygsor, per sa kohe ge
sendi nuk ka kaluar plotesisht ne posedim te Bankes.

Me ane te kesaj kontrate Kredimarres/ Kredimarresit/Dorezanesi/Dorezanesit bien dakort dhe autonizon paraprakisht Banken,
ge pa miratim te fj, banka te preke me imsiative llogarite ge ai/ata mund te disponoje ne Banke, ne rast se
Kredimarresi/ Kredimarresit/ Dorezanesi/Dorezanesit eshie ne vonese ne pagimin e kesut te rradhes, interesave dhe penaliteteve
ge vijne sipas kesaj kontrate si dhe komisioneve vijetore te aplikuara per kredine sipas kontrates dhe kushteve te punes ne fugi e
Bankes. Guthashin Kredimarresi/ Dorezanesi detyrohet te mbylle me fonder e veta cdo teprice debitore ge mund te hindin nga
perdorimi i kredise ne monedha te ndryshme si dhe autorizone banken te preke me inisianve llogarite ge ai/ata mund te disponoje
ne Banke per mbylljen e ketyre teprcave debitore.

NENI 7: DETYRIMET E KREDIMARRESIT

7.1

Kredimarresi ne kete kontrate kredie me kufi ne llogart rrjedhese eshte pergjegies dhe merr persiper detyrimet si me poshte:

a)  Kredimarresi do te njoftojé menjéheré Bankén pér (1) ngjarjet e cdo Rasu Mospérmbushje dhe ¢do rast feter t€ njohur prej
tij, 1 cili, me dhenien e njofumit dhe /ose me kalimin e kohés, do € behet nje Rast Mospermbushie, (1) cdo padi te ngntur
kundér Kredimarresit, dhe (i) verteumin e cdo kushu apo ngjarje e cila mund 1€ keté matenalisht efekt mbi kushter dhe
aftésine financiare & Kredimarresit pér té pérmbushur detvnimet e nj;

b Kredimarresi, me shpenzimet e veta, do té kryejé € gjitha veprimet ¢ nevojshme per te mbajur Kontraten e Hipotekes ne
fugt dhe pér 1 mbajtur ato si € ekzekurueshme né perputhje me kushtet e tyre, duke perfshire 1€ giitha (i) depozitimet dhe
regjistrimet, (it} pagimin e tarifave dhe shpenzimeve t€ tjera, (i) léshimin e dokumentave té fer¢ plotesues, (iv) shkarkimin
nga te gjitha pretendimet apo pengesat qé prekin © drejiat e Bankés ne lidhje me @ drejiat pasurore & Kontrates se
Hipotekes(v) publikimet apo njoftimet pér palét e treta, dhe (vi) depozinmin ¢ dokumentave mbi titujt e € drejtave.

¢} Kredimarresit detyrohen te qatkullojne te gjithe akuvitetin e tyre financiar nga biznesi dhe cdo akuvitet yeter te lidhur me
kete nepermijet llogarive prane Raiffeisen Bank sha. Kusht nuk do te konsiderohet 1 plotesnar nese Kredimarresit
kreditojne dhe debitojne te gjithe shumen ne llogan brenda nje afan 15 dire pune.

d) Kredimarresi detyrohet dhe garanton te lejoje dhe te knjoje te gthe mundesite per Banken dhe Palet e Interesuara ge te
krvejne monitorimin |, kontrollin dhe audinmin dhe te mundesoje te gjithe dokumentacionin e nevojshem ge evidentojne
perdorimin e fondeve te kredise per gellimin dhe sipas kushteve te percaktara ne kete kontrate dhe ne perputhje me
Garancine ne kuader te Projekat pér Zhvillim dhe Inovacion 1€ Sipermarrjeve té Ballkanit Peréndimor Kredimarres: ne
plotesim te sa percakmar me siper do te lejoje Banken dhe Palet ¢ Perfshira te njihen me te dhenat financiare per
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kete kontrate.

Kredimarresi éshie 1 detvmar € paguaje t€ gyitha shpenzimet per noterizimin e kontratave, regjistrimin prane regjistrit te
Barreve Siguruese apo Zyres se Regjistnmit te Pasunve te Paluajishme si dhe cdo shpenzim tjeter ligjor ge mund te linde
gjate zbatimit ie kesaj kontrate.

Shpenzimet per vleresimin e pronave dhe sendeve qe sherbejne si garanci per linjat e kredive do te konsiderohen si
shpenzime te kredimarresit dhe do te paguhen nga klient, sa here ge banka do te kerkoje nje raport vleresimi. Kjo pagese
do te behet pas dorezimit te raportit te vleresimit nepermjet bankes ek vleresnesi 1 licensuar dhe 1 kontrakiar prey saj.
Kredimarresi pranon ge raporti 1 vleresimit do te sherbeje ekskluzivisht per nevojat e bankes dhe vlerat e ¢ pronave dhe
sendeve jane te vlefshme vetem per kohen ne te alen raport i vieresimit eshte kryer. Kyedimarresi, me kerkese te tij, mund
te pajiset nga banka me informacion mbi vleresimin e kolateralit . Palet pranojne ge ky vleresim nuk mund te sherbeje s
prove ne ndonje proces giygsor t¢ mundshem ndermjet paleve, apo me zyren e permbarimit. Ne rast se kredimarrest nuk ka
giendje ne llogarine e nj per te krver pagesen e tanfes se vleresimit, banka do te krveje giithsesi pagesen brenda afateve te
kerkuara me imciative dhe do te nmbursohet qofte edhe duke debimar lloganne e kredimarresit nese nuk ka giendje
kreditore. Njofumi per kete detynm do o dergohet kredimarresit nga Banka me poste te thjeshte ose elekironike ne adresen
e deklarar prej oy,

Kredimarres: do te sigurojé prane shogerise se sigunmit te miratuar nga banka pronen ¢ ) te vendosur s1 kolateral ne favor
ic Bankes te pakten per vleren e kredise, dhe do te nnovoje edo vit policen e sigunmit. Kredimarrést do te vendose Banken
si pérfituese 1é ketvre policave t€ sigurimit dhe do € paraqesé né Banké kopje té ninovuara € policave (€ sigurimit 30
(tridhjeté dite) dité para afant t¢ mbanmit € tyre, per cdo vit. Ne rast se kredimarresi nuk kryen dnovimin e polices se
sigurimit ne afatin e kerkuar, banka ka te drejie te debitoje logarine e kredimarresit per vleren e primit te sigurinut dhe te
beje sigunmin e prones prane shoqense se sigunmit. Ne rast se kredimarres: nuk ka giendje ne lloganne e o) per te kryver
pagesen e prinut te sigurimit, banka do te kryeje githsesi sigurimin brenda afateve te kerkuara me inicianve dhe
kredimarresi detyroher te nmbursoje menjchere Bankén, per vleren ¢ primiut te sigunmit te paguar prej saj si rjedhoje e
mospagesés se pnmit ne kohe nga ana Kredimarresit

Ortaku 1 vetem dhe/ose administrator 1 shogense kredimarrese, garanton se ne rast se kerkohet nga Banka do e siguroje
prane shogerise se sigurimit te miratuara nga banka jeten e ) ne favor te Bankes, dhe do te nnovoje policen e sigusimit te
jetes cdo vit, né menyre t€ kenagshme pér Banken. Kredimarrési do té vendosé Bankén si pérfituese 1€ shumes se sigurmit
dhe do 1€ paragesé né Banke kopje ¢ nnovuara i€ policave t& sigunmit 30 (mdhjete ditg) dite para afatt tc mbanmir € tyre
per cdo vit. Ne rast se kredimarresi nuk kryen nnovimin ¢ polices se sigunmit ne afatin e kerkuar, banka ka te drejte te
debitoje llogarine e kredimarresit per vleren e primit te sigunmit dhe te beje sigunimin ¢ jetes prane shogense se sigunmit.
Ne rast se kredimarresi nuk ka gjendje ne llogarine e nj per te kryer pagesen e primut te sigunmit, banka do te kiveje
gjithses sigunmin brenda afateve te kerkuara me iniciatve dhe kredimarres: detyrohet t¢ nmbursoje menjehere Banken, per
vleren e primit te sigurinut te paguar prej saj.st rmedhojé e mospageses se primit né kohe nga ana Kredimareésit.

Ne rast se Kredimarresi dhe ortaku ka siguruar me pare garancite dhe jeten e 0, Banka ka te drejte te kerkoje transferimin e
kontratave fe sigurimit ne favor te Bankes Kredimarresi pranon ge cdo kompensim qe rrjedh nga kontratat e sigunmit t
kalojne Bankes deri ne masen e kerkuar per shlverjen e detynmeve te papaguara nga Kredimarresi dhe ai nuk do te kete te
drejta mbi te.

Kredimarrest éshte 1 detyruar t€ paguaje rregullisht kredine deri ne shlyerjen e plote te saj si dhe edo shume te terhequr ne
tejkalim te limitit te miratuar, se bashku me te gjitha interesat dhe penalitet e percaktuara ne Nemin 5 te kesaj kontrate,

Kredimarresi éshié 1 detyruar te lejoje Banken ose perfagesuesit e saj te njthet me te dhenat financiare per evidentimin ¢
aktiviteat tregtar dhe te wizitoje dhe / ose inspektoje e nvleresoje te gjitha myediset ku ai ushtron aktivitetin e
tij.Kredimarresi bie dakort te mos lere si garanci per asnje institucion financiar dhe te trete asnje nga garancite e ofruara ne
favor te Raiffesisen Bank per sigunmin e detvrimeve dhe asnje nga asetet e regjistruara ne emer te 1) ( negative pledge
clause).

Kredimarresi detyrohet dhe garanton qe brenda 2 (dy) muajve nga data e disbursimit te pare te kesaj linje kredie bankare te
paragese prane bankes dokumentacionin e nevojshem te autobuzave te nnj ge do te blihet ne menyre ge banka te kryej dhe
te perfundoje raportn e vlersimit te tyre st dhe te beje bllokimi ¢ autobuzave vetem ne favor te Raiffeisen Bank sha.
Perfagesnesit ¢ bankes do te monitorojne permbushjen e ketj kushii.

Ne rast se kredimarresi kerkon te dnovoje limitin e kredise per 12 muajt pasardhes, detyrohet te paragese ne banke 30 dite
perpara perfundimit te cdo periudhe 12 mujore pasqyrat financiare te vitit te meparshem financiar, dokumenta ligjore te
rinovuara te statusit ligjor te shoqerise dhe te garancive te vendosura si kolateral sipas pikes 6.01. Gjithashtu kredimarresi
bie dakord me faktin qe kredidhenesi mund te kerkoje ne keto raste rivleresim te aseteve te vendosura si garanci me



shpenzimet e kredimarresit.Ne rast se gjate nshikimit te :stu'ltt.s financiare dhe higjore te kredimarresit sipas parashikimeve
te pikes 3.01 te kesaj kontrate vertetohen se ka ndodhur nje 0\9 te githa ndryshimer si me poshre :
IR
- Qarkullimi ne logarine e kredise me RBAL'=n€ gjate penudhes 12 mujore ka gene me pak ne vlere totale se
shuma e kredise e percaktuar ne nenin 2.~

- Vlera e pasurive te vendosura si garanci sipas nenit 6 pika 6.01 ka rene nen vlerat e mbulimit te kerkuara nga
banka sipas politikave te brendshme te financimit dhe rregulloreve te Bankes se Shgiperise ne fugi.

- Gradimi i kredimarresit dhe/ose kredimarresit ( customer rating) sipas sistemeve te brendshme te gradimit te
bankes ne baze te te cilave klient dhe/ose klientet jane klasifikuar per te marre kredi eshie perkegesuar me dy
nivele.

kredidhenesi automatikisht 1 kerkon kredimarresit dhe/ose kredimarresve kthimin e gjithe shumave ge ai 1 detyrohet
kredidhenesit sipas kontrates se kredise kufi.

7.2 Kredimarresi dhe/ose kredimarresve per sa kohe nuk ka shlyer detyrimin monetar apo detynme te tjera te kerkuara nga Banka,
detyrohet te njofioje banken dhe te marre miranmin e saj paraprak me shkrm ne rastet ¢ meposhime:

a)

b)

<)

d)

c)

Lad

=]
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Perpara se te krveje ndryshime ne strukturen organizative apo te biznesit te t), ndryshime ne pronesine e aksioneve re
shogerise, te ndryshoje adresen e tij/seline apo edo ndryshim ne statun e shogerise dhe ne organet drejruese te sa).

Perpara se te marre persiper derynme te tjera monefare ose fe marre kredi para prane nje banke teter, nje insttucion
financiar apo te tjere ne cfaredo lloj forme ose te garantoje detynime te nje subjeku te trete (institcion financiar apo fe

tjere).

Perpara se te bleje pjeserisht ose plotesishi prona te nje subjeki te trete ose te beje kapitahizinin e n te mjeteve te o
financiare.

Perpara se te shese apo te jape me gira mjete krvesore te nevojshme per ecurina normale te aktvitent te ay.

Perpara se te beje ndonje financim direkt apo indirekt per palet e lidhura (aksionen, bashkeshortet e tyre apo ndonje
shoqeri fjeter e zoteruar apo kontrolluar prej tyre) nepermiet transaksioneve tregtare apo financiare.

Kredimarrési sipuron Kredidhenesin gé:

ne perdonim te disbursimeve te Kredise do @ respekiojé legpislacionin per mbrojtjen Mjedisore dhe Sociale ne fuqn kohe pas

kohe:
7.3.2 do té pajiset, do € mbajé dhe do te siguroje perputhshmerine me te githa Lejet Mjedisore, Sigurise Sociale, Masa te shendenit
dhe Sigurise ne Pune, Trajumit te Ujerave , Ndotjes dhe Lejeve te fjera i€ kerkueshme per ushirimin ¢ akavitent te 4 si edhe do
te kryej¢ t¢ gjithé veprimet e arsyeshme perpara ndryshimeve t¢ ardhshme té njohura apo detyrimeve sipas ketyre;

-

33 do té zbatojné procedura pér monitotimin ¢ pérputhjes me dhe parandalimin e lindjes s¢ pergjegjesisé sipas legpslacionit

myjedisor dhe ate social;

Kredimarrési siguron ge menjehere me martjen dijeni € fakut do ¢ njoftoje me shkrim Kredidhenesin, per

(1) cdo Pretendim Mjedisor apo social kunder o) aktual, né proces apo 1 mundshem; dhe

(i) cdo fakt apo rrethane ge né menyré € arsyeshme mund te shkakroje ngntjen apo mundésiné e ngntjes sé njé Pretendimi Mjedisor

apo social knnder nj;

(i) Kredimarresi duhet t¢ njoftojec menjchere Bankén pér ¢do ngjarje apo kushi 1 cii mund € kete nje Efekt Material Neganv mbi
aktivitenin, biznesin e Kredimarresit, veprimet dhe kushtet financiare apo afiésiné e Kredimarresit per € kryer ndonje nga
detrnmet e t) sipas kesaj Kontrate; dhe i cdo incidenti ose aksidenti né lidhje me Kredimarresin ose objektin ¢ financimit gé ka t¢
ngjaré & kete njé efekt material mbi miedisin, shéndetin ose siguriné apo ndonjé ndryshimi t€ propozuar né natyren ¢ aktivitent
apo biznesit ose operacioneve té Kredimarresit ose ndonjé pretendim sipas ndonjé polinke sigunimi dhe kur pretendimi gé
ngrihet kundér tj, né rast se pér 1 merret nje vendim negativ, ka apo né ményre (€ arsyeshme mund € ket¢ Efekt Matenal
Negatv.

Te g]lrhe parashikimet e pikes me siper do te zbatohen dhe Kredimarresi merr persiper qe do te marre te gjithe masat per te ushtruar

veprimtanne e tij ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shgiptar dhe te Dokumentacionin e shogense, aktvitetit dhe Licensat.

7.4 Mosplotesimi i nje prej kushteve te percaktuara ne kete kontrate kredie me kufi nga ana e kredimarresit pervec se konsiderohet

rast mospermbushje ne kuptim te nenit 9 te kesaj Kontrate, do te shogerohet me trigen e menjehershme te normes se mteresit te

percaktuar ne nenin 5 pika 5.3 te kesaj kontrate Kredie me Kufi, me + (1.5 %o( zero pike pese perqind) ne momentin e konstatimit

te kushut te thyer.




8.1 Dorezanesi garanton pa rezerva Banken se clo @ pe‘rg!gjbt f)’lr'l sg) per permbushjen e detynmit total te Kredimarresit.ne rast
se Kredimarrest nuk permbush detyrimet e 1), me L‘H’ﬁ fﬁm i\t u] ie luajtshme, te palu'{t]shme me cdo logan apo depozite
te tj bankare dhe jo duke u kushtezuar vetem ne ke ro SdID 2~

8.2 Dorezanesi eshte 1 detyruar sohdansht me kredimarresin kryesor pa kushte dhe ne menyre te pakthyeshme per ekzekutmin e
detvnmit si dhe per njohjen dhe permbushijen e te gjitha parashikimeve te kesaj kontrate

8.5 Dorezanesi pergjigjet per aq sa detyrohet Kredimarresi, duke perfshire edhe pagimin e kamates, shperblimin ¢ demit te
shkaktuar nga vonesa e ekzekunmit dhe te shpenzimeve te gera gyqesore, permbarimore etj, ge ka bere Banka ne lidhje me
kete kredi.

8.4 Kerkesa e pare e Bankes nuk i neshtrohet fakut nese Kredimarresi duhet te kiveje te gjitha veprimet e nevojshme te kerkuara
nga Banka per ckzekutimin e detyrimit, pasi pavaresisht nga kjo dorezanesi eshte 1 detyruar 4 pergjigiet kerkesave te bankes

njesoj st kredimarresi.

8.5 Dorezania nuk perfundon me ripagimin pjesor te deryrimit nga Kredimarresi, per aq kohe sa kontrata e kredise eshie ne
fuqu.

8.6 Detyrami i Dorezanesit zvogelohet proporcionalisht me zvogelimin e detynmit te Kredimarresit.

8.7 Dorezanesi detyrohet te njofioje Banken per cdo ndryshim te adrese se ),

NENI 9: MOSPERMBUSHJA E DETYRIMEVE DHE ZGJIDHJA E KONTRATES

91

Pervee sa eshie parashikuar ne Aneksin 4 kjo Kontrate Kredie ne Kufi mund te zgjidhet menjehere nga Banka apo Kredimarresi
nepermiet nje njoftinu te shkruar te zgjidhjes qe 1 paragitet pales tjeter ne kete Kontrate. Banka gjithashtu mund te kanceloje
hmitn e paperdorur te shumes se kredise edhe pse Banka mund te mos kete disbursuar per kredimarresin te gjithe shumen ¢
kredise me kufi ne lloganne e tj rrjedhese apo nese rezultojne piese te paperdorura te limitit te kesaj kredie. Kjo zgjidhije nuk do te
ndikoje ne detyrimet dhe te drejtat respekuve te Kredimarresit ne lidhje me detyrimet e deratehershme.

Giate kohezgatjes se kesa) Kontrate mosplotesimi i ndonje prej neneve te kesa) Kontrate dhe 1 kontratave te tjera te cilat
konsiderohen pjese integrale ¢ saj do 1€ konsiderohet st mospérmbushje e Kontrates. Rastet e mospermbushjes jane rastet ne te
cilat bankes 1 lind e drejia te zgjidhe kontraten dhe kredimarresi/bashkekredimarresi dorezanesi detyrohen te kthejne menjehere te
giithe detyrimin qe kane ndaj bankes. Kjo Kontrate Kredije ne Llogarine Rejedhese mund te zgjidhet nga Banka, sipas gjvkimit te
saj. pa lajmenm te shkruar te Kredimarresit, ne rast se venfikohet nje nga rrethanat e meposhime.

Raste te mospérmbushijes do € pérfshijné por nuk do & kufizohen ne:

a)  Nese Kredimarresi vazhdinusht e ejkalon kafinn e aprovuar 1€ Linjés sé Kredisé;

b) Pushojne se egzistuan dhe/ose jane shkeluar kriteret e pranmimit dhe deklanmet e kredimarresit ne baze te te cilave eshie
realizuar financimi sipas kesa) kontrate kredie, financim 1 cili eshté mundésuar fale mbeshtetjes s¢ Bashkimit Europian né
kuader t¢ Programit per Zhvillim dhe Inovacion & Sipérmarrjeve t¢ Ballkanit Perendimor

c) Nese Kredimarresi nuk e ka minimumin ¢ shumeés sé parave qarkulluese pérmes llogansé se tj mjedhese te Linjes se
aprovuar t€ kredise.

d) Nése Kredimarresi nuk e kthen shumén e ploté té Linjés sé Kredisé né fund té periudhes se parashikura ne nenin 2 te
kesaj kontrate, apo cdo shume tjeter nga cdo kontrate tjeter ge kredimarresi ka lidhur me banken. Palet konsiderojne
detynm te pashlyer sipas kesaj kontrate te gjithe shumen e kredise, interesat e papaguara te kontrates bashke me interesat
debitare, te giithe komisionet ¢ tjera te pagueshme per marrjen ¢ kredise, respekiimin e kontrates dhe ato per venien ne
ekzekuum te kontrates densa banka te kete nmarre ne llogarite e saj te gjithe kete shume.

€) Falsifikimi, paragitja e informacioneve mashtruese, fshehja e informacioneve nga Kredimarresi dhe Dorezanesi né
menyre verbale ose te shkruar, ndonje deklarate, paragiga e planeve té biznesit, prezentumi financiar q¢ mund ¢ rreziko)
poziten kolaterale te Bankes ose kthinun e plote € deryrimir € Kredimarresit dhe Dorezanesit;

f)  Nese Kredimarresi dhe/ose Dorezanesi ndodhen ne nje nga ngjarjet me efekt matenal negativ;

g) Cfaredo akoviten i paligishem 1 Kredimarresit;



h)

k)

m)

n}

o)

P)

9)

r)

Kredimarresi dhe/ ose secili per personave nenshkrues te kpntrates éshte shpallur fajtor pér mashtnm (duke perfshire
¢do mashtrim me ceshtjet interesave financiare t¢ BE-s¢) nga'nje Gjykate Kompetente (vendase ose e nje prej vendeve te
Bashkimit Europian) né hdhje me kete kontrate por jo cilr:}{ u kufizuar vetem me te Kredimarrest dhe cdo person tjeter
nenshkrues i kontrates njofton menjehere Kredidhenésin sapo merr dijeni apo behet 1 vetedijshem per nje gjykim €
tllé dhe kihen menjehere te gjitha shumat e paguara dhe e perfituara sipas kesaj kontrate kredie.

Mospérmbushija e ndonjé prej detynmeve te parashikuara ne kete Kontrate dhe ne cdo kontrate dhe ne cdo Kontrate
tjeter te lidhur ndermjet paleve, ose né ndonje higy rjetér;

Ne rast se me urdher apo autorizim te Shiett apo qgevense (1) drejtimi 1 Kredimarresit zevendesohet piesensht apo
totalisht dhe/ose pushteti 1 ) per te vazhduar biznesin apo veprimet ¢ Kredimarresit kufizohet pjeserisht apo totalisht,
(i1) kapitali [ Kredimarresit ose teresia e te ardhurave dhe/ose pronave te Kredimarresit konfiskohen ose perndryshe
shpronesohen;

Ka ndodhur nje ndrvshim rrenjesor ne strukturen e tanishme te kapitalic te Kredimarresit per sa i perket kontrollit te
¥ P
piesemarrjes se shumices;

Kredimarresi pranon ne forme fe shkmar pamundesine per te paguar ose ge nuk do te jete ne giendje te paguaje borshet
ne daten e cakmar, ose falimenton, ose paraget cdo kerkese ose ndermerr nje veprim per lehtesim 1 aplikueshem sipas
ndonje lign per falimenum, norganizim, paaftes: paguese ose moratorium;

Fillojne procedura per norganizim, shkrirje ose likujdim te Kredimarresit (pervec rasteve kur ka aftesi paguese dhe ne
terma pacaprakisht te miratuara me shknm nga Banka) ose per percakumin e nje marresi, kujdestan apo ncpunes: ic
ngjashem per cdo apo te gntha te ardhurat dhe pronat e Kredimarresit;

Kredimarresi nderpret apo kercenon te nderprese vepraimet e 6 ose, pervec se kur perben nje veprim normal te biznesit, shet,
jep me gera, transferon ose perndryshe geterson te githa apo pjese te pronave te tij (qofte me nje veprm te vetem apo me
disa veprime) ose te giitha apo pjese e pronave (e 0 sekuesirohen apo pervetesohen nga apo per llogan te cdo autonteu
gevertar apo te ndonje loji tjeter ose merren ne menyre te detyrueshme.

Kredimarresi perfshihet ne nje Ceshtje Ligjore/Gygesore ge ka lidhje me Ortaket.

Kredimarresi perfshihet ne nje Ceshije Ligjore/Givgesore ge ka te beje me Fugite e Perfagesimit ge 1 jepen
administratorit/ administratoreve te Kompanise;

nje urdher apo vendim 1 givkates kundér Kredimarresit e konsideron ate si t¢ falimentuar apo te paafte per te paguar ose
urdhéron per shpemdarjen apo likuidimin e veprimtansé sé tj tregiare; apo depozitimi i njé kérkese per shpallje falimentimi
ose per procedura administrimi per Kredimarresin sipas legjislacionit 1€ zbatueshem: apo Kredimarresi fillon procedurat e
falimentimit ose té deklarimit si subjekt pa afiési paguese, ose jep miratimet ¢ nevojshme pér filhmin kundér 6) t€ procedurave
i falimentimit ose té deklanmit si subjekt pa afiési paguese, ose depoziton njé kérkesé apo pérgjigiet apo miraton depozitimin
¢ njé kerkese € nlle pér eméenmin ¢ likwdatont ose administratornit @ falimentimit ose pranon me shkom per pamundesine e
1y pér shlveren e detynimeve ne afat; ose cdo ngjare tjeter i cili sipas legjislacionit te zbatueshem ka i€ njejien efekt me ngjarjet
e cituara ne kete Nen.

Cdo rast 1 mospérmbushjes nga ana e Kredimarresit do te konsiderohet st mospérmbushje € Dorezanesit dhe Banka do
té kete te njejtat te drejra per kerkim te detynmit ndaj dorezanesit sic jané percakmar sipas Nenit 10 t€ kesaj Kontrate.
Keéto té drejta perfshijne por nuk kufizohen me marrjen ne posedim dhe shitjen e ndonje apo gjithe kolateralit sic eshe
percakmar né Nenin 6 dhe Kontraten e (Hipotekes, Marreveshjes Siguruese apo cfaredolloj feter myeti sigurim ligjor).

9.3. Né rast se ndodh apo vazhdon ¢ ekzistojé qofte edhe vetem njé Rast Mospermbushje, Banka ka te drejie te ndermarre te gjitha
veprimet ge ajo 1 giykon te arsyeshme dhe / ose kerkoje zgjidhjen e kontrates dhe nkthimin e krvegjese dhe interesave te
akumuluar, st dhe cdo shume te tjeter te perlloganitur dhe te paguashme ndaj saj.

Ne rast se nuk realizohet kthimi vullnetarisht nga klienti 1 te gjitha shumave ge i detyrohet bankes si me lart, banka ka te dreje:

a) T’ drejtohet givkates per leshimin e urdherit te ekzekutimit sipas nenit 510 te Kodit te Procedures Crvile.

by  Te filloje ekzekutimin e deryrueshem te kredise.

¢) Edhe gjate ekzekuumit te detvrueshem, kredimarresit do te vazhdojne 't lloganiten interesa dhe penalitete sipas kesaj
kontrate kredie bankare den ne kthimin e plote te te gjitha shumave ge a1 1 detyrohet bankes.

9.4 Te gjitha kostot dhe shpenzimet administrative, giygesore, notenizimeve, komisioneve, tarifave per negoicimin, perfundimin e
mbarevajties dhe ekzekutimin e te drejtave te Bankes, perfshire kolateralin sipas kontrates se hipotckes, perballohen nga
Kredimarresit/ Hipotekuesi/ Dorezanes.

NENI 10: SIGURIMI I PAGESES SE KREDISE
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10.1 Kredimarrési do 1€ sigurojé prane shogerise se ﬁgm:mn ig‘jmraruar nga banka pasunte e 1) te luajishme te paluajtshme te
vendosur st kolateral ne favor te Bankes te pakten per \}&r_pnh ilgdnc dhe do te nnovoje cdo vit policen e ._Lgurlrmt Kredimarresi
do 1€ vendosé Bankén si pérfiruese 1€ kétyre policave tc*'srgm:mji he do t€ paragese ne Banké kopje t€ rinovuara € policave te
sigunmit 30 (tdhjeté dite) dité para afatit © mbarimit t¢ fc,tfi’cr o ﬁ"\J‘L Ne rast se kredimarresi nuk kryen rinovimin e polices se
sigunmit ne afatn e kerkuar, banka ka te drejte te debitoje I]pga.u e“chredimarresit per vleren e primit te sigunmit dhe te beje
siguamin ¢ prones prane shogense se sigunmit. Banka kete te digjiceushtron me iniciativen ¢ saj pa qene nevoja te marre miratim
te metejshem, jo vetem ne rastet kur llogarnite e klientet kane gjendje kreditore, por dhe ne rastet kur llogaria/te nuk kane gjendje
te mjaftueshme apo nuk kane fare gendje kreditore. Ne keto raste, llogaria e kredimarresit per shumen qe 1 perket primit te
sigunimit , konsiderchet si overdraft i paautonzoar dhe kredimarres: detyrohet jo vetem te paguaje shumen por dhe interesat e
publikuara ne kushtet e punes se bankes per overdraftin e paautonzuar.

10.2 Kredimarrest, Hipotekuesi pranon ge cdo kompensim dhe/apo demshperblim ge rrjedh nga polica e sigurimit te kredise t kaloje
Bankes dhe a1 nuk do te kete te drejra mbi te.

10.3 Kredimarresi bie dakort gqe Banka t'1 vere ne dispozicion shoqerse se sigurimit te gjithe informacionin dhe dokumentacionin e
nevojshem te kredise/ kredimarresit, perfshire dhe dokumentacionin e nje kolaterali te dvte qe mund te zevendesoje kolateralin e
vendosur sipas kesaj kontrate, per efekt te marrjes ne sigurim dhe pagimit te shumes se sigurimit ne rast se ndodh ngjarja e
SIgUTMmIL

104 Ne rast te nje shtese te mevonshme te shumes se kredise. kredimarresi do te paguaje primin shtese te sigurimit te kredise me
nenshknmit te kontratates se re te kredise, ne te kundert shuma shtese e kredise nuk disbursoher.

1.5 Ne rast te shlverjes se parakohshme te kredise, kredimarrest do te jete perfitues 1 nje pjese te primit te pacuar, e cila do te
_ ! P _ s P nje pjese 1 p pagt
perllogariter ne ate moment nga shogeria e signrimit, ne baze te pjeses se mbetur te afaut te kredise.

10.6Ne rast se Kredimarresi, Hipotekuesi dhe Shogena e Sigunmit jane ne proces gjygesore per probleme te
kompesimit/demshperblimit sipas kesaj kontrate kredie atehere te giitha shpenzimet do te perballohen nga Kredimarresi.

NENI 11 - DEKLARIME DHE GARANCI
Kredimarrési deklaron dhe garanton Bankén se:

a. Kredimarresi nuk eshie ne shkelje € ndoné dispoziie & ndonje kontrate né té cilén Kredimarrési éshté palé, e cila do €
kishte ndonjé efekt material mbi kushtet dhe afiésiné financiare € Kredimarrésit pér te permbushur detvrimet e o) né
kuptim t¢ kesaj Kontrate:

b, Nuk ka asnje procedim, kérkesé padi, proces ose hetim € celur ose té ngritur perpara ndonjé gjvkate ose autoriteti
geveritar, vendas ose té huaj, ose pér aq sa ka dijeni Kredimarrési - pas verifikimeve ¢ krvera prej uj -, nuk ka ndonje
procedim, kerkesé padi, proces ose hetim gé e kércénon apo éshié paragitur kundér Kredimarrésit, ose ndonjé pasune i€
tij ose te drejte ¢ tj, q¢ do te kishin efekt material mbi kushtet dhe mundésing financiare 1@ Kredimarrésit pér te
pérmbushur detynmet e 1) né kuptim 1€ késaj Kontrate;

c.  Te guthe dokumentat, raporiet, apo informacionet e tjera né forme ¢ shkruar, t€ cilat 1 jané véné né dispozicion Bankés
nga Kredimarrési jané te vérteta dhe € sakta dhe nuk permbajne ndonjé gabim ne deklanm dhe keto akte nuk kané léne
jashte trre ndonje fakt matenal ose fakt i€ nevojshem 1 cili knjon kegkuptime:

d.  Kredimarrési ka kompetencat, autortetn dhe zotésing higjore té nevojshme per @ lidhur kété Kontrate dhe ekzekutuar
veprimet e parashikuara ne té, né pérputhje me termat e Kontrates s¢ Kredise, dhe perfagésuesit e Kredimarresit jané
autorizuar ne menyre te rregullt per te nenshkmar kete Kontrate ne emér dhe pér Hogan te Kredimarrésit;

e.  Neénshknmi, dorézimi, dhe ekzekutimi 1 késaj Kontrate Kredie nga Kredimarrési éshté autorizuar né ményré @ rregullt
dhe t€ saki¢ me ¢ gjitha aktet e nevojshme € Kredimarrésit, dhe pérvec rasteve kur éshié parashikuar shprehimisht né
kéwe Kontraté, nuk do te kerkohet antorizimi, miratimi, heqja dore, licenca, caktimi apo autonzimi, deklarimi, njofami pér
rregiisitim neé ndonje person ose autoritet publik, dhe nuk pérbén dhe nuk do 1€ pérbéje ndonjé shkelie ose
mospermbushje né kuptim te ndonje detyrimi te meparshem € Kredimarrésit;

f.  Kredimarrési pranon se Fondi Europian 1 Invesumit ("EIF"), agjentét e EIF, Zyra Europiane e Auditoréve ("ECA"Y),
Komisioni dhe agjentét e Komusionit (duke pérfshire Zyrén Europiane Kundér Mashtmit ("OLAF ") dhe cdo
mstitucion tjeter 1 Bashkimit Europian ose pjesétar 1 Bashkimit Europian 1 cih ka € drejie @ venfikojé pérdonmin e
garancise né kuader te Projekiit per Zhwillim dhe Inovacion té Sipérmarrjeve t¢ Ballkanit Perendimor dhe cdo palé yetér
e autorizuar né baze te ligjit ne fuqi 1 cili ka te drejie ¢ auditoje ose monitoroje aktvitetet (& giithé sé bashku, "Palet e
Interesuara") do t¢ kete e drejie € kryeje kontrolle dhe t€ kérkoje informacion né lidhje me kété marréveshje dhe
zbaumin e saj. Kredimarrést do te lejojé inspektimin e aktivitetit operacional té biznesit dhe té pasqvrave ¢ ¢ dhenave
financiare nga secila prej Paléve e Interesuara. Megénese kéto kontrolle mund t¢ perfshiyne monitorime té rastésishme,
Kredimarresi do te lejoje aksesin ne ambjentet e biznesit, gjaté oréve normale 1€ punés pér secilén nga Palét e Interesuara.
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g Kredimarresi st dhe te gyitha palet nenshkruese te kontrates antonzojne dhe lejojne Banken qe o mundesoje Paleve te
Interesuara cdo dokument ose informacion ne .dehi?( veten e tij dhe /ose financimin sipas kesa) kontrate

h. Kredimarresi angazhohet , gé (i) né ¢do kohe do te jete dhe do te veproje ne te gjitha aspektet né perputhje me
standardet perkatese dhe legjislacionin né fugi per parandalimin e pastrimit t€ parave, luften kundér terrorizmit dhe
mashtriimit taumor per te cilin a1 mund te jete subjekt dhe (i) te mos @ jete 1 themeluar apo te mos vendoset
vullnetanisht nén jundiksionin e nje shieti 1 cili konsiderohet si jo bachkepunuei me ndonje nga Palet ¢ Interesuara
dhe /ose kategorizohet nga ndonje prej Paleve te Interesuara si nje juridiksion i cili nuk eshte ne perputh}e me polinkat
legjislacionin fiskal te Paleve te Interesnara (pérvec rasteve kur kjo vien si rezultat 1 nje ngjarje ose rrethana ge eshte
periej kontrollt te ny).

. (\) Kredimarrest duhet ge ne edo rast te veproje ne perputhje me te giitha ligiet dhe akret nenligjore (vendase si dhe
ato te Bashkimit Evropian), pér € cilat Kredimarresi mund € jeté subjekt dhe, shkelja ¢ € cilave mund té:

(1) ndikojé negativisht né permbushjen e detyrimeve te késaj kontrate ;
(ii) cenoje interesat e Kredidhenesit dhe /ose Paleve te Interesuara:

(B)Kredimarresi nuk do & kiveje asnje parregullsi apo mashtnim (pérfshiré cdo mashtrim me céshtjet interesave
financiare € BIE-sé).

Kredimarresi deklaron | garanton dhe angazhohet se ne cdo kohe do te jete ne perputhje me kteret ¢ pramit e
gellim nenshkrmin e kesaj Kontrate dhe se do @ informoje me shknm menjehere Kredidhenesin sapo te marre dijent
dhe /ose behet i vetedijshem pér cdo shkelje 1¢ deklarimeve, garancive dhe angazhimeve re ndermarra nga ana e tij.

j.  Kjo Kontrate perben titull ekzekuuv € vlefshém per Kredimarrésin, te zbatueshem kundrejt Kredimarrésit ne perputhje
me termat ¢ saj.

NENI 12: NJOFTIMI ZYRTAR MIDIS PALEVE

11.1 Te gjithe njoftimet, komunikimet midis paleve te kesaj Kontrate do te behen me shkom te dorezuara personalisht nga punonjesit
¢ Bankes ose me poste te thieshte.

11.2 Njoftumer ndermjet paleve do te dergohen ne adresat e depozituara pre) paleve te shenuara ne kete kontrate apo ne dosjen
perkatese te Kredimarresit,

11.53 Kur njoftimet dergohen me poste konsiderohen te marra diten e 4-1 pas postimit te tyre.
NENI 13: VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet ne kete kontrate bien dakord dhe deklarojne si me poshte :Duke kuptuar se, ¢ dhénat tona demografike dhe financiare ¢
ruajtura né Regjistrin e Kredive € Bankés sé Shqiperisé do te trajtohen ne perputhje me kuadnn ligjor dhe nenligjor ne fugi per
mbrojtjen e te dhenave personale. sekretin bankar si dhe sekrenn profesional si dhe per faktn se Banka Raiffeisen dhe Regjistri 1
Kredive te Bankes se Shgipense kane marre te gjitha masat e nevojshem per te garantuar trajtimin e sigurt te te dhenave te mesiperme :

Autorizoy Raiffeisen Bank qe, per gellimer q¢ perfshyne:

1.vlerésimin e aplikimit per € marre kreds;

2. vleresimin e rrezikut te kredisé gjaté gjithe kohézgjates s¢ marrédhénies ume kontraktore té kredise me banken Raiffeisen

dhe /ose

3. vlerésimin e besueshmérnise nme si person 1 hdhur me kredimarrésit,

4. financimin e kesaj kredie fale mbéshtetjes sé Bashkimit Europian né kuadér t¢ Programit per Zhvillim dhe Inovacion &
Sipérmarrjeve 1€ Ballkanit

Perendimor

té njihet me detynmet ¢ mia ndaj bankave/ degéve t¢ bankave t€ huaja/ subjekteve kredidhenése, népermjet perdorimit t¢ autorizuar te
té¢ dhénave/informacionit € Regjisirit ¢ Kredive, né ményre qé € vlerésoje sasiné e detymmeve financiare, garancite dhe
besueshméring/ aftesiné pér € shiver detynmet financiare. Guthashtu, jap pelgimin tm ge banka Raiffeisen, t¢ pérdore emnn dhe te
dhénat e nia identifikuese dhe financiare g¢ mbahen ne Regjistnin e Kredive, per kryerjen e raportimeve standarde dhe te detyrueshme
né Regjistnn e Kredive ¢ Bankes sé Shqipense

Ky autorizim konsiderohet 1 dhene per te gjithe personat nenshkrues te kontrates, pra si per kredimarresit dhe te dhenat e tyre, ashiu
dhe per dorezanesit dhe apo hipotekuesit
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NENI 14 - NDALIMI I HEQJES DORE | . r.

Asnje menyre sjellie dhe pamundési ose vonesé e Bszéﬁs ne rcahz'fmn e 1@ drejtave, kompetencave ose mjeteve undike, nuk do té
konsiderohet s hegje dore ose se bie ndesh me @ dreltaf, I;PmELtEncat ose mjetet jundike te vet Bankes. Asnje e drejie, kompetence
ose miet juridik i Bankés nuk do ¢ pérjashtojé ndonjé © drepe; kompetence ose mjet juridik tjetér (¢ cilésuar kétu ose ge béhet mé pas
e disponueshme nga ligjt, praktka, aktet nénligjore ¢ € fera.

NENI 15 : DISPOZITA TE FUNDIT
15.1 Kjo kontrate perben nmll ekzekutiv,

15.2 Anekse te kesaj kontrate jane :
- Ankesi | —sqanmet per NEI-n
B Aneks 2 - Nje koment mbi huamarrjen ne valute dhe rritjen e normes se interesit gjate periudhes se kredise.
- Ancks 3 - Forma e aplikimit te disbursimit
Ancks 4 - Ngjarja e Luhatjes se Tregut dhe norma e rifinancimit

153 Kjo Konirate Kredie do te rregullohet dhe mterpretohet né perputhje me legnslacionin e Republikes se Shqipense. Palet do te
zgjdhin me mirekuptim cdo konflikt qe ka per baze kete kontrate, perndryshe kompetente per zgjidhjen e tvre do te jete Gyvkata e
Shkalles se Pare Tirane.

15.4Kjo Kontrate hyn ne fugi ne momentin ¢ nenshkrimit nga Notert Publik.

15.5 Cdo amendament i kesa) Kontrate duhet t¢ béhet me shknm dhe t¢ nenshkruhet nga € giitha palét ne € njejten menyre s1 kjo
Kontrate,

15.6 Marreveshja Siguruese dhe/ose Konirata e hipotekimit jane pjese integrale ¢ kesaj Kontrate.

157  Kjo Kontrate Kredije nénshkruhet ne prani te perkthyesit ne 5 kopje, nje per kredimarresin, nje per hipotekuesin, dv per banken

dhe nje per noterin

KREDIDHENES/BANKA:
Raiffeisen Bank SHA
Perfagesnar nga

}‘EJMARRES \\ rand,Shqipéri /
Shoqeria “TIRANA - URBAN - TRANS’!sha

A
Perfagsnar nga

bi PARLLAKU

BASHKEKREDIMARRES:
Shogeria “PARLLAKU” shpk
Perfagsuar npa

Hazbi PARLLAKU

Mu

DOREZANES:
Hazbi PARLLAKU




Aneks 1 /
Kontrate
I. Banka ve ne dijeni kredimarresin, si me poshte vijon: a2

a. Norma e interesit per 12 muaj nga data e disbursimut te pare do te jete Trbor 1Y + 2.5% vjetore, min 6.2%0 ne vit.

b.  Per kredite afatgjata, pjesa e papaguar e kivegjese ne fillim te kesaj pcnudhc eshte 12 Oﬂﬂ 000ALL dhe ne fund do e jete__

c.  Per kredite me kufi, kufin 1 kredise do te jete sa a11 pershkruar ne nenin 2 te kontrates se kredise me kufi.

d.  Me kerkese te kredimarresit, Banka 1 ve ne dispozicion giendjen e llogarise per cdo pernudhe te kredise ge kerkoher.

e. Initeresat e kredise me kufi logariten cdo muaj mbi shumen e perdorur nga kredimarresi.

f.  Ne baze te normes se interesit te parashikuar ne nenin 1, plani i npagimit te kredise per Shogenne “TIRANA - URBAN -
TRANS"sha” Shogenne “Padlaku™ shpk per 12 muajt e ardhshem, duke perfshire shumat e edo kesti dhe daten e npagimit
do te jete st me poshte vjon:

Plani i Ripagimit:
II. Norma Efektive e Interesit

Ne momentn ¢ nenshkrnmit te kontrates Norma Efekave e Interesit (NEI) eshte 7.21% %o ne wvit. Megjithate, Vlera e sakte e
NEI-T do te shprehet ne planin e amortizinit, i cili do t'i dorezohet klientt pas disbursimut te kredise.

ANEKSI 2
Informacion mbi kredimarrjen ne valute dhe i ndryshimin te normes se interesit
I Nderuar Klient,
Me poshte gjeni nje koment mbi rrezikun qe parager per ju
=  Ndryshimi i Normes se Interesit
Raiffeisen BANK sh.a., e percakion normen e interesit te kredise suaj bazuar tek Tnbor/Eunbor/Libor(l-vijecar) per Kredite ne
ALL/EUR/USD/CHF/GBP.
TRIBOR eshte Norma e Interesit Nderbankar per LEKU-n. Kjo norme llogarniter nga Banka e Shqipense(BSH) dhe publikohet edo
dite biznesi ne oren 11(ora shgiptare).
EURIBOR eshte Norma e Interesit Nderbankar per EURO-n. Kjo norme llogantet nga Federata Bankare Europiane(FBE) dhe
publikohet cdo dite biznesi ne oren 11(ora belge).
LIBOR eshte Norma e Interesit Nderbankar per USD-n. Kjo norme logaritet nga Interbank Londer dhe publikohet edo dite biznesi
ne oren 11(ora angleze).
Normat ¢ Tribor/Eunbor/Libor ndryshojne cdo dite pune bankare dhe mund 1 gjeni te publikuar edhe ne sportelet e RBAL.
Ju kujtoyme se, ne rast se ju merrm nje Kredi ne Raiffeisen BANK, kestet mujore do te ndrvshojne mbas afant te percaktuar ne
kontraten e kredise. Norma e interesit te kredise, mbas afant te percakmar ne kontrate, mund ie jete me ¢ larte se norma e nreresit ne
diten e hidhjes se konirates se kredise. Po keshitu, dhe norma e interesit ne rastin e « ngjarjes se luhatjes se tregut » mund te jete me e
larte se norma e interesit ne daten ¢ hdhjes se kontrates.

*  kredimarrja ne Valute
Ne rast se ju merrni nje kredi ne valate te huaj, kestet mujore do te paguhen ne te njejten vahare.
Nderkohe, nese te ardhurat maja jane ne Lek, dubet te kini parasysh qe, per shkak te ndryshimeve te kursit kembimit te valutave, ne
momente e cakmara mund te nevojiten me teper LEK per te paguar kestun mujor.
Theksojme se, edhe pse vlerat ¢ monedhave jane te gendrueshme gjate kesay penudhe, ato mund te ndryshojne ndjeshem ne te
ardhmen.
Bazuar sa me lart, ju lutems te mermi ne konsiderate keto rrezige perpara se te firmosm Kontraten tuaj te Kredise.
Ne rast se kent ndonje pretje rreth ndryshimit te normes se interesit apo rreth kredimarrjes ne valuta te ndryshme, mos hezitoni te
presni Analistin e Kredise. Ne rast se ara nuk jane ne gjendje t'u pergjigien pretjeve maja, drejrohunt ek Drejron 1 Deges.
Deklarate nga Kredimarresi
Une, kam lexuar dhe diskutuar permbajijen e ketiy dokumenti me Analist ¢ Kredise. Une kuptoj dhe pranoj
rrezikun e ndrvshimit te normes apo rrezikun e kredimarrjes ne valute.
Nenshkrimi 1 Kredimarresit
Data
KREDIMARRES:
Shoqeria “TIRANA - URBAN - TRANS”sha

Perfagsiar nga '

Shogeria “PARLLAKU” shpk
P rf;:q suar nga
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ANEKSI3-F m E‘.'.'*PLIKIMIT TE DISBURSIMIT
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!
[Té shkruherne Letér me Koké té Kredimarrésii]
SR AN - '4..',_

[Data]
Pér: (Kredidhénési -Emn dhe Adresa)
Subjekt:Nt. i Aplikimit € Disbursimit
1/E Nderuar Zotén/ Zonjé:
1.Jeni 1€ lutur £'i referohent termave 1€ Kontratés se Kredise daté
("Kredimarrési"), dhe ("Kredidhénési).
2.Shprehjet e pérkufizuara né Kontratén e Kredise do t¢ kene te njetin kuptum ket
3 Me ané te késaj letre kerkojmé Disbursimin e meposhtém né perputhje me té gjitha dispozitat ¢ Kontrates se Kredise:
Monedha e kérkuar: [fut Monedhén e Kredisé|

Shuma (ne shifra dhe me fjalé):

(“Kontrata e Kredise™) ndérmjet

Banka :

Date Valuta:
Udhézimet e Pagesés (Detajet e Bankés sé Kredimarrésit):

Emri 1 Lloganse s¢ Kredimarresit:
Numri i Llogarise sé Kredimarrésit:
Emn 1 Bankeés sé Kredimarrésit:
Adresa e Bankés sé Kredimarrésit:

Detajet e Bankés Korrespondente té Kredimarrésit:

Emun i Korrespondentes:
Adresa e Korrespondentes:

Emn i Lloganse se Kredimarresit:
Numri i Llogarise s¢ Kredimarresit:
Referenca:

4. Pér qéllimet e nenit 9 i€ Kontratés se Kredise, ne deklarojymé dhe garantojme se:

(a) t giitha kontratat, dokumentet dhe instrumentet gé 1 jané dorézuar Kredidhénésit jané ¢ pakushtézuara, né fugi dhe efekt e
plote:

(b deklarimet dhe garancité e béra nga Kredimarresi né Kontratat ¢ Kredive dhe Kontratat e Garancive jane 1€ verteta, dhe ge nga
kjo date, me te njejtin efekt sikur kéto deklarime dhe garanci 1€ 1shin béré né datén ¢ késay kontrate;

(c) nuk ka ndodhur dhe as éshié duke vazhduar ose éshié e pashmangshme ndonjé mosmarréveshje:

(d) Kredimarrési, si rezultat i kétij Disbursimi, nuk do t€ shkelé Statutin, ndonjé dispozité ¢ kontratés ose dokument né (€ cilin
Kredimartési éshte pale (duke perfshire € Kontratén e Kredise) ose me € cilen Kredimarres: eshte i detyruar, ose ndonje ligy ne fugi
per Kredimarrésin;

(e) nuk ka ndodhur asgié q¢ mund € keté nje efekt t€ pafavorshém matenal mbi  biznesin e Kredimarresit, operacionet ose
giendjen financiare ose aftésiné e Kredimarrésit pér € pérmbushur detynmet e 1 sipas Kontrates s¢ Kredise ose Kontratatave te
Garancive: dhe

(f)y i€ ardhurat nga ky Disbursim jane € nevojshme nga Kredimarrési pér géllimet e percakmara ne Kete Kontrate.

1 Juap Singerisht,

Kredimarrest

Emri:

Tarualh:



I Nderuar Klient,

Me poshie grent nje koment sqarues ne dhje me parashikimer ¢ kesag konrrare kredig
Luhatjet ¢ tregut dhe parapagmi 1 deryrueshem
(a1 Nese ndesherm me nye Nyggarge e Luhages se Tregut ne hdhye me

ANEKSI 4 — Ngjarja ¢ luhatjes se tregut dhe norma e rifinancimit

1w rastet ¢ ndodhjes se nganes se luhanes se regut

nje Kredi, ne edo Peaudhe Inierest, norma ¢ interesit per kere kredi

sipas Penudhes perkatese e Interesit do te jete norma ne perqindje per vit, e cila eshre shuma ¢

(1)

(1)

Marzhi — 1 cih eshre perqindja ¢ interesit mby normen ¢ publikuar w wreresit ne Boro/USD/ Lcke ¢ ala perfitoher nga
banka;

norma ge Kredidhenest 1 ka mofmar Kredimarresit den ne oren 12,00 sipas ores lokale, ne Diten ¢ Kootnmat, perpara
dites se pare w Peradhes perkarese e mteresit, ¢ aila shpreh st ope pergndie per vie, koston me te alen Kredidhenes
eshte financuar ne tregun ¢ parase nga paler ¢ e per Anancimin ne Euro/USD/Leke (me poshie “Norma ¢ Tnteresic

ne Luahtje e Tregut"): dhe

(i) Shpenzimer ¢ Detyrueshme, per ppesemarren ¢ Kredidhenesie ne Kredi, nese ka e nilla:

Ne kere Kontrate
(1)

"Negjare ¢ Luhanes se Tregur” do te thote
ne ose rreth ores 12.00 sipas ores lokale ne Diten ¢ Kuonme, per Penndhen perkatese e Interesie asnje ose vetem nje
Fage ko publikohen Normat ¢ Interesie do e jere ¢ disponueshme per Keedidhenesin per te percakruar Normen ¢
Rifinancimig ose.
ne ose rreth ores 12000 sipas ores lokale ne Diten ¢ Koonmit per Periudhen perkarese e Iniereair, Kredidheness
nformon me shkom Kredimarresin se shpenzimer per sigurimin ¢ fondeve ne Euro/UsD/ Leke wejkaloe Normen ¢

Rifinancimit.

by Nese e Nggarge ¢ Lahares se Tregur eshie deklaruar nga Keedsdhenesi, dhe Kredimarrest ka mypotoar Keedidbencesin o me vone sc

ora 17.00 ¢ ores lokale ne Diten ¢ Kuotmit, e dite para dies se pare te Penudhes perkatese e Interesit, g¢ Norma e Interesit ¢

Luhates se rreput njofuar nga Kredidhenest ae vipm e parageaht (a) () me siper nuk eshie ¢ pranueshme per s

(1)

(1)

Kredimarresi duher ge brenda 30 diteve nga dhenia ¢ kenp npofimi 0 mospranimic @ normes se afinancimit e

parapaguaje piesen ¢ papaguar te Keyeggese, se bashku me iteresat ¢ perdlogantura sipas nenit 4, duke filluar nga dita ¢

pare ¢ Penudhes se Interesit den ne diten akruale e parapagimie, s1 dhe grithe shumat ¢ gera ge keedimarresi denyroher
wrechdhenesie sipas kesap kontrate: dhe

Kredhdl kesa) k ez dl

Angazhimi 1 Keedidhenesie sipas kesa) kontrate pecfundon me cicke e menjchershem

B! | Koredidl kesay k fund feke jchers!

(dy Nese Rredimarrest deshion ne njofnmin ¢ Kredidhenesit sic ishre parashikuar ne afann ¢ peccakiar ne paragratin (b) me siper, do 1e

Lonswderoher

e pranuar Norma ¢ Rifinancimir ¢ Luhatjes se tregur, ¢ mottuar nga Kredidhenes sipas paragrafic (a) (n) me siper.

Percaktimi i normes se rifinancimit
Ne edo perdhe rshikimi e normes se afnancinut, ko norma ¢ mnteresie do e Hogasieer si vlere anmenke ¢ normave e mferesie e ofnmir e

depozmave me afat te barabarte ose e krahasueshem me penmdhen ¢ nteresiv (¢ sruombullkosur den ne 4 shifra pas presjes dhjerore), e regur ne

tagen © Reuters page: KEIEMMAL den ne oren 1100 sipas ores lokale, te dires se kaorimit.

Dita e Kuoumit, do e kuproher dy dite pune para dites se pare e permdhes se interesit, ne e cilen do e percakroher norma ¢ nfinancinur, per

perdhen pasardhese te mnreresit. Ne rast se dita ¢ knonmir eshie die pushimi. =1 diie kooomi dote merrer dita pasardhese ¢ punes, pas dites se

kuonmar.

Ne rast se ne Diten e Kuoomit, ne fagen © Reurers @ KLIEMMM. dert ne oren 1100 sipas ores lokale, nuk jane te shfaqurea normat ¢ inieresit,

banka ka e drejre e aphkoje nje norme gerer nfinancim, sipas arvee te shiagurea ne fage w gera e alac i ofropne keto norma ne diten ¢ kuotmie
Bazuar sa me lart, ju luterma te meremi ne konsiderate keto TICZIGe perpara se e firmosm Kontraten iy e Kredise
Ne rast s¢ kem ndonge pyenye rreth keryre parashikimeve | mos hezrom e pyesm Analistn ¢ Kredise. Ne rase se ata nuk jane ne gendje ' pergpajen
preneve maga, dreeprohum ek Diregron 1 Deges.

Dieklarare nga Kredimarrest
LUne,

kam lexuar dhe diskutuar permbayten ¢ ket dokumenn me Anabisn ¢ Kredise. Une kuptoy dhe pranoy srezikun ¢

ndryshimit e normes se ineresit ne kusher ¢ ndodhjes se ngayres se luhanes se regut

Nenshkrim 1 Kredimarresit

KREDIMARRES:

Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS"sha

Perf: Jq:mr i

P:'{:‘(:qﬂmr g
Hpzbi PAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Duoma E NoTerise VAR QA NE
REP. NR. QLG?
KOL. NR.& /5

KONTRATE KREDIE BANKARE

3/ /2

Sot me date
ne Rmigen 5

017, para meichmm_, Notere Publike ne Dhomen ¢ Notense }}I\n&ﬁ\? me adrese
“. u paragiten personalisht palet:

KREDIDHENESI:
Raiffeisen Bank Sh.A., nje banké e organizuar sipas ligieve te Republikes se Shqipense, me seli ne Rruga ¢ Kavajes, Tirane, Shqipen,
dhe regjistruar ne Gyvkaten e Shkalles s¢ Paré Tirané me \endimin nr. 17426, date 10.07.1997, me NIPT nr.J61911005B, ¢ perfaqéesuar
nga perfagesuesit e saj liggor Z, Enon BALLI dhe Znj. Rudina HORJETT (ketej e tutje, “Banka” ose “Kredidhenesi”); dhe

KREDIMARRESI:
Shogena “TIRANA - URBAN - TRANS" sh.a, e organizuar sipas ligjeve té Republikes sé Shqipénse, regpstmar né Giykaten e
Shkalles s¢ Pare Tirane, me vendimin nr. 26697, date 10.11.2001, NUIS K214070014, date regjistami 07 /02,2002 me seli ne Tirane,
Rr. “Abdi Toptam™ ar5, e perfagesuar ne baze te Vendimit te Keshillit te Mbikegyrjes se Shogerise nr.3257 rep, date 08.06.2017
nga administratori 1 shogerise Z Hazbi Parllaku (ketej e tugje kredimarres);

BASHRKERREDINMARRES:
Shogeria “PARLLAKU” shpk, e organizuar sipas ligjeve € Republikés sé Shqipénsé, regpstruar né Gyvkatén e Shkallés se Pare Tirane,
me vendimin nr. 4104, date 03.05.1993, NUIS 61826145P, date 03/05/1993 me seli ne adresen Petrele Mullet Objekt per ndernm,
Godine nje kateshe, 10 km, ne rrugen Tirane - Elbasan, prane Lumit Emen”, Tirane, e perfagesuar nga ortaku 1 vetem dhe
admumstrator 1 shogerse Z.Hazbi Pardlaku (ketej e tuyje Kredimarresi)

DOREZANES:
Hazbi Parllaku 1 birn 1 Selimat, dil 12.06.1955, lindur ne Kukes dhe banues ne adresen Rr “Alihal Grameno”. nr. 212, Tirane,
idenufikuar me leternjofim nr. 031584869,
te cilet vendosin te hdhin kete kontrate me kushtet dhe termat e meposhtme, bazuar ne nenet 1031 e ne vijim, nenet, 560-584, 585-600
te K.Civil | Ligji per Barret Siguruese et).

Banka dhe Kredimarresi kétej e rutje do e quhen “Palét”.

Financimi 1 dhene Shogena “TIRANA - URBAN - TRANS” sh.a, sipas kesaj kontrate kredie éshté mundésuar falé mbéshtetjes se
Bashkimit Europian ne kuader te Programit per Zhvillim dhe Inovacion e Sipermarrjeve e Ballkanit Peréndimor.

Perfagésuesit ligjoré € Paléve kane zotesi 1€ plote pér € vepruar dhe uné Noten verietoj identtetin e tyre. Palét kerkuan nénshkrimin e

kesa) Kontrate Kredie Bankare (kéte) e e, “Kontrata™).

NENI 1 - PERKUFIZIMET

Nése permbajyja nuk e kérkon ndryshe, kudo gé do € pérdoren né kéte Kontrate, termat e meposhtem kané kupumert ¢ méposhime:

“Dité Pune” nénkupton, cdo dité ne (e clen bankat tregtare jané t¢ hapura pér veprime bankare @ zakonshme.

"Borsh" nenkupton, € githa detvoimer e Kredimarresit, s1 ne formen e kryvegjese ose interesit (dhe/ose interesit
per mospermbushie), qofshin kéta aktal, te ardhshem ose te rastit, pér pagimin ose npagimin e parave
Bankes sipas kushteve ie kesa) Kontrate.

"Afan Kamatvoneses" nenkupton, ne lidhje me cdo shume t€ pa-paguar sipas kesaj Kontrate, nje periudhe ge fillon nga dita ne
1é cilén kjo pageseé behet e kerkueshme dhe gé mbaron né ditén e fundit € muajit gé vijon pas daiés né

te cilen pagesa behet e kérkueshme.

"Disbursim" nénkupton, disbursimin e njé pjese t¢ Kredise here pas here né pérputhje me Nenin 2 ose, sic mund t'a
kerkoje pérmbajtja, disbursimin e njé pjese 1€ shumés sé kryegjesé té papaguar.

"Rasti 1 Mospérmbushjes" nénkupton secilin prej rasteve ose ngjarjeve t€ parashikuara né Nenin 12.

"Data e Pagimit &
Interesit” genkupton Diten e Pare € Punés ge vijon pas mbarmit te Penudhes s¢ Interesit. \J‘(




"Penudhé Interesi" nenkupton, pc;ﬁudl\;'n-g}atc sé cilés zbatohet interest kontraktor, penudhe e cila fillon nga data e

Disbursimit <e~ i\:cd.lnL. dhe ELP mbaron pas 1 (njé) muaji kalendarik.

\

"Kredia" nenkupton bhuiﬁmp.. -ma]mrnale té kredise parashikuar né Nenin 2 ose, sic mund t'a kérkoje permbajtja,

shumen e kry t:g]asc’e-c papaguu /

'l

“Graranct” nenkupron ¢do iupmckc pmg, b1rrc siguruese, ose cdo mjet fjetér per sigurimin ¢ detyrmit, i€ vendosur

apo krijuar nga Kredimarresi né¢ favor te Bankes me gellim garanumin ¢ pérmbushjes s¢ detyrimeve i€
Kredimarresit sipas késaj Kontrate.

“Marreveshje sigumese” nénkupton cdonjeren dhe e gjitha Kontratat ndérmjet Paléve t€ cilat vendosin apo knjojne Garanci,

"Efekt material negatv"

nenkupton, ne givkimin e Kredidhenesit. edo efekt, ngjarje, ose ceshtje, e cila eshte matenalisht kunder:
(i) biznesit, aseteve, ose situates financiare te Kredimarresit/Dorezanesit; ose
(1) aftésia ¢ kredimarrésit/ dorezanesit per ¢ permbushur detvnmet e uy sipas kesaj kontrate.

“Garantor/Dorezanes”

nenkupton cdo person jundik apo fizik ge ofron nje garanci sipas parashikimeve te Nenin 585 e ne
vazhdim te Kodit Civil.

“Garancia” Garancia ¢ leshuar nga Fondi Europian i Invesumeve ne kuader te Programit per Zhvillimin dhe Inovacion

te Sipermarrjeve te Ballkanit Perendimor

“Palet e Interesuara” Fondi Europian i Investimit ("ETF"), agjentét ¢ EIF, Zyra Europiane e Auditoréve ("ECA"), Komisioni

dhe agjentét e Komisionit (duke pérfshiré Zyrén Europiane Kunder Mashtnmit ("OLAF ") dhe ¢do
institucion tjetér i Bashkimit Europian ose pjesétar 1 Bashkimit Europian 1 aili ka & drejee € venfikojé
pérdorimin e garancisé né kuadér © Projektit pér Zhvillim dhe Inovacion € Sipermarrjeve ic Ballkanit
Perendimor dhe cdo pale fetér e autonzuar ne baze  ligjit ne fugi 1 cili ka e drejee @ auditoje ose
monitorojé aktviteter

Krteret e Pranmit Nenkupton krteret e perputhshmense dhe pranueshmense te aplikuara nga Banka per pranuar financimin

e Kredimarresit ne kuader te Programit per Zhwillim dhe Inovacion t€ Sipérmarrjeve € Ballkanit
Perendimor

NENI 2 - KREDIA, OBJEKTI, QELLIMI I SA] DHE MENYRA E DISBURSIMIT

2.1

ta
2

Né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate, Banka éshteé dakord 1 japé Kredimarresit nj¢ shume prej 16’°000°000ALL
(gjashtembedhjete milion lek). Qellimi i dhenies se kredise eshte per te financuar investum per bletje te 7 (shtate) autobuzave.
Disbursimi i fondeve do te behet ne llogari te kredimarresit. Levrimi 1 fondeve do te behet me transferta bankare ne drejum te pales
shitese sipas kontrates se shitjes se nenshkruar mes paleve apo faturave perkatese e cilat nuk duhet te jene me te hershme se muapn
NMaj 2017.

Kredia do té disbursohet nga Banka pér Kredimarresin pasi kv te kete plotesuar te gyitha detyrimet e uj sipas kesaj kontrate kredie.
Disbursimi i fondeve do te behet ne llogari te kredimarresit. Levrimi i fondeve do te behet me transferta bankare ne drejum te pales
shitese sipas kontrates se shitjes se nenshkruar mes paleve apo faturave perkatese te cilat nuk duhet te jene me te hershme se muaj
May 2017,

Per gellime té késa) Kontrate, Kredimarresi do 1€ celé dhe do t¢ mbaje nje llogan prane Bankes, ne ¢ cilen do te disbursohet kredia
dhe nga e cila do te debitohen kestet mujore. Né menyre aliemnatve, Banka mund @ disbursoje Kredine né llogan te tjera sipas
pershkrimit t¢ Kredimarresit né kérkesen pér disbursim (me udhezimet per transferimin e kétyre shumave, nen pergjegjesine dhe
me shpenzimet e Kredimarsesit, tek llogarite e p'crcakruara nga Kredimarrési né kérkesen e nj pér disbursim) Nese Kredimarresi nuk
ploteson kushtet per disbursim sic parashikohet ne nenin 3, brenda 6 (gjashte) muajve nga dita e nenshkrimit perpara Notent Publik,
kjo kontrate do te jete e pavlefshme nuk do te kete vlere hg]ore per palet. Banka ka te drejte te mos disbursoje pjese te padisbursuara
te kredise nese gjvkon se kredimarresi eshte ne rastet ¢ mospermbushjes se parashikuara ne Nenin 12 te kesaj kontrate ose situata
financiare ¢ kredimarresit eshte perkegesuar ndjeshem.

NENI 3 - KUSHTET PARAPRAKE PER DISBURSIMIN FILLESTAR DHE CDO DISBURSIM

Pérvec tasteve kur Banka bie dakord ndryshe me shkrim, detyrimi 1 Bankés pér € béré Disbursimin e Kredise, sipas pelgimit dhe
diskrecionit té Bankeés, 1 nénshtrohet p'érmbushies paraprake t€ kushteve te méposhtmc:



a. Banka merr prova ge vértetojné se Marreveshjet Siguruese jane p]o}tsisht ne fuqi dhe jané depoziar dhe regjistruar
rregullisht; se Garancia éshié e vlefshme dhe efeknve dhe se € drejrat e %ankés qé rrjedhin nga Marreveshjet Sigumese jane
i¢ ckzekutueshme,

b. Kredimarresi siguron ¢do dokument tjeter té kérkuar nga Banka dhe’ ploteson te githa kushtet ¢ detyrueshme perpara
disbursimit. _\-_‘,e./'r?.- 4

c. Kredimarresi paraget prane bankes faturat dhe para-faturat e leshuara nga furnitoret si dhe transfertat bankare perkatese .

d. Plotesimi 1 Kerkeses per Disbursim sipas Aneksit 3 bashkangjitur kontrates.

e. Kreidmarresi te paraqese prane bankes kontraten/at e shit-blerjes se autobuzave apo faturat perkatese per blerjen e 7
(shtate) autobuzave si dhe transfertat bankare ne drejtim te pales shitese.

NENI 4 - INTERESI

4.1

4.3

Kredimarrési do té paguaje interes pér shumén e papaguar té kryegjésé sé Kredise né vleren interesi Tribor nje vjecar i ndryshueshem cdo
vit dhe i fiksuar per nje vit ne diten e disbursimit te pare + 2.5%(dy pike pese perqind) ne vit, ne asnje rast kjo norme interesi nuk do
te jete me e vogel se 6.2% (gjashte pike dy) vjetore, duke u llogaritur nga dita e paré e njé Periudhe Interesi. Interesi do te paguhet ne Daten
e pagimit te interesit.

Palet bien dakori ge né rastet kur Norma Bazé e interest Tribor ka vleré negative, banka né kalkulimin e interesit do ta konsiderojé me vlergé 0
(zero).

Pervee pasteve te lihatjeve te tregut te parashikuara ne \neksin 4, ne cdo rast rishikimi 1 normes se interesit do o hehet oo dien
pasardhese te punes pas dates se pageses se kesut te 12-te dhe mbaron me plotesimin e nje perindhe te re 12-mujore. I njeju proces
perllogaritieje do te perseritet ne pertudha te njejta, den ne daten e marunmut te kredise. Kredimarresi duhet te paraqgitet ne banke
per t'u njohur me normen e interesit per perudhen pasardhese 12-mujore.

Ne rast se Kredimarresit nuk bien dakort me ndryshimin e normes se interesit sipas nenit te mesiperm, Kredimarresit jane te detyruar
te informojne menjehere mospranimin e ketj ndryshimi. Ne kete rast Kredimarresit detyrohen te krvejne ripagimin e plote te shumes
se mbemr te kredise, duke paguar penalitetin perkates ge aplikohet ne rasiet e parapagimit.

Interesi do te llogaritet ne baze te vitit me 360 (treqind e gjashtedhjete) dite. Vlera e interesit edo muaj do te Hogaritet mbi pjesen e
mbetur te krvegjese te kredise x interesin vietor te kredise / 360 dite x numn 1 diteve te muajit per cdo kest.

Lipgaritja e Interesit

Shembull

Kreds 30,000 Leke

Maturiteti 48 muaj

Interesi 8% ne vit

1 lera totale e interesit: 8591 Leke

Ne momentin € nenshkrimit te kontrates Norma Efektive e Interesit (NEI) eshte 6.35% ne wvit. Megjithate, Vlera e sakte e NEI-T
do te shprehet ne planin ¢ amortzimit, 1 cih do t'1 dorezohet klientt pas disbursimit te kredise. Sqarimi 1 detajuar 1 NEI —t gjendet
ne Ankesin 1 te kesaj kontrate.

Ne rast se Kredimartesi eshte ne pamundesi per te paguar vleren e kredise ose nje pjese te saj ne afatin e caktar a1 do te paguaje
interes kontrakmal te siperpermendur 1 rrtur me 10%(dhjete per qind), e llogaritur edo dite mbi te vleren e kredise se pakthyer, den
ne momentin e kthimit te kredise vullnetansht apo dhe me ane te procedurave te ekzekutumit te detyrueshem siaps legjislacionit ne
fuqi dhe bazuar ne kushtet e kesaj kontrate. Palet konsiderojne detyrim te pashlyer sipas kesaj kontrate te gjithe shumen e kredise,
interesat e papaguara te kontrates bashke me interesat debitore | te gjithe komisionet e fera te pagueshme per marrjen e kredise,
respekumin e kontrates dhe ato per venien ne ekzekuum te detyrueshem te kontrates derisa banka te kete rimarre ne llogarite e sa)
ie githe kete shume.

Lipgaritja e penalitetit ne rast mospagese te kestit te papaguar eshte sa me poshte:

Shenbull:

Kesti 100.250 leke

Dite vonesee: 12 dite

Penalitet per tu paguar=100,250%12% [ 3%/ 360=4 3442 leke

Cdo pércaktim nga Banka e pérgindjes sé interesit t€ zbatueshém pér shumat e papaguara dhe @ Afart ¢ Kamatvonesés do t€ jeté
perfundimtar, i pakundérshtueshém dhe detymes pér Kredimarrésin, pérvec rastit kur Kredimarresi provon bindshém dhe pranoher
nga Banka se ky pércaktim permban gabime té dukshme.

Bashkangjitur kesaj kontrate eshte Aneksi 1,2, 3 dbe 4 i ali permban nder te tiera Normen Efektive te interesit , rresikun e kredimarrjes se valute te huaj

dhe Ngjarjen ¢ Luhatjes sg Tregut.




NENI 5 - RIPAGIMI
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Kredimarrest do ¢ npagouaje Kredine ne Leqte mu|or:. fikse te perbera nga krvegje + interesat perkates duke filluar nga dita ¢
disbursimit den me date 01 Qershor 2024 ’ _!__,,\_ s

A o

Ne daten ¢ disbursimit dhe cdo 12 muaj pas kesaj dite, Kredimarresit do t'1 jepet nga perf'tqﬁuesit e Bankes njé plan fpagimi per
cdo vit te kohezgjatjes se kredise, e tregon shumat e cdo kesti duke pérfshiré interesin dhe krvegjéne dhe daten e cdo kesn.

Kredimarres: do te paguaje nje komision prej 00.5% fe shumes se Eredise (zero pike pese per gind) ne diten e disbursimit per shpenzime
administranve.

Datat per pagesén e krvegjese s¢ Kredise perputhen me Datar e Pagimit re Interesit.

Me ane te kesaj kontrate Kredimarresi/ Dorezanesi bien dakort dhe autonzon paraprakisht Banken, ge pa miratm te ny, banka te
preke me inisiatve llogarite ge ai/ata mund te disponoje ne Banke, ne rast se Kredimarresi/Bashkekredimarresi eshte ne vonese
ne pagimin e kestt te rradhes, interesave dhe penaliteteve ge vijne sipas kesaj kontrate s1 dhe komisioneve vietore te aplikuara per
kredine sipas konirates dhe kushteve te punes ne fuqi e Bankes. Gyithashtu Kredimarresi/ Dorezanesi detyrohet te mbylle me
fondet e veta edo teprice debitore ge mund te hndin nga perdorimi 1 kredise ne monedha te ndryshme si dhe autonzojne banken te
preke me misianve llogante ge a1/ata mund te disponoje ne Banke per mbylljen ¢ ketyre tepricave debitore.

NENI 6 — PARAPAGIMI

6.1

6.2

Kredimarrést mund € parapaguaje pjesé te Kredise te barabarte me shumen e krvegjese apo shumefisha te nj ne cdo kohe. Ne kete
rast Kredimarresi do te paguaje nje penalitet ge do te jete 3% ¢ shumes se parapaguar.

Shembull per pagimin teresor:
Kryegiera e mbetur eshte 300,000 Leke
Kowmsisionz i paguar = 300,000%5% = 15.000 Leke

Shembull per pagimin pjesor:
Shuma ge do te parapaguhet eshte 100,000 Leke
Komisioni i pagnar = 100.000%5% = 5,000 eke

Neé te njejten kohe Kredimarrési do 1 paguaje Bankés 1€ gjitha interesat e mbledhura dhe shumat e tera 1€ pagueshme mbi krvegjenc
e Kredise ge do 1@ parapaguhen, st edhe € gjitha shumat e fjera te pagueshme sipas késaj Kontrate,

Kredimarrést do € njoftojé Bankén pér gqellimin e ny pér té parapaguar Kredine népermjet nje njoftimi me shknm, ku do te
specifikohen termar dhe kushtet e parapaginit. Cdo njofum 1 nlle pér parapagim nga Kredimarrési do 1€ jete 1 parevokueshem dhe
1 detvrueshem peér Kredimarresin dhe, pas dergimt e keny njofomi, Kredimarresi dervrohet e parapaguaje Kredine ne perputhje
me termat qé parashikohen né até njoftim. Shumat e parapaguara i¢ Kredise nga Kredimarrest nuk mund te nmerren si Kredi.

NENI 7 - SIGURIMI I KTHIMIT TE LINJES SE KREDISE NGA KREDIMARRESI DHE DOREZANESI

7.1
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Kredimarres: siguron kredine kufi te dhene nga Banka me garancite e vena nga vete ai dhe dorezanesi sipas kontrates se hiporekimit
nr. 206l rep. nrSkol datedS . OF 2017, Marrev eshje Siguruese nr, k) rep. i kol dated§ €1 2017, Marreveshje
Siguruese nr.d rep. nr38%ol date 33 0‘1 2017 dhe Marreveshje siguruese pengu kuotat e pjesemarrjes ne shogen

nrloo rep. nrati kol date 9ol 2017

Keto garanci do te jene te vlefshme dhe ne fuqi pa patur nevoje per t'u riregjistruar apo konfirmuar ne cdo rnovim, deri ne kthimin
e plote te te gjithe shumave ge kredimarresi 1 detyrohert kredidhenesit sipas kesaj kontrate.

Banka, ne rast te mospermbushjes se detynmeve ge rrjedhin nga kjo Kontrate nga ana ¢ Kredimarresit, ka te drejte te kerkoje
sekuesirimun, sipas procedurave te njohura nga legpslacioni ne fuqu, e pronave te palugjtshme dhe te luajtshme te vena si hipoteke
apo barre siguruese ne favor te saj.

Banka ne rast se garancite e dhena nga Kredimarresi, per shkage te ndryshme, nuk ¢ mbulojne kredine ¢ dhene plus interesat, kerkon
vendosjen e garancive shtese. Ne rast refuzimi nga ana e Kredimarresit per te permbushur detynmin e mesiperm, Bankes 1 lind e
drejta te kerkoje zgjidhjen e Kontrates dhe kihimin e menjehershem te saj.




7.5

Kredimarresi eshte 1 detvruar te marre te gjitha masat dhe te kryeje edo shpenzim te kerkuar per te majrur vleren e garancise,
perfagesuar nga cilado forme. I njejti detyrim ekziston edhe kur Banka dhe I\rcdimarreﬁl jane ne kontlikt givgsor, per sa kohe qe
sendi nuk ka kaluar plotesisht ne pobed].m te Bankes. !

it dhe autorizon paraprakisht Banken, qe pa

Me ane te kesaj kontrate Kredimarresi/Bashkekredimarresi/Dorezanesi lqién"
miratm te #j, banka te preke me inisianve llogante qe a.i_.f'an?l.'i' ind te disponoje ne Banke, ne rast se
Kredimarresi/Bashkekredimarresi eshte ne vonese ne pagimin e kesut terridhes, interesave dhe penaliteteve ge vijne sipas kesaj
kontrate si dhe komisioneve vietore te aplikuara per kredine sipas kontrates dhe kushteve te punes ne fugi te Bankes.

NENI 8 - PAGESA

a1

Té gjitha pagesat e krvegjese, interesit, komisioneve, fanfave, shpenzimeve dhe cdo shume getér né favor te Bankes ne kuptim te
kesaj Kontrate duhen bere, pa u kompesuar ose zbntur pretendimet kreditore, ne Euro ose, né rast t¢ kostove dhe shpenzimeve te
Bankés, ne monedhén me te cilén kéto kosto dhe shpenzime jané kryver, né vleren sipas dates se kryerjes, né llogarine dhe vendin
ose vendet g¢ Banka do té percaktoje dhe do tia njoftoje kohe pas kohe Kredimarrésit.

Pérvec rasteve kur Palet kane réne dakort ndryshe, shumat e disbursuara nga Banka pér Kredimarrésin do @ paguhen ne at¢
monedhe pér te njejten vlere.

Nese data e sakte per cdo pageseé né kuptim 1€ késa) Kontrate bie ne nje dite jo-pune, at¢her¢ pagesa do t¢ kryhet né diten vijuese @
punes.

Brenda kufirit té lejuar me lig), Banka do 1€ kete t€ drejié ¢ kompesoje cdo shumé gé Banka i detyrohet Kredimarrésit. t& maturuar
apo jo, kundreji cdo shume g¢ Kredimarresi 1 detyrohet Bankes, pavarésisht nga fakn nese Banka 1 ka kerkuar ose jo Kredimarresit
pagesén ¢ késaj shume dhe pavarésisht nga monedha ose vendi 1 pageses se po késaj shume. Brenda kufint te lejuar me ligj, Banka
do & keté € drejté & zbresé nga te ardhurat e cdo Disbursimi, ¢do detynim, komision, tanfe, shpenzim, dhe shuma te tjera qe
Kredimarreési i detyrohet Bankés dhe njofumi 1 logansé léshuar nga Banka duhet te reflektoje keto zbrige.

Kredimarresi bie dakord qe Banka te perdore cdo balance kreditore ne llogarine e ti) ne te cilen 1 eshte akorduar linja e kredise apo
ne cdo llogari feter e Kredimarresi mund te kete prane Bankes, per te terhequr ate detyrim ge Kredimarresi 1 ka Bankes per arsye
te ndryshme, pa 1 derguar me pare njofum Kredimarresit.

NENI 9 - DEKLARIME DHE GARANCI

Kredimarrési deklaron dhe garanton Banken se:

2. Kredimarrési nuk éshte ne shkelje t€ ndonjé dispozite 1€ ndonjé kontrate né té cilén Kredimarresi éshte pale, e cila do 1€
kishte ndonjé efekt matenial mbi kushtet dhe afiésingé financiare € Kredimarrésit pér te permbushur detynimet e 4y ne
kupum te kesaj Kontrate;

b. Nuk ka asnje procedim, kérkese padi, proces ose heam t¢ celur ose € ngritur pérpara ndonjé givkate ose autoriteti geveritar,
vendas ose té huaj, ose pér aq sa ka dijen1 Kredimarrési - pas venfikimeve te krvera prej t1j -, nuk ka ndonj¢ procedim,
kérkesé padi, proces ose heum qé e kércénon apo éshté paragitur kundér Kredimarrésit, ose ndonjé pasurie té tij ose té
drejte te tij, ge do te kishin efekt material mbi kushtet dhe mundésine financiare @ Kredimarresit per te pérmbushur
detynimet e tj né kuptim 1€ kesay Kontrate;

c.  Te gjithé dokumentat, raportet, apo informacionet e fjera né formé € shkroar, t€ cilat i jané véne né dispozicion Bankes
nga Kredimarrési jané té verteta dhe té sakta dhe nuk pérmbane ndonjé gabim né deklanm dhe kéto akte nuk kane lene
jashié tyre ndonjé fakt matenal ose fakt € nevojshém 1 cili knjon kegkuptme;

d.  Kredimarrési ka kompetencat, autortetin dhe zotésing higjore te nevojshme per te hidhur kété Kontrate dhe ekzekumar
veprimet e parashikuara né t€, né perputhje me termat e Kontratés se Kredise, dhe perfagésuesit e Kredimarrésit jane
autorizuar neé menyre 1€ rregullt per t€ nénshkruar kéte Kontrate ne emer dhe pér logan € Kredimarresit;

e.  Nenshknmi, dorézimi, dhe ekzekutimi 1 kesaj Kontrate Kredie nga Kredimarresi €shie autornizuar ne menyré te rregullt dhe
1¢ sakte me t¢ gjitha aktet e nevojshme ¢ Kredimarresit, dhe perveg rasteve kur eshié parashikuar shprehimisht ne kete
Kontraté, nuk do te kérkohet autorizimi, miratimi, hegja doré, licenca, cakumi apo autorizimi, deklarimi, njoftimi per
rregjistrim né ndonjé person ose autoritet publik, dhe nuk pérbén dhe nuk do 1€ pérbéje ndonje shkelje ose mospermbushje
né kuptm té ndonjé detynmi 1€ méparshem 1€ Kredimarrésit:

f.  Kredimarrési pranon se Fondi Europian 1 Investumit ("EIF"), agjentét e EIF, Zyra Europiane ¢ Auditoreve ("ECA"),
Komisioni dhe agjentét e Komisionit (duke pérfshiré Zyrén Europiane Kundér Mashtrimit ("OLAF ") dhe ¢do insutucion
tjetér i Bashkimit Europian ose pjesétar 1 Bashkimit Europian i cili ka t¢ drejte € verfikoje pérdonmin e garancisé ne
kuadér € Projektit pér Zhvillim dhe Inovacion té Sipérmarrjeve té Ballkanit Peréndimor dhe cdo pale geter e autorizuar
né baze te ligjit m; fugi i cili ka té drejie @ auditojé ose monitorojé akuviteter (1€ gnthé sé bashku, "Palét e Interesuara”) do
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té kete 1@ drejté € kryejg kontrolle dhe @ kérkojé informacion né lidhje me kété marreveshje dhe zbatimin e saj.
Kredimarrési do té lejoje mspektiminve aktivitetit operacional té biznesit dhe t€ pasqyrave e té dhénave financiare nga secila
prej Paléve e Interesuara, ‘\‘ﬁ:qgllnese.ﬂk;m kontrolle mund te pérfshijné monitorime @ rastesishme, Kredimarrest do te
lejoje aksesin ne ambjentete ]éizﬁ‘t*;i'r,'éi;i@,oré\-‘e normale € punés per secilén nga Palér e Tnteresuara.

7 B oy
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Kredimarres: si dhe te gjitha p;lltt__;gmghkmcgp te kontrates autorizojne dhe lejojne Banken qe ti mundesoje Paleve te
Interesuara cdo dokument ose il‘[f(}_rl:ni{fg‘} nt lidhje me veten e tj dhe/ose financimin sipas kesaj kontrate

Kredimarresi angazhohet | qé (1) né cdo kohé do te jete dhe do te veproje ne te gjitha aspekiet ne pérputhje me standardet
perkatese dhe legpislacionin ne fuqi per parandalimin e pastrimit te parave, luften kundér terrorizmit dhe mashtnmit tanmor
per té cilin ai mund € jeté subjekt dhe (if) te mos € jete 1 themeluar apo te mos vendoset vullnetarisht nén jundiksionin e
nje shieti i cili konsiderohet si jo bashkepunues me ndonje nga Palet e Interesuara dhe/ose kategonizohet nga ndonje prej
Paleve te Interesuara si nje juridiksion i cili nuk eshte ne perputhje me politikat / legjislacionin fiskal te Paleve te Interesuara
(pervec rasteve kur kjo vien si rezultat 1 nje ngjarje ose rrethana ge eshte perie kontrollit te ay).

(A) Kredimarresi duhet ge ne edo rast te veproje ne perputhje me t¢ gjitha ligiet dhe aktet nenligjore (vendase s dhe ato
te Bashkimit Evropian), pér t¢ cilat Kredimarresi mund té jete subjekt dhe, shkelja e € alave mund te:

(i) ndikoje negativisht né permbushjen e detynmeve te kesaj kontrate ;
(1) cenoje mnteresat e Kredidhenesit dhe/ ose Paleve te Interesuara;

(B)Kredimarresi nuk do € krveje asnje parregullsi apo mashtrim (pérfshiré cdo mashtrim me ceshtjet interesave financiare
te BE-se).

Kredimarresi deklaron | garanton dhe angazhohet se ne cdo kohe do te jete ne perputhje me krteret e pranimit me gellim
nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe se do @ informojé me shkrim menjéheré Kredidhenesin sapo te marre dijeni dhe /ose
behet i vetedijshem pér cdo shkelje t¢ deklanimeve, garancive dhe angazhimeve te ndermarra nga ana e ).

Kjo Kontraté perben titull ekzekutiv @ vlefshém per Kredimarresin, e zbatveshem kundrejt Kredimarresit ne pérputhye
me termat € saj.

NENI 10 - DETYRIME TE KREDIMARRESIT

10.1 Pérvec rasteve kur Banka bie dakort me shkrim, pér aq kohé sa Borshi do 1€ jeté i papaguar dhe derisa t€ kryvhet pagesa e plote e
Borxhit, Kredimarresi detyrohet, premion dhe bie dakort sa mé poshte vijon:

a. Kredimarrési do 1€ njoftojé menjeheré Bankén pér (i) ngjarjet ¢ cdo Rasa Mospermbushije dhe cdo rast tjeter e njohur
prej tij, 1 cili, me dhenien e njofumit dhe/ose me kalimin e kohes, do t¢ behet nje Rast Mospermbushie, (1) cdo pads
te ngritur kunder Kredimarresit, dhe (1i1) veértetimin e cdo kushti apo ngjarje e cila mund ¢ kete matenalisht efekt mbi
kushtet dhe aftésiné financiare 1€ Kredimarresit pér t¢ permbushur detvrimet e tij;

L. Kredimarresi, me shpenzimet e veta, do 1é kryejé té gjitha vepnmet e nevojshme pér té mbajrur Kontraten e Hipotekes
né fugi dhe per t'i mbajur ato si € ekzekutueshme né pérputhje me kushiet ¢ tyre, duke perfshiré te gjitha (i)
depoziimet dhe regjistrimet, (i) pagimmn e tarifave dhe shpenzimeve (€ tjera, (i) leshimin e dokumentave ¢ fere
plotésues, (iv) shkarkimin nga t¢ gjitha pretendimet apo pengesat ge prekin t€ drejtat e Bankés ne lidhje me té drejrat
pasurore t¢ Kontrates se Hipotekes(v) publikimet apo njoftimet pér palét e treta, dhe (vi) depozitimin e dokumentave
mbi titugt e te drejtave.

c. Kredimarresit detyrohen te qarkullojne te gjithe aktivitetin e tyre financiar nga biznesi dhe edo aktivitet tjeter te idhur
me kete nepermiet lloganve prane Raiffeisen Bank sha. Kushti nuk do te konsiderohet 1 plotesuar nese Kredimarresit
kreditojne dhe debitojne te gjithe shumen ne llogar brenda nje afan 15 dite pune.

d. Kredimarresi deryrohet dhe garanton te lejoje dhe te knjoje te gjithe mundesite per Banken dhe Palet e Interesuara
qge te krvejne monitorimin |, kontrollin dhe auditimin dhe te mundesoje te gythe dokumentacionin e nevojshem qe
evidentojne perdonmin e fondeve te kredise per gellimin dhe sipas kushteve te percakmara ne kete kontrate dhe ne
perputhje me Garancine ne kuader te Projekat pér Zhvillim dhe Inovacion té Sipermarrjeve € Ballkanit Peréndimor
Kredimarresi ne plotesim e sa percakiuar me siper do te lejoje Banken dhe Palet e Perfshira te njihen me te dhenat
financiare per evidentimin e aktivitent tregtar dhe te vizitojne dhe / ose inspektojne e nvleresojne te gjitha mjediset e
biznesit ku ai ushtron akuivitenn e oy .

e.  Kredimarresi do (€ pérdore fondet e perfituara nga kjo kredi vetem pér realizimin e géllimit te financimit te percaktuar
ne kete kontrate.
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0.

Shpenzimet per vleresimin e pronave dhe sendeve ge sherbejne s1 garanci per hinjat e kredive do te konsiderohen s
shpenzime te kredimarresit dhe do te paguhen nga klient, sa here qe banka do te kerkoje nje raport vleresimi. Kjo
pagese do te behet pas dorezimit te raporiit te vleresimit nepermijet bankes tek vleresuesi1 licensuar dhe 1 kontrakmar
prej saj. Kredimarresi pranon ge raporti 1 vleresimit do te sherbeje ekskluzivisht per nevojat € bankes dhe vlerat e e
pronave dhe sendeve jane te vlefshme vetem per kohen ne te cilen ﬁém 1 vleresimit eshte krver. Kredimarresi, me
kerkese te oy, mund te p:l]N,t nga banka me informacion mbi \']c\r min e kolateralit . Palet pranojne ge ky vleresim
nuk mund te sherbeje s1 prove ne ndonje proces gjyqsor te mudshem ndermiet paleve, apo me zyren e permbarinut.
Ne rast se kredimarresi nuk ka gjendje ne llogarine e uj per te kryer pagesen e tanfes se vleresimut, banka do te kryeje
githsesi pagesen brenda afateve te kerkuara me maanve dhe do te nmbursohet qofte edhe duke debimar lloganne e
kredimarresit nese nuk ka gjendje kreditore. Njofumi per kete detynm do o dergohet kredimarresit nga Banka me
poste te thjeshie ose elekironike ne adresen e deklaruar prej uj,

Kredimarresi do te sigurojé prane shogense se sigurimit te miratuar nga banka pronen e o te vendosur si kolateral ne
favor te Bankes te pakten per vleren e kredise, dhe do te nnovoje cdo vit policen e sigunmit. Kredimarrést do €
vendose Banken st perfitese ie ketvre policave te sigurimit dhe do te paragesé ne Banke kopje te nnovuara t€ policave
t¢ sigunimit 30 (mdhjete dite) dite para afatt € mbanmit te tyre, per cdo vit. Ne rast se kredimarresi nuk kryven
rinovimin ¢ polices se sigunimit ne afatin e kerkuar, banka ka te drejte te debitoje llogarine e kredimarresit per vleren
e pamit te sigunmit dhe te beje sigurnmin e prones prane r~hoqcri'<c se sigunmit. Ne rast se kredimarresi nuk ka gjendje
ne llogarine ¢ tj per te kryer pagesen ¢ pamit te sigurimit, banka do te kryeje gjithsesi sigurimin brenda afateve te
kerkuara me imciative dhe kredimarresi detyrohet t¢ nmbursoje menjchere Bankén, per vleren e pamit te sigurimit te
paguar prej saj si rrjedhojé e mospageses se primit ne kohe nga ana Kredimarresit.

Ne rast se Kredimarresi dhe ortaku ka siguruar me pare garancite dhe jeten e ti, Banka ka te drejte te kerkoje
transferimin ¢ kontratave te sigunimit ne favor te Bankes. Kredimarresi pranon ge cdo kompensim ge rrjedh nga
kontratat ¢ sigurnimit o kalojne Bankes den ne masen ¢ kerkuar per shiyerjen e detyrimeve te papaguara nga
Kredimarresi dhe ai nuk do te kete te drejta mbi te.

Kredimarresi eshte 1 detvruar 1€ paguaje rregullisht kredine den ne shlyerjen ¢ plote te saj st dhe cdo shume te terhequr
ne tefkahm te limitie e miratuar, se bashku me te giitha interesat dhe penalitet e percakmara ne Nenin 4 te kesa
kontrate.

Te lejoje Banken ose perfagesuesit ¢ saj te njihet me te dhenat financiare per evidentumin e akuvitent tregtar dhe te
vizitoje dhe / ose inspekioje e nvleresoje te gjitha mjediset ku ai ushtron akuvitetin e 1y,

Kredimarresi bie dakort te mos lere s1 garanci per asnje institucion financiar dhe te trete asnje nga garancite e ofruara
ne favor te Raiffesisen Bank per sigunimin e te gjitha detvrimeve ndaj bankes ( negative pledge clause).

Kredimarresi eshie 1 detvruar t€ paguajé te gjitha shpenzimet per notenzimin e kontratave, regjistnmin prane regjistrit
te Barreve Siguruese apo Zyres se Regjistnmir te Pasurive te Paluajtshme st dhe cdo shpenzim tieter ligior qe mund te
linde gjate zbanmir te kesaj kontrate,

Kredimarresi detvrohet dhe garanton se do te marre miraumin paraprak me shknm te bankes, perpara se re kryeje
ndryshime ne strukturen orgamizanive apo te biznesit te 1), ndryshime ne pronesine e aksioneve te shogerise, te
ndryshoje adresen e ti)/ seline apo cdo ndryshim ne statutin e shogense dhe ne organet drejruese te saj.

Kredimarresi detyrohet dhe garanton se do te marre miraumin paraprak me shkrm te bankes, perpara se te marre
persiper detynme te tiera monetare ose te marre kredi para prane nje banke tjeter, nje institucioni financiar apo te fjere
ne cfaredo llo) forme ose te garantoje detynme te nje subjeku te trete (insntcion financiar apo te tere).

Kredimarresi detvrohet dhe garanton qe te paraqese prane bankes brenda 3 (tre) muajve nga data e nenshkrimit te
kesaj kontrate, dokumentet mjedisore dhe sociale sipas kerkeses se bankes, ne menyre ge banka te krveje proceduren
e vleresimit te ketyre dokumentave mjedisore, sociale dhe perputhshmenne e tvre me legpslacionin ne fuqi.

Kredimarresi deryrohet dhe garanton ge brenda 2 (dy) muajve nga data e dishursimit te pare te kesaj linje kredie
bankare te paragese prane bankes dokumentacionin e nevojshem te autobuzave te rinj ge do te blihet ne menyre ge
banka te kryej dhe te perfundoje raportin e vlersimit te tyre si dhe te beje bllokimi ¢ autobuzave vetem ne favor te
Raiffeisen Bank sha. Perfagesuesit e bankes do e monitorone permbushijen e ketiy kushi.

Rishikimu 1 situates se pergjithshme te kredimarresit do te behet edo 12 muaj nga data e disbursimit dhe pergjate gjithe
afatt te kredise. Per kete kredimarresi detyrohet te paragese ne banke 30 dite perpara perfundimit te cdo penudhe 12
mujore pasqyrat financiare te vitt te meparshem financiar, dokumenta ligjore te rinovuara te statusit ligjor te shogerise
dhe te garancive te vendosura si kolateral sipas pikes 7.01. Gijithashtu kredimarresi bie dakord me faktn ge
kredidhenesi mund te kerkoje ne keto raste nvleresim te aseteve te vendosura si garanci me shpenzimet e
huamarresit.Ne rast se gjate nshikimit te simates financiare dhe higjore te kredimarresit vertetohen se ka ndodhur nje
ose te gntha ndryshimet si me poshre:
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- Qarkullimi ne légagine e huase me Raiffeisen Bank sha | gjate perindhes 12-te mujore ka gene me pak ne vlere
totale se qhuma e-kre:qj:lsc e percaktuar ne nenin 2,

- Vlera e pasunve té vendos{ln si garanci sipas nenit 7 pika 7.01 ka rene nen vlerat e mbulimit te kerkuara nga
banka sipas pohuk'wc te brend:.hme te financimit dhe rregulloreve te Bankes se Shqiperise ne fuqi.

- Gradimi i kredimarres Tose kredimarresit ( customer rating) sipas sistemeve te brendshme te gradimit te
bankes ne baze te te cilave klient dhe/ose klientet jane klasifikuar per te marre kredh eshte perkegesuar me dy
nivele.

Kredidhenesi automatikisht 1 kerkon kredimarresit dhe /ose kredimarresve te marre masa per plotesimin ¢ kushteve
siper permendur ose kthimin ¢ gjithe shumave ge ai 1 detyrohet kredidhenesit sipas kontrates se kredise.

10.2. Pérvec rasteve kur Banka bie dakord me shknm ndryshe, pér aq kohé sa Borxhi, ose ndonje pjese e 1) do te mbetet1 papaguar,
dhe derisa té paguhen plotésisht shumat qé duhet t¢ paguhen sipas kesaj Kontrate, Kredimarresi premton dhe garanton se nuk
do & pérmbushé, marre pérsipér, garantojé apo lejoje apo behert pergjegiés pér detynme te tjera veg Kredise.

10.3 Kredimarrés siguron Kredidhenesin ge:

3.1 ne perdorim te disbursimeve te Kredise do 1€ respekioje leggislacionin per mbrojtjen Mjedisore dhe Sociale ne fugi kohe pas kohe:
1032 do té papset, do te mbaje dhe do € siguroje perputhshménne me te giitha Lejet Mjedisore, Sigunise Sociale, Masa te shendeut
dhe Sigurise ne Pune, Trajtimit te Ujerave , Ndotjes dhe Lejeve te tiera € kérkueshme per ushirimin ¢ akuivitent te nj st edhe
do té krvejé te gjithe veprimet ¢ arsveshme pérpara ndryshimeve té ardhshme @ njohura apo detyrimeve sipas ketyre.
1033 do 1€ zbawjné procedura pér monitorimin e perputhjes me dhe parandalimin ¢ lindjes sé pérgjegiesise sipas legjislacionit
mijedisor dhe ate social;

Kredimarresi siguron ge menjcheré me marrjen dijeni i€ fakut do t€ njoftoje me shknm Kredidhenesin, per

(i) cdo Pretendim Myedisor apo social kundér ) aktual, né proces apo 1 mundshém; dhe

(1) cdo fakt apo rrethane ge né meényre € arsyeshme mund te shkaktojé ngatjen apo mundésiné e ngritjes sé njé Pretendimi Miedisor
apo social kunder nj:
Kredimarresi duhet té njoftojé menjehere Bankén per ¢do ngjarje apo kusht 1 ailli mund (€ keré njé Efekt Material Negatv mbi
akdvitetin, biznesin ¢ Kredimarresit, veprimet dhe kushtet financiare apo aftésiné e Kredimarresit per 1€ kryer ndonjé nga detynmet
e tij sipas késaj Kontrate; dhe i cdo incidenti ose aksident né hidhje me Kredimarresin ose objektin e financimit ¢ ka te ngjare te
keté njé efekt material mbi mjedisin, shéndetin ose sipunné apo ndonjé ndryshimi i€ propozuar ne natyrén e akuvitetit apo biznesit
ose operacioneve i¢ Kredimarresit ose ndonje pretendim sipas ndonje politike signrimi dhe kur pretendimi gé ngrihet kunder uj,
né rast se per € merret mjé vendim negativ, ka apo né menyre t¢ arsyeshme mund ¢ kete Efekt Matenal Negatv.
Te gjithe parashikimet e pikes me siper do te zbatohen dhe Kredimarresi merr persiper qe do te marre te gjithe masat per te ushtruar
veprimiarine e ti) ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shqiptar dhe te Dokumentacionin e shogense, akuvitetit dhe Licensar

10.4 Mosplotesimi i nje prej kushteve te percaktara ne kete kontrate kredie bankare nga ana ¢ kredimarresit pervec se konsiderohet
rast mospermbushje ne kupim te nenit 12 te kesaj Kontrate, do te shogerohet me rritjen ¢ menjehershme te normes se interesit te
percaktuar ne nenin 4 pika 4.1 te kesaj kontrate Kredie Bankare, me + 0.5 %( zero pike pese pergind) ne momentin ¢ konstaumit
te kushur re thyer.

NENI 11: TE DREJTA DHE DETYRIME TE DOREZANESIT
11.1 Dorezanesi garanton pa rezerva Banken se do te pergjigjet para saj per permbushijen e detynimit total te Kredimarresitne rast se
Kredimarresi nuk permbush detvrimet e 1), me cdo pasun te 4y te luajishme, te paluatjshme, me cdo llogan apo depozite te uj

bankare dhe jo duke u kushtezuar vetem ne keio,

11.2 Dorezanesi eshte i detyruar solidarisht me Kredimarresin kryesor pa kushte dhe ne menyre te pakthyeshme per ekzekutimin e
detvrmit si dhe per njohjen dhe permbushijen e te gptha parashikimeve te kesaj kontrate

11.3 Dorezanesi pergjigiet per aq sa detyrohet Kredimarrest, duke perfshire edhe paginun e kamates, shperblimin e demit te shkaktuar
nga vonesa e ckzekutimit dhe te shpenznne\ e te fjera givqesore, permbarimore et), ge ka bere Banka ne lidhje me kete kreds.

11.4 Kerkesa e pare e Bankes nuk i neshtrohet faknt nese Kredimarresi duhet te kryeje te gjitha veprimer e nevojshme te kerkuara nga
Banka per ckzekutimin e detyrimit, pasi pavaresisht nga kjo dorezanesi eshte 1 detyruar ti pergpgjet kerkesave te bankes njesoj si
kredimarresi.

11.5 Dorezania nuk perfundon me ripagimin pjesor te detyrimit nga Kredimarresi, per aq kohe sa kontrata e kredise eshte ne fugi.

11.6 Detyrimi i Dorezanesit zvogelohet proporcionalisht me zvogelimin ¢ detynmit te Kredimarresit.




11.7 Dorezanesi detvrohet te njoftoje Banken per cdo ndryshim te adrese se 4.

NENI 12: MOSPERMBUSHJA E DETYRIMEVE DHE ZGJIDHJA E KONTRA 'S

12.1 Gjaté kohézgjatjes s¢ kesaj Kontrate mosplotésimi 1 ndonje prej neneve te késaj Kontrate dhe i kontratave te fiera te cilat
konsiderohen pjese integrale e saj do 1€ konsiderohet st mospérmbushje ¢ Kontrates. Rastet e mospermbushjes jane rastet ne te alat
bankes 1 lind e drejra te zgpdhe kontraten dhe kredimarresi/bashkekredimarresi dorezanesi dervrohen te kthejne menjehere te gpthe
detynmin ge kane ndaj bankes.

Kjo Kontrate Kredie Bankare mund te zgpdhet nga Banka, sipas gjykamut te saj, pa laymenm te shkmar te Kredimarresit, ne rast se
venfikohet nje nga rrethanat e meposhtme. Raste e mospermbushjes do @ perfshijné por nuk do e kufizohen ne:

a)  Kredimarresi nuk paguan, kur kérkohet, kryegiéne ose interesin ne lidhje me Krediné sic keérkohet nga kjo Kontraté Kredie
apo edo kontrate geter kredie te hdhur ndermjet 1) dhe Raiffeisen Bank;

b) Pushojne se egzisman dhe/ ose jane shkeluar krteret e prammit dhe deklanmet e kredimarresit ne baze te te cilave eshie
realiznar financimi sipas kesay kontrate kredie, financim i cili eshté mundésuar fale mbéshtetes sé Bashkimit Europian ne
kuader t¢ Programit per Zhvillim dhe Inovacion € Sipérmarrjeve e Ballkanit Peréndimor

c) Nése Kredimarresi nuk ¢ ka minimumin e shumes se parave garkulluese permes llogansé se 4y rrjedhese sipas kushreve e
kesaj kontrate;

d)  Nese Kredimarrest nuk e kihen shumén e ploté te Kredise dhe cdo detynm te pashiyer sic eshie parashikur ne nenin 2 te
konirates. Palet konsiderojne detynim te pashlyer sipas kesaj kontrate te gjithe shumen e kredise, interesat e papaguara te
kontrates bashke me wnteresat debitore | te gjithe komisionet e tjera te pagueshme per marrjen ¢ kredise, respektimin e
kontrates dhe ato per vemen ne ekzekunm te kontrates densa banka te kete rimarre ne llogante e saj te githe kete shume.

¢)  Palsifikimu, paragitja e informacioneve mashtruese, fshehja e informacioneve nga Kredimarresi dhe Dorezanesi ne menyre
verbale ose t¢ shkruar, ndonje deklarate, paraqitja ¢ planeve te biznesit, prezanum financiar g¢ mund te rreziko) poziteén
kolaterale te Bankes ose kthimin ¢ plote te detvrimit t¢ Kredimarresit dhe Dorezanesit;

fi  Nese Kredimarresi dhe/ose Dorezanesi ndodhen ne nje nga ngjarjet me efekt matenal negativ:
g)  Cfaredo akuviten i paligjshem 1 Kredimarresit;

h)  Kredimarresi dhe/ ose seaili per personave nenshkrues te kontrates eéshie shpallur fajtor pér mashinm (duke pérfshiré cdo
mashtrim me ceshyet interesave financiare t€¢ BE-s¢) nga nje Gyykate Kompetente (vendase ose ¢ nje prej vendeve e
Bashkimit Europian) ne lidhje me kete kontrate por jo duke u kufizuar vetem me te Kredimarres: dhe cdo person neter
nenshkrues 1 kontrates  njofion menjehere Kredidhenesin sapo merr dijeni apo beher i vetedijshem per nje gjvkim @ dlle
dhe kihen menjehere te gjitha shumat e paguara dhe te perfituara sipas kesaj kontrate kredie.

1) Mospermbushija e ndonje prej detvnmeve te parashikuara né kete Kontrate dhe ne cdo kontrate tjeter te lidhur ndermjet

paleve:

1) Ne rast se me urdher apo autorizim te Shtetit apo gevernse (i) drejtimi I Kredimarresit zevendesohet pjesedsht apo totalisht
dhe /ose pushtet 1 bj per te vazhduar biznesin apo veprimet ¢ Kredimarresit kufizohet pjeserisht apo totalisht, (i) kapitali
I Kredimarresit ose teresia e te ardhurave dhe/ose pronave te Kredimarresit konfiskohen ose perndryshe shpronesohen;

k) Ka ndodhur nje ndryshim rrenjesor ne strukturen e tanishme te kapitalie te Kredimarresit per sa I perket kontrollit te
plesemarrjes se shumices;

l)  Kredimarresi pranon ne forme te shkruar pamundesine per te paguar ose ge nuk do te jete ne gjendje te paguaje borsher
ne daten e cakrar, ose falimenton, ose paraget cdo kerkese ose ndermerr nje veprim per lehtesim 1 aplikueshem sipas
ndonje higjt per falimennm, norganizim, paafiesi paguese ose moratorium;

m) Fillojne procedura per riorganizim, shkrige ose likujdim te Kredimarresit (pervec rasteve kur ka aftesi paguese dhe ne terma
paraprakisht te miratuara me shkrim nga Banka) ose per percaktumin ¢ nje marres, kujdestan apo nepunesi te ngjashem
per cdo apo te giitha te ardhurat dhe pronat e Kredimarresit;

n) Kredimarresi nderpret apo kercenon te nderprese veprimet e i ose, pervec se kur perben nje veprim notmal te biznesit, shet,
jep me qera, transferon ose pemdryshe feterson te giitha apo pjese te pronave te tij (yofie me nje veprim te vetem apo me disa
veprime) ose te gjitha apo pjese e pronave te nj sekuestrohen apo perveresohen nga apo per llogan te edo autortet geveritar
apo te ndonje lloj ticter ose merren ne menyre te detyrueshme.




e
o) Kredimarres: perfshihet e nje Ceshtje Ligjore / Giygesore ge ka lidhje me Ortaket.
p)  Kredimarresi perfshiherne -niq-C”éjh{ie Ligjore/ Grgesore ge ka te beje me Fugite e Perfagesimit ge 1 jepen administratonit
/administratoreve te Shogense:

q)  njé urdher apo vendim 1 gyvkates kunder Kredimarresit e konsideron at¢ si t¢ falimentuar apo te paafie per © paguar ose
urdhéron per shpérndarjen apo hku! imin e yéprimtarise sé 0) tregtare: apo depozitimi i njé kérkese per shpallje falimentimi ose
per procedura admimstami per K nharresin sipas legjislacionit € zbaweshém: apo Kredimarres: fillon procedurat e
falimentimit ose t¢ deklarimit st subjekt pa afiési paguese. ose jep miratimer e nevojshme pér fillimin kandér uj e procedurave
te falimentimit ose t¢ deklarimir st subjekt pa aftési paguese, ose depoziton njé kérkeseé apo pérgjigiet apo miraton depozinmin
e nje kerkese té dllé per eménmin ¢ likuidatorit ose administratorit € falimentmit ose pranon me shknm pér pamundesiné e uj
per shlverjen e detyrimeve né afat; ose cdo ngjarje tjetér i cili sipas legjislacionit € zbatueshém ka t€ njéjien efekt me ngjarjet e
cituara né kée Nen.

11 Cdo rast i mospérmbushijes nga ana ¢ Kredimarresit do t€ konsiderohet si mospermbushje ¢ Dorezanesit dhe Banka do
t¢ keté t€ njéjtat € drejia per kerkim te detynmit ndaj dorezanesit sic jane pércaktuar sipas Nenit 11 1€ késay Kontrate.
Kéto té drejta pérfshine por nuk kufizohen me marrjen né posedim dhe shitjen ¢ ndonje apo gjthe kolateralit sic eshite
pércaktuar né Nenin 7 dhe Kontraten e (Hipotekes, Marreveshijes Siguruese apo cfaredolloy tjeter mijen sigurimi ligjor).

12.2. Né rast se ndodh apo vazhdon té ekzistoje qofte edhe vetem njé Rast Mospérmbushije, Banka ka te drejte te ndermarre te gjitha
veprimet ge ajo i giykon te arsveshme dhe / ose kerkoje zgjidhjen e kontrates dhe nkthimin e kryegjese dhe interesave te akumuluar,
si dhe cdo shume te teter te perlogantur dhe te paguashme nday saj.

Ne rast se nuk realizohet kthimi vullnetansht nga klienti i te gjitha shumave qe 1 detyrohet bankes si me lart ., banka ka e drejre:
a) T drejtohet givkates per leshimin e urdhent te ekzekuumit sipas nenit 510 te Kodit te Procedures Civile.
b)  Te filloje ekzekutimin e detyrueshem te kredise.
c)  Edhe gate ekzekuumit te detyrueshem, kredimarresit do te vazhdoe 1 lloganiten interesa dhe penalitete sipas kesaj
kontrate kredie bankare deri ne kihimin e plote te te gjitha shumave ge ai i detrrohet bankes.

12,5 Te giitha kostot dhe shpenzimet admimstrative, gjrqesore, noterizimeve, konmusioneve, tanfave per  negoicimin, perfundimin ¢
mbarevajties dhe ckzekutimin e te drejtave te Bankes, perfshire kolateralin sipas kontrates se hipotekes dhe matreveshjeve siguruese,
perballohen nga Kredimarresi/Bashkekredimartesi/ hipotekuest/ dorezanes.

NENI 13: SIGURIMI I PAGESES SE KREDISE

13.1 Kredimarresi do té sigurojé prane shogense se sigurimit te miratuar nga banka pasurite ¢ 1) te luajishme te paluajishme re vendosur
si kolateral ne favor te Bankes te pakten per vleren ¢ kredise, dhe do te nnovoje edo vit policen e sigurimit. Kredimarresi do te
vendose Bankén si pérfituese te kétyre policave t¢ sigunimit dhe do té paragesé né Banke kopje t€ rinovuara te policave 1€ signnmit
30 (tridhjete dite) dite para afatit t¢ mbarimit @ tvre, per cdo vit. Ne rast se kredimarresi nuk krven nnovimin e polices se sigurimit
ne afatin e kerkuar, banka ka te drejte te debitoje llogarine e kredimarresit per vleren e pamit te sigurimit dhe te beje sigurimin e
prones prane shogetise se sigurimit. Banka kete te drejte ¢ ushtron me iniciativen ¢ saj pa gene nevoja te marre miratim te metejshem,
jo vetem ne rastet kur llogarite e klientet kane gjendje kreditore, por dhe ne rastet kur llogaria/te nuk kane gjendje e mjaftueshme
apo nuk kane fare gjendje kreditore. Ne keto rasie, llogaria e kredimarresit per shumen ge 1 perket prmit te sigurimit , konsiderohet
si overdrafi i paautorizuar dhe kredimarresi detyrohet jo vetem te paguaje shumen por dhe interesat ¢ publikuara ne kushtet e punes
se bankes per overdrafun e paautonzuar.

13.2 Kredimarresi, Hipotekuesi pranon ge ¢cdo kompensim dhe /apo demshperblim ge rrjedh nga polica e sigurimut te kredise 6 kaloje
Bankes dhe ai nuk do te kete te drejta mbi te.

13.3 Kredimarresi bie dakort qe Banka t'i vere ne dispozicion shogense se sigurimit te gjithe informacionin dhe dokumentacionin e
nevojshem te kredise/ kredimarresit, perfshire dhe dokumentacionin e nje kolaterali te dyte ge mund te zevendesoje kolateralin e

vendosur sipas kesaj kontrate, per efekt te marrjes ne sigurim dhe paginit te shumes se sigunimut ne rast se ndodh ngjarja e sigurimit.

134 Ne rast te nje shtese te mevonshme te shumes se kredise, kredimarresi do te paguaje prmin shtese te sigurimit te kredise me
nenshkrmit te kontratates se re te kredise, ne te kundert shuma shtese e kredise nuk disbursohet.

13.5 Ne rast te shlverjes se parakohshme te kredise, kredimarresi do te jete perfitues i nje pjese te primit te paguar, e cila do te perlogantet
ne ate moment nga shogena e sigunmit, ne baze te pjeses se mbertur te afatt te kredise.

13.6Ne rast se Kredimarresi, Hipotekuesi dhe Shogeria e Sigurimit jane ne proces gjygesore per probleme te
kompesimit/demshperblimit sipas kesaj kontrate kredie atehere te gjitha shpenzimet do te perballohen nga Kredimarresi.

NENI 14 - VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE
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Palet ne kete kontrate bien dakord dhe deklarojne s1 me poshte :Duke kuptuar se, ¢ dhénat tona demografike dhe financiare t€ ruajtura
ne Regpsinn e Kredive ¢ Bankes se Shqipense do te trajtohen ne perputhje me kuadnn ligjor dhe nenligjor ne fuqi per mbrojtjen e te
dhenave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional si dhe per faknn se Banka Raiffeisen dhe Regjistn i Kredive te Bankes se
Shqiperise kane marre te gyitha masat ¢ nevojshem per te garantuar trajumin e sigurt te te dhegave te mesiperme:

Autorizoj Raiffeisen Bank ge, per gellimet ge perfshijné:

Lvleresimin ¢ aplkimit pér te marré kreds;

2. vlerésimin e trezikut € kredise gjaté gjithe kohézgjatjes sé marrédhénies ume kontraktore t& kredisé me banken

Raiffeisen  dhe/ose

3. vlerésimin e besueshménse tme si person 1 lidhur me kredimareésit,

4. financimin e kesay kredie fale mbéshtetjes s¢ Bashkimit Europian ne kuader ¢ Programit pér Zhvilhim dhe Inovacion té
Sipérmarrjeve t¢ Ballkanit Perendimor.

1) t¢ njihet me detynmet e mia nda) bankave/ degeve ¢ bankave te huaja/ subjekieve kredidhenese, nepermjet perdonmit te autonzuar
¢ 1€ dhenave/informacionit ¢ Regjistrit ¢ Kredive, né menyre q¢ te vlerésoje sasiné e detyrnimeve financiare, garancité dhe
besueshmenné/afteésine pér e shlyer detvimet financiare. Gyithashtu, jap pelgimin tm ge banka Raiffeisen, te perdore emnn dhe e
dhénat € mua identifikuese dhe financiare ge¢ mbahen ne Regpistrin e Kredive, per krverjen e raporumeve standarde dhe ¢ detyrueshme
ne Regpistnn e Kredive te Bankes se Shqipense

1) te grumbulloje, perpunoje te dhenat personale te seailit prej personave nenshkrues te kesaj kontrate dhe Marreveshjeve Siguruese
dhe/ose personave te idhur me palen kredimarrese si edhe t'1 transferoje keto e dhena personale tek cdonjera prej Paleve te Interesuara
me kerkesen e ketyre te fundit. Ne kete kuader, cdo e dhene personale ge mund t'i transferohet Paleve te Interesuara do te ruhet nga
keto te fundit per nje afat deri me 7- vite pas marrjes se ketij informacioni. Mbetet dervnm 1 personave nenshkrues te kesaj kontrate ge,
ne rast se do e kerkohet informacion sai perket te dhenave personale te personave te idhur me kredimarresin te cilet nuk jane nenshkrues
te kesaj kontrate dhe/ose Marreveshjes Siguruese, te sigurohet ge te marre miratimin ¢ tyre me shknm perpara se t'i paragese ato prane
Bankes duke u kujdesur ge t'1 njofioje paraprakisht se keto te dhena do 1 transferohen Paleve te Interesuara ne perputhje me kete
paragraf. Ne kuader te perpunimii te te dhenave personale nga Palet e Interesuara, secili prej individeve te dhenat personale te te alit do
te transferohen, ka te drejte te kerkoje venfikimin, korngjimin, fshirjen apo modifikimin e te dhenave personale duke i drejuar bankes
me shknm dhe duke kuptuar ge kjo e fundit do te njofioje menjehere Palet e Interesuara per kete gellim.

Ky autonzim konsiderohet 1 dhene per te gjithe personat nenshkrues te kontrates | pra si per kredimarresit dhe te dhenat e tyre, ashm
dhe per dorezanesit dhe apo hipotekuesit.

NENI 15 - TE NDRYSHME

15.1 Kjo Konrraté Kredie do té mbetet né fugi den né datén kur detyrimet ndersjellta te paleve te jene plotesuar ne perputhje me kushtet
dhe afatet e kesaj kontrate.

15.2 Kjo Konirare perbén amll ekzekunv 1€ vlefshem per Kredimarrésin, 1é zbameshem kundrejr Kredimarrésit ne pérputhje me termat

e sajf.

153Kj0 Kontrate Kredie dhe dokumentat e cituara ké perbené e gjithe detyrimin e paleve ne lidhje me kéte objekt dhe do
mbizotérojé ndaj cdo géllimi ose kuptimi né lidhje me me kéw operacion. Cdo ndryshim, hegje doré nga Banka né lidhje me ndonjé
kusht ose afat, ose miratim 1 dhéne nga Banka sipas kesaj Kontrate Kredije, do ¢ behet me shkom, nénshkruhet nga Banka, dhe né
rast 1€ ndryshimit edhe nga Kredimarresi. Neé rast se Banka heq doré nga ndonjé prej kushteve té ndonje Disbursimi, me marrjen e
Disbursimit, Kredimarresi do 1€ konsiderohet se ka pranuar t¢ gjitha kushtet dhe afatet e hegjes-dore.

15.4Cdo njofum, kérkesé ose komunikim tjeiér gé béhet apo do 1€ béhet sipas késa) Kontrate Kredije pér Bankén apo pér Kredimarresin
do te behet me shkrim. Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrareé Kredije, kv njoftum, kérkim ose ¢do llo) komunikimi tjetér
konsidercher se éshté krver apo bére né ményren e duhur kur dorézohet népermjet posiés s rregjistruar, ose me faks, te pala e duhur,
ose t€ bére né adresen e specifikuar ne kete kontrate, ose née ndonjé adrese tjeter per te cilen palet kane marre njoftm st dhe ne numrat
e kontaknr te deklaruara nga palet.

15.5 Anekse te kesaj kontrate jane :
- Ankes: 1 —sqanmet per NEI-n
- Aneks 2 - Nje koment mbi kredimarrjes ne valute dhe ratjen e normes se interesit gjate penudhes se kredise.
- Aneks 3 - Forma e aphkimir te disbursimit
= Ancks 4 - Ngjarja e Luhatjes se Tregut dhe norma e nifinancimit

NENI 16 - NDALIMI I HEQJES DORE

Asnje menyré sjellie dhe pamundési ose vonesé e Bankes né realizmin e @ drejtave, kompetencave ose mjeteve jurdike, nuk do té
konsiderohet si hegje doré ose se bie ndesh me t¢ drejtat, kompetencat ose mjetet jundike té vet Bankés. Asnjé e drejié, kompetence ose




mjet jundik 1 Bankes nuk do @ per]:rsﬁiqm ndonjé té drejie, kompetencé ose miet jundik tetér e cilésuar kétu ose ge behet mé pas ¢
disponueshme nga ligji, prakuka, akfet ﬂcn,lﬁ)orc € te fjera.

=
z - Cr’T
NENI 17 - LIGJ1 DHE JURIDIKSl(‘)Nf

Kjo Kontrate Kredie do rrcgullohet dh,g ,s‘u_‘ 1et né perputhje me legjislacionin ¢ Republikes se Shqipenise dhe 1@ gjitha
mosmarreveshjet apo pretendimet ge lindin ilien me ket Kontraté Kredije do ¢ zgpdhet nga Gjvkara e Shkallés s¢ Paré Tirane.

NE PRANINE E PALEVE, ge veprojné nepermiet perfagesuesve té tyre t€ autorizuar, kjo Kontraté Kredije nénshkruhet ne prani te
perkthyesit ne 5 kopje, dy per kredimarresit/dorezanes, dy per banken dhe fije per noterin.

KREDIDHENES/BANKA:
Raiffeisen Bank SHA
Perfagesnar nga

Erion BALLI

Viuti s /
..,"'"

|
KREDIWS:
Shoqeria “T NA - URBAN - TRANS"”sha

Perfagsuar nga

Shogeria “PARLLAKU” shpk
Perfagsnar nga
Hazbi PARLLAKI
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Aneks 1

Kontrate /

I. Banka ve ne dijeni kredimarresin, si me poshte vijon: =

a. Norma e interesit per 12 muaj nga data e disbursimit te pare do te jete Tribor 1Y + 2.5% vietore, min 6.2% ne vit.
Perkredite afatgjata, pjesa e papaguar e kryegjese ne fillim te kesa) penudhe eshte 16°000°000ALL dhe ne fund do te jete0.00ALL
Per kredite me kufi, kufin 1 kredise do te jete sa a1 pershkruar ne nenin 2 te kontrates se kredise me kufi.
Me kerkese te krechmarresit, Banka 1 ve ne dispozicion giendjen e lloganse per cdo penudhe te kredise ge kerkohet.
Interesat e kredise me kufi llogariten cdo mua) mbi shumen e perdorur nga kredimarresi.
Ne baze te normes se interesit te parashikuar ne nenin 1, plani 1 npagimit te kredise per Shogerine “TIRANA - URBAN -
TRANS"sha” Shogenne “Padlaku” shpk per 12 muajt ¢ ardhshem, duke perfshire shumat e edo kesti dhe daten e tpagimit do
te jete st me poshte vijon:

Plani 1 Ripagimut;

[ o S = VO o

Nr Dhata Kesn Interes: Prncipah Teprica ¢ prncipali
| 12-Jul-17 238,727.31 B3080.00 155,647.31 15,924,352.69
2 11-Aug-17 'J’rH 27.31 8227582 150,451.49 15,767.901.19
3 11-Sep-17 238.727.31 #1,467.49 157,250.52 15.610,641.57
4 12-Odet-17 2_’-8. 12131 HiL654.98 158,072.33 15,452 560904
5 9-Nov-17 238,727.31 7983827 158,889,014 15,293 G000
i 10:Dec-17 2387283 79.017.35 159,709.97 15,133.970.03
1) O-lan-18 238,727.31 TRIV2IR 160,535.14 1497343489
8 9-Feb-18 23872731 77.362.75 161,304.57 14.512.070.33
9 11-Mar-18 238,727 ‘I TOH520.03 162 198.28 1464987204 |
10 11-Apr-18 2387273 T3.001.01 163,036,531 14 486,835.73
11 12-May-18 238,727 ’:I T4, 845.65 163,878,606 14,322 957,007
12 11-Jun-18 238,727.31 74,001 .94 164,725.37 14.158.231.70

II. Norma Efektive ¢ Interesit
Ne momenon ¢ nenshkemir te kontrares Norma tekove ¢ Interesit (NED eshie 6.35% ne vie Megpthare, Viera ¢ sakte ¢ NEI-T do e
shpreher ne planin ¢ amorazmit, 1 cli do o1 dorezoher Klientt pas disbuesimir re kredise
ANEKSI 2
Informacion mbi kredimarrjen ne valute dhe i ndryshimin te normes se interesit
I Nderuar Khieni.
Me poshte gent nje koment mbi rrezikun ge parager per ju s
*  Ndryshimi i Normes se Interesit
Raiffasen BANK  sha, ¢ percakton normen ¢ mreresie re kredise suaj bazuar wk Trbor/Eunbor/ Libor(1-viecar) per Kredite ne
ALL/EUR/USD/CHIE /GBI,
TRIBOR eshre Norma ¢ Interesit Nderbankar per LERKU-n. Kjo norme Hogantet nga Banka ¢ Shqiperise(BSH) dhe publikohet edo dite biznest ne oren
11 {ora shgiprare).
FURIBOR eshie Norma e Interesit Nderbankar per EURC-n, Ko norme Hogantet nga Federata Bankare Europuane(FBE) dhe publikohet eda dire
biznesi ne oren 11{ora belge).
LIBOR eshie Norma ¢ Interesit Nderbankar per USD-ne Kjo norme Noganier nga Interbank Londer dhe publikohet edo dite biznesi ne oren 11(0ra
angleze).
Normat ¢ Tabor/Eurbor/ Libor ndryshopme edo dite pune bankare dhe mund ¢ genn e publikuar edhe ne sporeeler ¢ Raiffeisen Bank sha.
Ju kujroyme se. ne rast se u merem nje Kredi ne Raiffeisen BANK, kester mujore do e ndryshojne mbas afant e percakiuar ne kontraten e kredise.
MNorma ¢ interesit te kredise, mbas afaot e percakmar ne kontrate, mund re jere me ¢ larte se norma ¢ mmteresit ne diten ¢ hidhjes se konrrates se kredise
Po keshiu, dhe norma ¢ interesit nie rastn ¢ « ngjanjes se luhanes se rregut o muad 1o jere me e laree s¢ norma ¢ interesit ne daren ¢ hidhjes se kontrages.
*  Huamarrja ne Valute
Ne rast se qu merem nje kred ne valute te huay., kester mujore do e paguhen ne re njejren valure.
Nderkohe, nese re ardhurat maga jane ne Lek, duher te ki parasysh ge, per shkak re ndryshimeve re kursit kembimir te valutave, ne momente e cakara
mund te nevopten me teper LEK per te paguar kestin mujor.
Theksojme se. edhe pse vlerar ¢ monedhave jane te gendeueshime glare kesaj peaadhe, ato mund e ndryshone ndjeshem ne re ardhmen.
Bazunar sa me lart, ju lutemn te merem ne konsiderate keto rreziqe perpara se te firmosn Kontraten tuay te Kredise,
Ne rast se keni ndonge pyetje ereth ndryshimir te normes se interesit apo rreth huamarrjes ne valura te ndrvshme, mos hezitom e pyesni Anahsan ¢
Kredise. Ne rast se ata nuk jane ne giendje Cu perggigien pyetjeve maja. deejrohuni ek Drcjron 1 Deges,
Deklarate nga Kredimarresi
Une kam lexuar dhe diskurar permbajgen ¢ ke dokument me Anahsn e Kredise. Une kaproy dhe pranoj reezikun ¢ ndryshimit
te normes apo rrezikun ¢ huamareges ne valute,
Nenshkrmi 1 Kredimarresit
Data
KREDIMARRES:
Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS”sha

Perfagsuar nga

Hazbi PARLLAKU 0
BASHKEKREDIMARRES:
Shogeria “PARLLAKU” shpk

Perjagsuar nga
Hazbi




DOREZANES:
Hazbi PARLLAKU

[1¢ shkeuher ne Leter me Koke & Kredimarrésit]

[Datal
Per (kredidhiéncs -Emn dhe Adresa)
SubjelkmNe v Aphikiman i€ Dhisbursim
1/1X Nderuar Zoten/ Zone:
1 Jeni t@ lutur 171 referohent rermave & Kontrards se Keedise dage __ ("Rontrana ¢ Kredise ) ndérmyer _  ("Kredimarrési”), dhe

("Kredidhenést).
2 Shprehier e pérkufizuar né Kontrarén e Kredise do tf kend @ njcéan kupom ke,
3 Me ane 1 késa letre kérkojme Disbursimin ¢ meposhtem ne perputhje me € giitha dispozitat ¢ Kontrates s@ Kredise:

Monedha ¢ kérkvar: [fur Monedhén e Kredisé|

Shuma (nd shitea dhe me fale):

Banka :

are Valuta:
Udhézimet ¢ Pagesés (Detajet ¢ Bankés sé Kredimarrésit):
Imiri 1 Lloganse se Kredimarresie
Numr 1 Lloganse se Kredimarresit:

Fmri Bankés ¢ Kredimarrisie
\dresa ¢ Bankes sé Kredimarrésin

Detajet e Bankés Korrespondente € Kredimarrésit:
Fmn 1 Korrespondentes:
Adresa ¢ Korrespondentes:

Emr 1 Llogansé s¢ Kredimarrésic
Numri 1 Lloganse ¢ Kredimarrésit
Referenca:

4, Pér gellimer e nenir 91 Kontratés se Kredise, ne deklaroyme dhe garantojme se:
ia) t¢ gptha kontratat. dokamentet dhe instrumentet gé 1 jane dorezuar Kredidhenesie jane pakushiczuara, ne fugi dhe cfeke @ ploré:
() deklarimer dhe garancité ¢ béra nga Kredimareési né Kontrarat ¢ Kredive dhe Kontratar ¢ Garanowve jané (& vertera, dhe g¢ nga kjo date, me ¢

njcytn cfeke sikur kéto deklanme dhe garanet € ishin bire n¢ daién ¢ kesap konerate;
{c) nuk ka ndodhur dhe as éshie duke vazhduar ose ¢shie ¢ pashmangshme ndonjé mosmarreveshye:

(d Kredimarrest, i rezuliat 1 kitd) Disbursimi, nuk do t¢ shikelé Statunn, ndonjé dispozité & kontratés ose dokument né € cilin Kredimaredsi éshe
i _ jé disp
palé (duke perfshire 1€ Kontratén ¢ Kredise) ose me @ alén Kredimarress eshie 1 deryroar, ose ndonc higg ne fugi per Kredimarrésing

(e nuk ka ndodhur asgic gé mund @ kete nje efeke ¢ patavorshém matenal mbi biznesin ¢ Kredimarrésit, operacionet ose grendjen financiare ose
aftesine ¢ Kredimarrésit pér e permbushur detveimer ¢ oy sipas Kontrates ¢ Kredise ose Kontratatave te Garancive; dhe

(f) t¢ ardhurar nga ky Disbursim jané #© nevojshme nga Kredimarrés pér qéllimer e pereaktuara ne Kete Kontrare,
I Juaji Singerishr,
Kredimarres:

i




Tirall:
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ANEKSI 4 - NGJARJA E LUHATJES SE TREGUT DHE NORMA E RIFINANCIMIT
I Nderuar Khent,
Me poshie gient nje koment sgarues ne lidhe me parashikimer ¢ kesag konrrare kredie ne raster ¢ ndodhjes se ngares se lubanes se regut,
Luhatjet e tregut dhe parapagimi i detyrueshem
ta) Nese ndeshemn me npe Nggane e Luhanes se Tregur ne lidhje me ne Kreedi, ne edo Peaudhe Tnteresi, norma ¢ mieresit per kere kreds
sipas Perudhes perkatese e Tnteresit do te jete norma ne pergindje per vie, e cila eshie shuma e

(1) Marzhi — i aili eshie pergindja ¢ nteresie mbi normen ¢ publikuar we nteresic ne Furo/ USD/ Teke ¢ eila perfitoher nga
banka:

) norma ge Kredidhenesi i ka myoftuar Kredimarresit den ne oren 12,00 sipas ores lokale, ne Diten ¢ Kuonmt, perpara
dites se pare te Permdhes perkatese e nreresit, ¢ aila shpreh st nje pergindje per vit, koston me re alen Kredidhenes
eshre financuar ne tregun ¢ parase nga paler ¢ eta per financimin ne Eoro/USDH/Leke (me poshre “Norma ¢ Interesit
ne Luahne re Tregut"): dhe

() Shpenzimer ¢ Detvrueshme, per presemarnen ¢ Kredidhenesit ne Kredi, nese ka e alla;

(b)) Ne kere Konteare "Ngjane ¢ Luharnes se Tregut” do re thote:

(i) ne ose rreth ores 12200 sipas ores lokale ne Diten ¢ Koot per Penndhen perkatese e Interesit asnje ose vetem nje
Fage ku publikohen Normar ¢ Tnteresic do e jere ¢ disponueshme per Kredidhenesin per te percakruar Normen e
Rifinancimit ose:

() ne ose rreth ores 1 2200 sipas ores lokale ne Diren ¢ Kuoamit per Penudhen perkatese te Interesin, kredidhenest informon
me shkrim Kredimarresin se shpenzimer per sigunmin ¢ fondeve ne Furo/USD/ Leke rejkalojne Normen ¢ Rifinancimit.

(€} Nese nje Ngjarje ¢ Lohanes se Tregut eshre deklaruar npga Kredidhenest, dhe Keedimarres ka myofuar Keedidhenesin jo me vone se ora
17.00 ¢ ores lokale ne Diten ¢ Kuonmir, nje dite para dites se pare e Peaudhes perkatese te Interesit, qe Norma e Interesit ¢ Luhanes
se tregut npofruar nga Keedidhenest ne vipim e paragrafic (a) (1) me siper nuk eshee ¢ pranueshme per e

(1) Kredimarrest duber ge brenda 30 diceve nga dhema ¢ ke njofom e mospraminut ¢ normes se afinanciot e
parapaguaje presen ¢ papaguar e Keyegjese, se bashko me interesar ¢ pedlogaritura sipas nenit 4, duke filluar nga dim e
pare ¢ Penudhes se Interesit dert ne diren akruale e parapagimit, si dhe githe shumat ¢ gera ge kredimarrest 1 deryrohet
Kredidhencsie sipas kesay kontrare: dhe

() Angazhimn 1 Kredidhenesit sipas kesap kontrare perfundon me efekr e menjehershem.

() Nese Kredimarrest deshion ne moftimim ¢ Keedidhenesit sic ishre parashikuar ne afann ¢ percakroar ne paragrafin (b) me siper. do e
konsiderohet ¢ pranuar Norma ¢ Rifinancimie ¢ Luhates se regut, ¢ mofiuar nga Kredidhenest sipas paragrafic (a) (1) me siper.
Percaktimi i normes se rifinancimit
Ne cdo periudhe rishikiome te normes se afinancimit, ko norma ¢ interesit do te Hoganter s vlere antmenke ¢ normave te interesit e ofomit e
depozirave me afat te barabarie ose te krahasueshem me penudhen ¢ mteresie (¢ rrumbullkosar den ne 4 shifra pas presjes dijetore), e tregure ne
fagen « Rewrers page: KLIEMMML den ne osen 11,00 sipas ores lokale, e dites se kuotmit
Dita e Kuotimit, do e kuptohet dy dite punc para dites se pare e permdhes se mreresr, ne te alen do e percaktohet norma ¢ rifinancimit, per
perindhen pasardhese te interesit. Ne rast se dita ¢ kuonmir eshie dite pushimi, si die kuotimi do te merrer dita pasardhese ¢ punes, pas dites se
kuonmin
Ne rast se ne Diten ¢ Kuonmit, ne fagen © Reuters : KLIEMMM, dert ne oren 11.00 sipas ores lokale, nuk jane e shfaqura normar ¢ ingeresat,
banka ka te drejre te aphkoje nje norme reter nfinancimi, sipas atyre e shfagqura ne fage e gera e alar ofropne kero norma ne diten ¢ kuotimic
Bazuar sa me lart, ju luremi o mereni ne konsiderare keto rrezige perpara se e firmosni Kontraten g e Kredise,
Ne rast se ke ndome pyene rreth ketvee parashikimeve | mos hezatoni e pyesm Anahson ¢ Kredise, Ne rast se ata nuk jane ne gendje Cu pergggen
preteve maga, deejrohunt ek Drejron 1 Deges.
Dicklarate nga Kredimarresi
Line, kam lexuar dhe diskumar permbaygen ¢ kety dokumenn me Anabsne Kredise: Une kuprog dhe prano) srezikun ¢ ndevshima

te normes se interesit ne kushtet ¢ ndodhjes se ngajrjes se luhatjes se regur
Nenshkrimn iy Keedimarresit

KREDIMARRES:
Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS”sha

Perfagsuar nga

BASHEEKREDIMARRES:
Shogera “PARLLAKU” shpk
Pfg}:qﬂmr nga -
Ha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Droma E Noterise_ Y \R Q NE
REP. NR. ﬂvE_J_Q?’

koL. Nr. X6 /?)

KONTRATE KREDIE BANKARE

. . ; = x = ; ~ ™
Sot me dazcﬁ_-'o‘i‘ /2017, para mcwMﬁm&i&‘ Notere Publike ne Dhomen e Noterse _ \y AqQ0n¢ me adrese

ne Rrugen :Q;m_ﬁmj‘,!ﬁ, u paragiten personalisht paler:

KREDIDHENESI:
Raiffeisen Bank Sho\., nje banke ¢ organizuar sipas ligieve te Republikés s¢ Shqipense, me seli ne Rruga e Kavajes, Tirané, Shqiper,
dhe regpstruar né Gyykaten e Shkalles sé Pare Tirane me Vendimin nr. 17426, date 10.G7.1997, me NIPT nr.J6191 10058, e perfagesuar
nga perfagesuesit e saj ligior Z. Exon BALLL dhe Znj. Rudina HORJETT (kétef e mije. “Banka” ose “Kredidhenesi”); dhe

KREDIMARRESI:
Shogena “TTRANA - URBAN - TRANS” sha. ¢ organizuar sipas ligieve te Republikés s¢ Shqipénse, regpstruar né Givkatén e
Shkalles se Pare Tirane, me vendinun nr. 26697, date 10.11.2001, NUIS K21407001.\, date regpstrim 07 /02/2002 me seh ne Tirane,
Re. “Abdi Toptani™ ne.5, e perfagesuar ne baze w Vendimit te Keshallit te Mbikegyries se Shoqerise nr.3257 rep, date 08.06.2017
nga admuusiraton 1 shogense Z.Hazbi Padlaku (keteg ¢ e kredimarres);

BASHKEKREDINARRES:
Shogena “PARLLAKUY shpk, e otganizuar sipas ligjeve ¢ Republikés se Shqipenise, regyistruar ne Givkaten e Shkalles sé Pare Tirane,
me vendimin ar, 4104, date 03.05.1993, NUIS J61826145P, dare 03/05/1993 me schi ne adresen Petrele Mullet Objekt per ndertim,
Godine nje kateshe, 10 km, ne srugen Tirane - Elbasan, prane Lumit Erzen”, Tirane, ¢ perfagesuar nga ortaku 1 vetem dhe
admunistrator 1 shogenise Z.azbi Padlaku thetey e tutje Kredimarresi)

DOREZANES:
Hazbi Parllaka 1 biet 1 Selimie, dil12.06.1955, lindur ne Kukes dhe banues ne adresen Rr “Mihal Grameno™, nr. 212, Tirane.

identfikuar me leternjofom ar. 0315384869,

te cilot vendosin e hdhin kete kontrate me kushrer dhe termar e meposhime, bazuar ne nenct 1031 ¢ ne vijim, nenet, 360-584, 585-600

Banka dhe Kredimarres: ketey e tatje do e quhen “Palét”.

Perfagesuesit higjore € Paleve kane zotest 1@ plowe peér @ vepruar dhe une Noten vérteto) identitetin ¢ trre. Palet kérkuan nenshknmm ¢

késa; Konwrate Kredie Bankare (kéte) e mye, “Konteata”™).

NENI 1- PERKUFIZIMET

Nese permbajya nuk e kétkon ndryshe, kudo gé do @ pérdoren né kété Kontraté. termat ¢ méposhiém kané kupiimet e meposhime:

“Dite Pune” nenkupton, cdo dite n€ 1€ alén bankar tregrare jane (¢ hapura per vepnme bankare & zakonshme.

"Borxh" nenkupton, 1€ gjitha detynmet ¢ Kredimarresit, s1 ne formen e krvegiese ose mteresit (dhe/ose interesit
per mospermbushie), gofshin keta aktual. € ardhshém ose 1€ rasui, per pagimin ose opagimin e parave
Bankeés sipas kushteve ¢ késa) Kontrate.

"Afatn Kamatvoneses” nenkupion, ne lidhje me cdo shumeé te pa-paguar sipas késaj Kontrate, njé perindhé ge fillon nga dita ne
t¢ cilen kjo pagese behet ¢ kerkueshnie dhe ge mbaron né diten e fundit € muajit q¢ vijon pas daies ne

te cilen pagesa béhet e kerkueshme.

"Disbursim" nenkupion, disbursimin e nje pjese te Kredise here pas here ne perputhje me Nenin 2 ose, sic mund t'a
kerkoje pérmbajtja, disbursimin ¢ njé piese @ shumés s¢ kryegjese 1€ papaguar.

"Rast 1 Mospermbushjes"” neénkuptopsecilin prej rasteve ose ngjarjeve 1€ parashikuara né Nenin 12,

"Data e Pagimit t&
Interesit” nenkupron Diten e Pare e Punes g¢ vijon pas mbanmit te Perudhes sé Interesit.




%
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"Penudhé Interesi” nenkupton, perudh@negiaté sé cilés zbatohet interesi kontraktor, penudhé e cila fillon nga data e
S e g > OL, P g
Disbursimit s¢ Kredise dle g¢ mbaron pas 1 (nje) muap kalendarik.
i 3EET
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"Kredia" nenkupton shume aksimale te kredise parashikuar né Nenin 2 ose, sic mund t'a kerkoje permbajiya,
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“Garanci nénkupton cdo hipotekE, peng, barre siguruese, ose cdo miet tjeter pér siguamin ¢ dety amit, 1 vendosur

apo krijuar nga Kredimarresi ne favor t€ Bankes me gellim garantimin ¢ permbushijes s¢ detynmeve ¢
Kredimarresit sipas kesaj Kontrate.

“Marreveshje sigumese” nénkupion cdonjeren dhe te gjitha Konrratat ndérmiet Paléve @ cilat vendosin apo knjomne Garancl.

"Efekt material negativ"

nenkupton, ne gvkimin e Kredidhenesit, cdo efekt, ngjare, ose ceshtje, e cila eshie matemalisht kunder:
(1) biznesit, aseteve, ose situates financiare te Fredimarresit/ Dorezanesit; ose
(1) aftésia ¢ kredimarrésit/dorezanesit per teé permbushur detyrimet e tij sipas kesaj kontrate.

“Garantor/ Dorezanes”

nenkupton cdo person juridik apo fizik ge ofron nje garanci sipas parashikimeve e Nenm 585 e ne
vazhdim te Kodit Civil.

NENI 2 - KREDIA, OBJEKTI, QELLIMI I SA] DHE MENYRA E DISBURSIMIT

2

=2

ra

1 Né pérputhje me kushtet ¢ kesaj Kontrate, Banka éshte dakord 1 japé Kredimarresit nje shume pre 18°000°000A LL

(tetembedhjetemilion lek). Qellimi 1 dhenies se kredise eshie per te mbyllur detynmet ¢ hinjes  se kredise me kufi ge shogena
Parllaku shpk ka prane bankes sipas Kontrate Kredie me Kufi nr.1373 rep, nr.485 kol, date 14042014

Kredia do té disbursohet nga Banka pér Kredimarresin pasi ky te kete plotesuar te giitha derynmet e nj sipas kesaj kontrate kredie.

Pér gellime € késa) Kontrate, Kredimarrest do té cele dhe do @ mbajé nje llogar pranée Bankés, né ¢ cilen do te disbursohet kredia
dhe nga ¢ cila do te debitohen kestet mujore. Ne ményre alternative, Banka mund te disbursoje Kredine ne logan te tera sipas
pershkamit ¢ Kredimarresit ne kerkesen per disbursim (me udhezimet per transferimin ¢ ketyre shumave, nén pergjegjesine dhe
me shpenzimet e Kredimarresit, tek Hogarite ¢ percaktuara nga Kredimarrési ne kérkesén e uj per disbursim)Nese Kredimarresi nuk
ploteson kushtet per disbursim sic parashikohet ne nenin 3, brenda 6 (gjashte) muajve nga dita e nenshkrmit perpara Notent Publik,
kjo kontrate do te jete ¢ pavlefshme nuk do te kete vlere ligiore per paler. Banka ka te drejte te mos disbursoje pjese e padisbursuara
te kredise nese gjvkon se kredimarresi eshte ne rastet e mospermbushies se parashikuara ne Nenin 12 te kesaj kontrate ose situata
financiare ¢ kredimarresit eshte perkegesuar ndjeshem.

NENI 3 - KUSHTET PARAPRAKE PER DISBURSIMIN FILLESTAR DHE CDO DISBURSIM

Pérvec masteve kur Banka bie dakord ndryshe me shkrim, detyrimi 1 Bankes pér ¢ bére Disbursimin e Kredise, sipas pélgqumir dhe
diskrecionit te Bankés, 1 nénshtrohet permbushies paraprake te kushteve te meposhime:

a. Banka merr prova ge verietojné se Marreveshjet Siguruese jane plotesisht ne fuqr dhe jane depozimar dhe regpsomar
rregullisht: se Garancia eshie ¢ vlefshme dhe efektive dhe se 1€ drejrate Bankés gé rrjedhin nga Marreveshjet Siguruese jane
te ekzekutueshme.

b. Kredimarresi siguron cdo dokument tjetér € kérkuar nga Banka dhe ploteson te gjitha kushtet ¢ detyrueshme perpara
disbursimit.

¢. Plotesimi t Kerkeses per Disbursim sipas Aneksit 3 bashkangjitur kontrates.

NENI 4 - INTERESI

4.1 Kredimarési do t¢ paguaje interes pér shumén e papaguar te kryegjéese sé Kredise né vleren interesi Tribor nje vjecar i

ndryshueshem cdo vit dhe i fiksuar per nje vit + 2.5%(dy pike pese) ne vit, ne asnje rast kjo norme interesi nuk do te jete
me e vogel se 7.5% (shtate pike pese) vjetore, duke u logaritur nga dita ¢ paré ¢ nje Perindhe Interest. Interest do te paguhet ne
Daten e pagimit te interesit.

Palet bien dakort qe né rastet kur Norma Bazé e interest Tribor ka vleré negative, banka né kalkulimin ¢ interesit do ta konsideroje
me vlere (1 (zero).



Pervec rasteve te luhaneve te wegut e parashikuasa ne Ancksin 4 | ne cdo st rishikimi 1 normes se mteresit do te behet ne diten
pasardhese te punes pas dates se pageses se kesut e 12-te dhe mbaron me plotesunin e nje periudhe te re 12-mujore. I njejn proces
perllogantieje do te perseritet ne penudha e njejta, den ne daten ¢ matammit te kredise. Kyedimarres: duher e paragitet ne banke

per t'n njohur me normen ¢ interesit per penudhen pasardhese 12-mujoge:

Ne rast se Kredimarresit nuk bien dakort me ndryshimin e normes se interesit sipas neait t¢ mesiperm, Kredimarresit jane te detvruar
te informone menjehere mospranimin ¢ kenj ndryshini Ne kete rast Kredimarresit detvrohen te krveine apagimin e plore te shumes
se mbetur te kredise, duke paguar penaliteun perkates ge aplikohet ne rastet ¢ parapagimit.

Interest do te logantet ne baze te vint me 360 (treqnd e giashtedhjere) dite. Vera ¢ interesit cdo muaj do te logaritet mbi pjesen ¢
mbetur te kivegjese te kredise x interesin vietor te kredise / 360 dite x numui i diteve te muaijit per ¢do kest.

Lipsearitia v Lnteresit

Shenbull

Kredi 50,000 T.oke

Matnsiteti 48 rinay

Tnzeress 8%0 we 1t

1oz totale o fnteresit: 8591 [oke

Ne momentn ¢ nenshkomit te kontrates Norma Efekave e Interesit (NET) eshie ne vit. Megjithate, Viera ¢ sakie ¢ NEI-T
do te shprehet ne planin ¢ amortizimit, i cili do i dorezohet klientit pas disbursinit te kredise. Sqarmi i detajuar 1 NET —t gjendet
ne Ankesin 1 te kesa kontrate.

Ne rast se Kredimarresi eshie ne pamundesi per te paguar vleren ¢ kredise ose nje piese te sa) ne afatn e caktuar ai do e paguaje
nferes kontrakiual te siperpermendur 1 ratur me 107 o(dhjete per gqind), e Hogaritur cdo dite mbi te vieren ¢ kredise se pakthyer, deri
ne momentin ¢ kihimit te kredise vullnetansht apo dhe me ane te procedurave e ehzekutimit te detvrueshem siaps legjislacionit ne
fugi dhe bazuar ne kushiet e kesaj konwate. Palet konsiderojne detyrim te pashlver sipas kesaj kontrate te gjithe shumen ¢ kredise,
interesat € papaguara te kontrates bashke me inreresar debitore | e githe konusionet e tjera te pagueshme per marrjen e kredise.
respektimin e kontrates dhe ato per venien ne ekzekutim te detvrueshem i kontrates denisa banka te kete nmarre ne Hogarire ¢ saj
te githe kete shume,

Liggaritia o penalitetit ne rast mospagese te kestit te papaguar. eshie sa me poshie:

Shombaif

Resti 100.250) feke

Dite vonesee: 12 dite

Penalitet per ti paguar=100.250%12% | 3%/ 360=+3-L42 ke

Cdo pércaknm nga Banka ¢ pérgindjes sé mteresit 1€ zbateshém pér shumat e papaguara dhe € Afatit 1€ Kamatvoneses do té jete
perfundimuar, i pakundershtueshem dhe deyrues per Kredimarrésing pérvee rasit kur Kredimarrési provon bindshém dhe pranohet
nga Banka se ky percaktim permban gabime e dukshme,

Buachkangiitur kesaj koutrate exlite Anek 1,2, 5 dbe 4 i aili permban nder te tiera Novmen Efefetive teinteresit . rresiknn ¢ fredimaryes se valute te b

dhe Ngjarjen ¢ Luhatjes se Tregut,

NENI 5 — RIPAGIMI

5.1 Kredimarrési do e ripagumeé Kredine né késte mujore duke filluar nga dita ¢ disbursimit den me date 30 Dhijetor 2020/ si me poshte

s

5]

(Y

vijon:

- Kredimarres duke filluar nga data ¢ disbursimit te pare den ne muajin Mars 2018 (perfshire dhe kete muaj) do te tipaguaje
kredine me keste fikse pre 2007000011 cdo mua) te perbera nga (kivegjetinteresa). Pas perfundimit te ketij afan, duke filluar
nga muajt Prll 2018 (perfshire dhe kete muaj) deri ne perfundim te afaur te kredise bankare, kredimarresi do te vipaguije kredine
sipas nje plani rregullt rpagimi te perbera nga kivegje fikse +interesat perkatese.

Ne daten ¢ disbursimit dhe edo 12 muaj pas kesaj dite, Kredimarrésit do 11 jepet nga perfaqsuesit ¢ Bankes nje plan ripagion per
cdo vit te kohezgjatjes se kredise, q¢ tregon shumat e cdo késu duke pérfshiré interesin dhe kryegiene dhe daten e eda kesti.

Kredimarres: do te paguaje nje komision prej 0.5% te shumes se kredise (zero pike pese per gind) ne diten e disbursinut per
shpenzime adminstrative.

Darar pér pagesen e kivegjesé se Kredise pérputhen me Datat ¢ Pagimit ¢ Interesit.

Me ane te kesay kontrate Kredimarresi/ Dorezanes bien dakort dhe autorizon paraprakishi Banken, qe pa miranm e ), banka re
preke me inisiatve llogante qe ai/ata mund te disponoje ne Banke, ne rast se Kredimarresi /Bashkekredimarresi eshie ne vonese
ne paginmin e kestit te rradhes, interesave dhe penaliteteve qe vijne sipas kesaj kontrate si dhe komisioneve vietore te aphkuara per
kredine sipas kontrates dhe kushteve e punes ne fuqi te Bankes. Gyithashtu Kredimarresi/ Dorezanesi detvrohet ¢ mbylle me
fondet e veta cdo teprice debitore ge mund re lindin nga perdorimi 1 kredise ne monedha te ndryshme st dhe autorizojne banken te
preke me mnisiative llogarite ge a/atymund te disponoje ne Banke per mbylljen e ketyre epricave debitore.

3
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NENI 6 — PARAPAGIMI o=
R
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6.1 Kredimarrési mund & parapaguajé pies¢ t€ \Kredjsé fesharabarte me shumen e kivegjese apo shumefisha te uj ne edo kohe. Ne kete
¥ F > . s R ey ki Z y : . L - .
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6.2 Né e njéjten kohe Kredimarres: do t'i paguaje Bankes te gjitha interesat e mbledhura dhe shumat ¢ tjera te pagueshme mbi kryegjene
¢ Kredise qe do t¢ parapaguhen, si edhe te giitha shumat ¢ tjera t¢ pagueshme sipas kesa) Kontrate.
6.3 Kredimarrési do 1é njoftojé Banken per qéllimin ¢ tj pér t¢ parapaguar Kredine népérmiet nj¢ njoftimi me shkrim, ku do i«

specifikohen termat dhe kushtet e parapagimit. Cdo njoftim i 6llé per parapagim nga Kredimarresi do @ jete 1 parevokueshem dhe
i detyrueshém pér Kredimarrésin dhe, pas dérgimit @ kédj njoftumi, Kredimarres: detyrohet € parapaguaie Kredine ne perputhije
me termat qé parashikohen né aré njoftim. Shumat e parapaguara re Kredise nga Kredimarresi nuk mund te nmerren si Kreds.

NENI 7-SIGURIMI I KTHIMIT TE LINJES SE KREDISE NGA KREDIMARRESI DHE DOREZANESI

ad

n

Kredimarresi siguron kredine kufi te dhene nga Banka me garancite e vena nga vete ai dhe dorezanesi sipas kontrates se hipotekimit
nr,mrcp. ugﬂknl datdS o3 2017, Marreveshje Siguruese nr.kﬁLrep. AR kol date 35 0 2017, Marreveshje
Siguruese mﬂog“{ rep. ni¥8ekol daedS . Q& 2017 dhe Marreveshje siguruese pengu kuotat e pjesemarrjes ne shogen
11r.hm;ch. n_t‘.ggknl date 39S .©F 2017.

Keto garanci do te jene te vlefshme dhe ne fugi pa patur nevoje per t'u rireggistruar apo konfirmuar ne cdo nnovim., deri ne kthimin
¢ plote te te giithe shumave ge kredimarresi i detyrohet kredidhenesit sipas kesaj kontrate.

Banka, ne rast te mospermbushjes se detyrimeve ge rrjedhin nga kjo Kontrate nga ana ¢ Kredimarresit, ka te drejte te kerkoje
sckuestrimin, sipas procedurave te njohura nga legpislacioni ne fuqi, € pronave te paluajishme dhe te luajishme te vena si hipoteke
apo barre siguruese ne favor te saj.

Banka ne rast se garancite e dhena nga Kredimarresi, per shkage te ndryshme, nuk e mbulojne kredine ¢ dhiene plus interesat, kerkon
vendosjen e garancive shtese. Ne rast refuzimi nga ana ¢ Kredimarresit per te petmbushur detyrimin ¢ mesiperm, Bankes 1 lind ¢
drejta te kerkoje zgjidhien e Kontrates dhe kthimin ¢ menjehershem te saj.

Kredimarresi eshie i detyruar te marre te giitha masat dhe te kiveje edo shpenzim te kerkuar per te tuajtur vleren ¢ garancise,
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perfagesuar nga cilado forme. 1 njejn detynm ekziston edhe kur Banka dhe Kredimarresi jane ne konflikt givgsor, per sa kohe ge
sendh nuk ka kaluar plotesisht ne posedim te Bankes.

Me ane te kesaj kontrate Kredimarresi/Bashkekredimarresi/Dorezanesi bien dakori dhe autorizon paraprakisht Banken, qe pa
miraim te 6j, banka te prcke me inisiative llogarite ge ai/ata mund te disponoje ne Banke, ne rast se
Kredimarresi/ Bashkekredimarresi eshte ne vonese ne pagimin ¢ kestit te rradhes, interesave dhe penalitereve ge vijne sipas kesaj
kontrate si dhe komisioneve vietore te aplikuara per kredine sipas kontrates dhe kushteve te punes ne fugi ie Bankes.

NENI 8 - PAGESA

8.1

8.4

Te giitha pagesat e kryegiésé, mteresit, komisioneve, tanfave, shpenzimeve dhe cdo shumé tjetér n¢ favor té Bankes né kuptim e
késa) Kontrate duben béré, pa u kompesuar ose zbritur pretendimet kreditore, né Euro ose, né rast té kostove dhe shpenzimeve té
Bankés, né monedhén me € cilén kéto kosto dhe shpenzime jane krver, né vleren sipas daies s¢ kryerjes, ne Hoganne dhe vendin
ose vendet qe Banka do té percakioje dhe do t1a njoftoje kohe pas kohe Kredimarresit.

Pérvec rasteve kur Palét kané rené dakort ndryshe, shumat ¢ disbursuara nga Banka pér Kredimariesin do ¢ paguhen ne ate
monedhé per 1€ njejen viere,

Nése data e sakte pér cdo pagesé né kuptim ¢ kesaj Kontrate bie né njé dite jo-pune, atcheré pagesa do ¢ kryhet ne ditén vijuese te
punes.

Brenda kufirit 1€ lejuar me ligi, Banka do 1€ keté € drejic ¢ kompesoje ¢do shume ge Bankaide tyrohet Kredimarresit, t€ maturuar
apo jo, kundrejt ¢do shume qé Kredimartési i detyrobet Bankés, pavarésisht nga faku nese Banka 1 ka kerkuar ose jo Kredimarresit
pagesén ¢ késaj shume dhe pavarésisht nga monedha ose vendi 1 pageses se po kesaj shume. Brenda kufinit te lejuar me ligj, Banka



do 1€ kete 1€ drejie 1€ zbrese nga e ardhurat ¢ ¢do Disbursin, cdo derynm, komision, tanfé, shpenzim, dhe shuma t€ fera ge
Kredimarres: 1 deryrohet Bankes dhe njofiumi 1 loganse léshuar nga Banka dubet @ reflekioje keto zbne.

8.5 Kredimarres: bie dakord qe Banka te perdore edo balance kreditore ne ll.ogﬂ.rin&._n? 1) ne te cilen 1 eshie akorduar linja ¢ kredise apo
ne edo logan feter ge Kredimarresi mund te kete prane Bankes, per te Ietheqiﬁyﬂtc detyrtim ge Kredimarresi i ka Bankes per arsve
te ndryshme, pa i derguar me pare njofum Kredimarresit, v

NENI 9 - DEKLARIME DHE GARANCI

Roredimarres deklaron dhe garanton Banken se:

Krechmarresi nuk eshte ne shkelje € ndonje dispozite 1€ ndonje kontrate né 1€ cilén Kredimarrest éshic palé, e cila do @
kishie ndonje efcks marenal mb kushter dhe afiesing financiare @ Kredimarrésic per € permbushur detyrimer ¢ vj ne
kupran e kesaj Kontrate:

Nuk ka asnje procedim, kerkese padi, proces ose henm i€ celur ose € ngritur perpara ndonje gjvkate ose autoriteni geventar,
vendas ose te huaj, ose pér aq sa ka dijeni Kredimarrest - pas venfikimeve te kryera prej ) -, nuk ka ndonje procedim,
kérkese pady, proces ose henm ge e kércénon apo eshie paragiur kunder Kredimariesit, ose ndonje pasune € 1) ose e
drejte e ny, gqe do e kishin efekt marerial mbn kushier dhe mundesine financiare 1€ Kredimarresit pér te pérmbushur
dervamet ¢ ) ne kupnm € kesa) Kontrate:

Te gpthe dokumentat, raportet, apo informacionet ¢ tjera ne forme ¢ shkrar, e alat 1 jane veéne ne dispozicion Bankes
nga Kredimarrcsi jané 1€ verteta dhe 1@ sakia dhe nuk permbajne ndonje gabim né deklanm dhe kewo akie nuk kane lene
jashte tvre ndomie fakt matenal ose fake @€ nevojshem 1 cili knjon kegkupume:

Kredimarrés ka kompetencat, autontetin dhe zotésine ligiore ¢ nevojshme per ¢ hidhur keére Kontrate dhe ekzekutuar
veprimer ¢ parashikuara né €, n¢ pérputhje me rermar ¢ Kontratds sé Kredise, dhe perfagesuesit ¢ Kredimarrésit jané
autorizuar ne menye e rregullt per e nenshkrar kere Kontrae ne emer dhe per llogan ¢ Kredimarsésic

Nenshkrmi, dorezimi, dhe ekzekutimi i kesay Konirate Kredie nga Kredimarrest eshte autonzuar ne menyre € rregullt dhe
t¢ sakte me ¢ gjitha akter e nevopshme ¢ Kredimarresit, dhe pérvec rasteve kur eshie parashikuar shprehimishe ne kete
Iontrate, nuk do e kérkoher autonzinn, miramm, hegya dore, heenca, cakomi apo avrorzimy, deklanmi, njoftinn per
rregiistiim ne ndonje person ose autontet publik. dhe nuk perben dhe nuk do € perbéje ndonje shkele ose mospermbushye
ne kuptim t¢ ndonje detyami e méparshem t¢ Kredimareesit; dhe

Kjo Koniraié perben tmll ekzekuny € vlefshem per Kredimarrésin, 1€ zbatueshem kundrejt Kredimarrésit né perputhye
me termat ¢ saj.

NENI 10 - DETYRIME TE KREDIMARRESIT

10.1 Pervee rasteve kur Banka bie dakort me shknm, per ag kohe sa Borxhi do 1€ jete 1 papaguar dhe derisa te kryher pagesa e plore ¢
Borzhit, Keedimariést detyrohet, premton dhe bie dakort sa me poshie vijon:

1. Kredimarresi do € npoftoje menjehere Banken per (1) ngjarjete cdo Rasu Mospermbushije dhe cdo rast yeter e njolur
pre) i, 1 cili, me dhenien e njofumt dhe /ose me kalimin e kohes, do 1€ beher nje Rast Mospermbushye, (1) e¢do padi
te ngritur kunder Kredimarresit, dhe (i) vertetimin e cdo kusha apo ngjarje e cila mund 1€ kete materialishr efekt mibn
kushiet dhe afiésing financiare 1€ Kredimarresit per ¢ permbushur detynmet e tj:

b.  Kredimarresi, me shpenzimet ¢ veta, do € krveje te gjitha vepnmer ¢ nevojshme pér ¢ mbajtur Kontraten e Hiporekes
né fugi dhe pér t1 mbajur ato si € ckzekutueshme né pérputhje me kushict ¢ tyre, duke pérfshiré € giitha (i)
depozinmet dhe regpsimet, (1) pagimin ¢ tanfave dhe shpenzimeve @ gera, () léshimin e dokumentave € tjere
plotesues, (v} shkardkimin nga te gutha pretendimet apo pengesat ¢ prekin o drejrat e Bankés né hdhje me 1€ drejiar
pasurore t¢ Kontrates se Hipotekes{v) publikimer apo njoftimer pér palét ¢ treta, dhe (1) depozitimin ¢ dokumentave
mbi titugt ¢ o drejrave.

c.  Kredimarresit detyrohen te qarkullojne t ¢ gnthe akovitenn e tyre financiar nga biznesi dhe cdo akuvitet geter te lidhuy
me kete nepermiet lloganive prane Raiffeisen Bank sha. Kushuo nuk do te konsiderohet 1 plotesuar nese Kredimarresit
kreduome dhe debitopne te gjithe shumen ne llogan brenda nje afan 15 dite pune,

d.  Shpenzimet per vleresimin ¢ pronave dhe sendeve ge sherbejne si garanc per linjat e kredive do te konsiderohen s
shpenzime te kredimarresit dhe do te paguhen nga klient, sa here ge banka do te kerkoje nje raport vieresimi. Kjo
pagese do te behet pas dorezimit te raporut te vleresimit nepermyet bankes tek vleresuesi 1 hicensuar dhe 1 kontrakmar
prej saj. Kredimarresi pranon ge raporii i vieresimit do te sherbeje ekskluzivisht per nevojat e bankes dhe vlerat ¢ ¢
pronave dhe sendeve jane te vlefshme verem per kohen ne te cilen raport 1 vieresimit eshte krver. Kredimarresi, me
kerkese te nj, mund te papset nga banka me informacion mhy vieresimin ¢ kolateralit . Palet pranojne ge ky vieresim
nuk mund te sherbeje st prove ne ndonje proces givgsor te mundshem adermiet paleve, apo me zyren ¢ permbarinut.
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Ne rast se kredimarresi nuk [_{';'_t',"\'ndie ne Nogarine e o per te keyer pagesen e tanfes se vleresimit, banka do te krveje
gjithsesi pagesen brenda afa ré\'c?fégﬁ_qkuara me intciatve dhe do te nmbursohet gofte edhe duke debitar Hoganne ¢
kredimarresit nese nuk ka gicncjé;k_ﬁ,@;iorc. Nijoftimi per kete detvrim do 6 dergohet kredimarresit nga Banka me
poste te thjeshte ose elektroniké ne ‘I:f ¢ ne deklaruar prej ay.
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Kredimarrési do @ sigurofe pravie. shogéhise se/dgurimit te miratuar nga banka pronen e tij te vendosur st kolateral ne
favor te Bankes te pakien pu’;]r;r(?] ¢ kredige, dhe do te rinovoje edo vit policen e sigurmit. Rredimarrést do e
vendose Bankén si pérfinese e ketyre pq]icﬁ{"c té sigunmit dhe do te paragese ne Banke kopije t€ fnovuara té policave
@ sigurimit 30 (tadhjete diey dite para afatt ¢ mbanmit (¢ tyre, per cdo vit. Ne rast se kredimarresi nuk kryen
rinovimin ¢ polices se sigunmit ne afatin e kerkuar, banka ka e drejte te debitoje llogarine e kredimarresit per vleren

¢ primit te sigunmit dhie te beje sigurimin ¢ prones prane shogense se sigunmit. Ne rast se kredimatrest nuk ka giendje
ne llogarine ¢ tij per te kever pagesen e pamit te sigurimit, banka do te krveje gjithsesi sigunimin brenda afateve te
kerkuara me tniciative dhe kredimarresi detyrohet 1€ nimburso¢ menjehere Banken, per vleren e pamit te SignEnne (e
paguar prej saj st rijedhojé ¢ mospageses se primit ne kohe nga ana Kredimarrésit.

Ne rast se Kredimarresi dhe ortaku ka siguruar me pare garancite dhe jeten e 4, Banka ka te drejie e kerkoje
transferimin ¢ kontratave te sigurimit ne favor te Bankes. Kredimarresi pranon ge cdo kompensim ge trjedh nga
kontratat e sigunimit i kalojne Bankes den ne masen ¢ kerknar per shlvenen e detroimeve te papaguara nga
Kredimarresi dhe a nuk do te kete te drejta mbs te.

Kredimarresi eshté i detyruar ¢ paguaje rregullisht kredine deri ne shlyerjen e plote te saj st dhe ¢do shume te terhequr
ite tejkalim te lmitit te miratuar, se bashku me te gptha mteresat dhe penalitet ¢ percakmara ne Nenin 4 te kesaj
kontrate,

Te lejoje Banken ose perfagesuesit ¢ saj te njhet me te dhenat financiare per evidentinun e akivitenit wegtar dhe e
vizitoje dhe / ose inspekioje e rvleresoje te giitha mijediset ku ai ushtron akuvitetin ¢ uj.

Kredimarresi bie dakort te mos lere si garanci per asnje institucion financiar dhe te trete asnje nga garancite e ofruara
ne favor te Raiffesisen Bank per sigurimin e te gjitha detyrimeve ndaj bankes ( negative pledge clause).

Kredimarrest €shté i dervruar 1€ paguajé 1€ giitha shpenzimet per notenizimin ¢ kontratave, regjistamin prane regjisi
te Barreve Sipuruese apo Zyres se Regjistimit te Pasunive te Paluajishme s dhe cdo shpenzim tjeter ligor ge mund e
linde gjate zbatimit te kesaj kontrate,

Kredimarresi detvrohet dhe garanton ge gjate giithe kohezgjatjes se kesaj kontrate kredije te mos shperndaje dividente.

Kredimarresi detyrohet dhe garanton se do te marre miranmin paraprak me shkiim te bankes, perpara se te kryeje
ndryshime ne strukturen organizative apo te biznesit te uj, ndryshime ne pronesine ¢ aksioneve te shogerse, te
ndryshoje adresen ¢ i/ seline apo cdo ndryshim ne stamnn e shogerise dhe ne organet drejtucse e saj.

Kredimarresi detyrohet dhe garanton se do te marre miraumin paraprak me shkim te bankes, perpara se te marre
persiper detyrime te tjera monetare ose te marre kredi para prane nje institucioni financiar apo te fjere ne cfaredo lloj
forme ose te oarantoje detyrime te nje subjeku te trete (institucion financiar apo te tjere).

8 3 X i J

Kredimarresi detvrohet dhe garanton ge te paragese prane bankes brenda 3 (tre) muajve nga data e nenshkrimit t
kesaj kontrate, dokumentet mjedisore dhe sociale sipas kerkeses se bankes, ne menyre ge banka te kryeje proceduren
e vleresimit te ketvre dokumentave mjedisore, sociale dhe perputhshmerine ¢ tyre me legjislacionin ne fugi.

Kredimarresi detyroher dhe garanton ge brenda 2 (dy) muajve nga data e disbursimit te pare te kesaj linje kredie
bankare te paragese prane bankes dokumentacionin ¢ nevojshem te autobuzave te ring ge do te blihet ne menyre ge
banka te krve dhe te perfundoje raportin e vlersimit te tyze si dhe te beje bllokimi ¢ antobuzave vetem ne favor e
Raiffeisen Bank sha. Perfagesucsit e bankes do te monitorojne permbushjen ¢ ket kushn,

Rishikimi i situates se pergjithshme te kredimarresit do te behet edo 12 muaj nga data e disbursimit dhe pergjate gjithe
afatit te kredise. Per kete kredimarrest detvrohet te paragese ne banke 30 dite perpara perfundimit te edo penudhe 12
mujore pasqyrat financiare te viat te meparshem financiar, dokumenta ligiore te anovuara te statusit ligjor te shogerise
dhe te parancive te vendosura si kolateral sipas pikes 7.01 Giithashtu kredimarresi bie dakord me fakon ge
kredidhenesi mund te kerkoje ne keto raste nivleresim te aseteve te vendosura si garanci me shpenzimet ¢
huamarresit. Ne rast se gjate nishikimit te sitates financiare dhe ligjore te kredimarresit vertetohen se ka ndodhur nje
ose te githa ndryshimert st me poshte :

- Qarkullimi ne logarine ¢ huase me Raiffeisen Bank sha | gjate perindhes 12-te mujore ka gene me pak ne viere
totale se shuma e kredise e percakmar ne nenin 2.

- Vlera e pasunive te vendosura si garanci sipas nenit 7 pika 7.01 ka rene nen vlerat e mbulimit te kerkuara nga
banka sipas politikave te brendshme te financimit dhe rregulloreve te Bankes se Shqgiperise ne fugi.




Gradimi 1 kredimarresit dhe ‘ose kredimareesit ( customer ranng) sipas sisiemeve te brendshme te gradimat e
bankes ne baze te te cilave klienn dhe/ose klientet jane klasifikuar per te marre kredi eshte perkegesuar me d
nivele.

Kredidhenest antomaunkisht 1 kerkon kredimarresit dhe/ose kmdlrn.a.ncﬂc te marre masa per plotesimin ¢ kushteve
siper permendur ose kthimin ¢ giithe shumave qe ai 1 dewy rpln:t kredidhenesit sipas kontrates se kredise.

10.2. Pérvee rasteve kur Banka bie dakord me shkrim ndryshe, per aq kohe sa Bomxhi, ose ndonje piese e 1) do 1€ mbetet 1
papaguar, dhe derisa ¢ paguhen plotésisht shumat qe duhet € paguhen sipas kesaj Kontrate, Kredimarresi premton dhe garanton
se nuk do te permbushe, marre persiper, garantoje apo lejojé apo beher pergiegies per detynme i€ tjera vee Kredise.

103 Kredimarrés sipuron Kredidhenesin ge:

103 .1 ne perdorim te disbursimeve te Kredise do 1€ respekioje legiislaciomn pér mbrojtjen Mjedisore dhe Sociale ne fugi kohe pas kohe:

1032 do € pajiser, do 1@ mbaje dhe do (€ sigurojé pérputhshménné me € githa Lejet Mjedisore, Sigurise Sociale, Masa te shenderit
dhe Sigurise ne Pune, Trajnmit te Ujerave . Ndotjes dhe Tejeve ie tjera 1€ kérkueshme per ushirimin e aktivitetit e tij si edhe
do ¢ kryeje € giithe veprimet ¢ arsyeshme péepara ndnvshimeve @ ardhshme @ njohura apo detyrimeve sipas kétyre;

1033 do te zbatojne procedura per montorimin ¢ perputhies me dhe parandalimin e lindjes s¢ pergjegiesisé sipas legjislacionit
mjedisor dhe ate social;

Kredimarres siguron ge menjeherd me marren dijeni e fakaot do e njofioje me shknm Kredidhenesin, pér

(i) edo Pretendim Mjedisor apo social kundér uj akiual, né proces apo 1 mundshem: dhe

(i) cdo fakt apo mrethane gé ne ményre © arsyeshme mund © shkaktojé ngntjen apo mundésing e ngritjes sé njé Pretendimi Mjedisor
apo social kunder nj:
Kredimarrest duber 1€ njoftoje menjéheré Banken per edo ngjarie apo kushi 1 cili mund 1e ke nje Ffekt Materdal Negativ mbi
aktivitenn, biznesin ¢ Rredimarresit, veprimet dhe kushtet financiare apo aftésiné e Kredimarresit pér ¢ kryer ndonjé nga detyrimet
e 11y sipas kesa) Kontrate: dhe 1 cdo incdenn ose aksidenn ne hidhje me Kredimarresin ose objekin ¢ financimit gé ka te ngjaré e
kete nje efekt matenal mbi myedisin, shéndetin ose sisunné apo ndonié ndryshimi € propozuar né natyren e akuviren apo biznesit
ose operacioneve ¢ Kredimarresit ose ndonjé pretendim sipas ndonje politike sigurimi dhe kur pretendimi gé ngrihet kundér .
ne rast se per e merret nje vendim negany, ka apo ne ményre w arsveshme mund e kete Pfekr Matenal Negauy.
Te g|1!ht parashikimet ¢ pikes me siper do e zbatohen dhe Kredimarresi merr persiper qe do te marre te giithe masar per te ushtruar
veprimtasne ¢ tij ne perputhje me kerkesat e legpslacionst shgiprar dhe te Dokumentacionin e shogerise, akavitetit dhe Ticensat

104 Mosplotesimi 1 nje prej kushteve te percakniara ne kere kontrate kredie bankare nga ana ¢ kredimarresit pervec se konsiderohet
rast mospermbushje ne kuptim te nenit 12 e kesaj Kontraie, do te shogerohet me witjen ¢ menjehershme te normes se interesit te
percakiuar ne nenin 4 pika 4.1 te kesay kontrate Kredie Bankare, me + (05 %4( zero pike pese pergind) ne momentin ¢ konstatimit
te kushut e thyer.

NENI 11: TE DREJTA DHE DETYRIME TE DOREZANESIT
I 1 Dorezanest garanton pa rezerva Banken se do te pergjigiet para saj per permbushjen ¢ detyrimit total te Kredimarresitne rast se
Kredimarresi nuk permbush detrnmet ey, me edo pasun e uj te luajtshme, e paluatishme, me cdo Hogari apo depozite e bj

bankare dhe jo duke v kushtezuar vetem ne keto,

11.2 Dorezanesi eshte 1 detvruar solidarisht me Kredimarresin kryesor pa kushie dhe ne menvre te pakthveshme per ekzekutimin ¢
detyrmir si dhe per njohjen dhe permbushjen e te githa parashikimeve te kesaj kontrate

113 Dorezanesi pergiigiet per aq sa detyrohet Kredimarresi, duke perfshire edhe pagimin e kamates, shperblimin ¢ demit te shkakiuar
nga vonesa e ckzekunmit dhe te shpenzimeve e rjera gjygesore, permbarimore etj, ge ka bere Banka ne lidhje me kete kredi.

114 Kerkesa ¢ pare ¢ Bankes nuk 1 neshtroher faktit nese Kredimarresi duhet te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme te kerkuara nga
Banka per ckzekutimin e detyrimit, pasi pavaresisht nga kjo dorezanesi eshie 1 detvruar ti pergjigiet kerkesave te bankes njesoy si
kredimarrest.

115 Dorezania nuk perfundon me ripagimin pjesor te detynmit nga Kredimarresi, per ag kohe sa kontrata e kredise eshie ne fugi

11.6 Detynmi 1 Dorezanesit zvogeloher proporcionalisht me zvogeliniin ¢ detvramit te Kredimarresit,

1.7 Dorezanest detyrohet te njoftoje Banken per edo ndrvshim te adrese se 1.

NENI 12: MOSPERMBUSHJA E DETYRIMEVE DHE ZGJIDHJA E KONTRATES

12.1 Gjate kohezgjatjes se kesa) Kontrate mosplotésimi 1 ndonje prej neneve te kesaj Kontrate dhe i kontratave te tjera te cilar
konsiderohen pjese integrale e saj do 1€ konsiderohet st mospérmbushje e Kontrates. Raster ¢ mospermbushies jane rastet ne te cilat




bankes i lind e drejta te zgpdhe kontraten dhe kredimarres/ bashkekredimarresi dorezanesi detvrohen te kthene menjehere te ayithe

detyamin ge kane ndaj bankes. ;
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Kjo Kontrate Kredie Bankare mund te zgpdhet aga Banka, sipas givkinut te saj, pa lajmenm te shkruar te Kredimartesit, ne rast se
venfikohet nje nea rrethanat ¢ meposhtme Rastede mostnnbushies do ¢ perfshine por nuk do te kufizohen ne:
e o e

a)

bi

c)

d '_J

e}

®

)

k)

1)

o)

j2)

Kredimarres: nuk pagoan, kur kerkohet, kryggiene ose mteresin ne fidhje me Kreding sic kértkohet nga kjo Kontrate Krede
apo cdo kontrate geter kredie te hidhur ndermjet tij dhe Rai ffetsen Bank;

Neése Kredimarresi nuk e ka minimumin ¢ shumés sé parave qarkulluese pérmes Hogarisé se tij rijedhese sipas kushteve te
kesay kontrate;

Nése Kredimarresi nuk ¢ kthen shumén e ploté te Kredisé dhe edo derrnm te pashlyer sic eshte parashikur ne nenin 2 te
kontrates. Palet konsiderojoe detyrim te pashlyer sipas kesaj kontrate te giithe shumen e kredise, interesat e papaguara ic
kontrates bashke me interesat debitore | te gjithe komisionet ¢ tjera te pagueshme per marrjen ¢ kredise, respekumin e
kontrates dhe ato per venien ne ekzekuum te kontrates densa banka te kete rimarre ne llogarite e saj te giithe kete shume.

Falsifikinn, paragitja ¢ informacioneve mashtruese, fshehja e informacioneve nga Kredimarresi dhe Dorezanesi ne menyre
verbale ose té shkruar, ndonjé deklarate, paragitja e planeve € biznesit, prezentimi financiar g¢ mund (¢ riezikoj poziten
kolaterale te Bankés ose kthimin e plote e detyrimit te Kredimarresit dhe Dorezanesit;

Nese Kredimarresi dhe/ose Dorezanesi ndodhen ne nje nga ngjarjet me efekt material negativ;
Cfaredo akuviteti i paligishem 1 Kredimarresit;

Mospérmbushja e ndonje prej denvrimeve te parashikuara né kete Kontrate dhe ne cdo kontrate ieter te hidhor ndermjet
paleve:

Ne rast se me urdher apo autonizim te Shietit apo gevense (1) drejumi | Kredimarresit zevendesohet pjesensht apo totalisht
dhe/ose pushteti i 1) per te vazhduar biznesin apo veprimet ¢ Kredimarresit kufizohet pieserisht apo totalisht, (1) kapitak
I Kredimartesit ose teresia e te ardhurave dhe/ose pronave te Kredimarresit konfiskohen ose perndryshe shpronesohen;

Ka ndodhur nje ndryshim rrenjesor ne strukturen ¢ tanishme te kapitalit te Kredimarresit per sa I perket kontrollit e
plesemarrjes se shumices;

Kredimarres: pranon ne forme te shkmar pamundesine per te paguar ose ge nuk do te jete ne giendje e paguaje borxhet
ae daten e caktuar, ose falimenton, ose paraget edo kerkese ose ndermerr nje vepam per lehtesim | aplikueshem sipas
ndonje ligh per falimentio, norganizim, paattesi paguese ose moratorium;

Fillojne procedura per rorganizim, shkrirje ose likujdim te Kredimarresit (pervec rasteve kur ka aftesi paguese dhe ne terma
paraprakisht te miratuara me shkrim nga Banka) ose per percaktimin ¢ nje marresi, kujdesiani apo nepunest ie ngjashem
per edo apo te giitha te ardhurat dhe pronat e Kredimarresit;

Kredimarresi nderpret apo kercenon te nderprese vepnmet ¢ i 0se, PEIVec se kur perben nje veprm normal te biznesit, shet,
jep me gera, transferon ose pemndryshe feterson te gjitha apo piese te pronave te bj (gofie me nje vepnm te vetem apo me disa
veprime) osc te giitha apo pjese ¢ pronave te fij sckuestrohen apo pervetesohen nga apo per llogan te cdo autonten geveritar
apo te ndonje loji geter ose merren ne menyre te detyrueshme.

Kredimarresi perfshihet ne nje Ceshtje Ligjore/ Giygesore ge ka hidhje me Ortaket.

Kredimarresi perfshibet ne nje Ceshije Ligjore/ Giygesore ge ka te beje me Fugite e Perfagesimit ge 1 jepen administratonit
/administratoreve te Shogense:

njé urdhér apo vendim i gjvkates kundér Kredimarresit ¢ konsideron ate si @ falimentuar apo te paafie per € paguar ose
urdhéron pér shpérndarjen apo likuidimin e vepamtansé s¢ tj tregtare; apo depozitimi i nje kerkese per shpallie fahmenumi ose
pér procedura administimi per Kredimarresin sipas legjislaciomt 1€ zbaweshém: apo Kredimarresi fillon procedurat e
falimentimit ose & deklarimit st subjekt pa aftési paguese, ose jep miratimet ¢ nevojshme per fillimin kunder 6 € procedurave
te falimentimit ose @ deklarimit i subjekt pa aftési paguese, ose depoziton nje kerkese apo pétgjigiet apo miraton depozitimin
¢ njie kerkese te tillé per eménmin e likuidatont ose administratont i€ falimentimit ose pranon me shkrim pér pamundésin ¢ uj
per shlveren e detyrimeve ne afat; ose cdo ngjarje eter i cili sipas legpslaciont e zhatieshem ka © njéjen efekt me ngjanet ¢
ciruara né kete Nen.

Cdo rast i mospérmbushjes nga ana ¢ Kredimarresit do t¢ konsiderohet s1 mospermbushje ¢ Dorezanesit dhe Banka do
té keté té njéjiat € drejta per kerkim te detynmit ndaj dorezanesit si¢ jan¢ pércaktuar sipas Nenit 11 te kesa) Kontrate.
Kéto té drejta perfshijné por nuk kufizohen me marrjen ne posedim dhe shitjen ¢ ndonje apo gjithé kolateralit sic éshte
pércaktuar né Nenin 7 dhe Kontraten ¢ (Hipotckes, Marreveshjes Siguruese apo claredalloj tieter myjeti sigurimi ligjor).

&



12.2. Neé rast se ndodh apo vazhdon t¢ ckzistojé qofie edhe vetem nj¢ Rast Mospérmbushie, Banka ka te diejie te ndermarre te gjitha
veprmet ge ajo i gjvkon te arsveshme dhe / ose kerkoje zgjidhjen e kontrates dhe rikthimin ¢ krvegjese dhe mteresave te akumuluar,
st dhe edo shume e geter e perdlogantur dhe e pagnashme ndaj saj.

Ne rast se nuk realizohet kthimi vullnetanshe nga klienti 1 te giitha shumayidzge dervrohet bankes si me lart , banka ka  te drejie:
a) 1" drejrohet gjvkates per leshimin e urdherit e ekzekutimit sipas nenit 510 te Kodit te Procedures Civile.
b)  Te filloje ckzekunmin ¢ detvrueshem te kredise.

¢)  Edhe gate ekzekuumit te detvrueshem, kredimarresit do te vazhdojne i Tlogariten interesa dhe penalitete sipas kesaj
kontrate kredie bankare den ne kthimin ¢ plote te te gjitha shumave qe ai 1 detveoher bankes.

12.5 Te gjitha kostot dhe shpenzimer administrative, givqesore, notenizimeve, komisioneve, tanfave per  negoicimin, perfundimin ¢
mbarevajtjes dhe ekzekutmin e te drejtave te Bankes, perfshire kolateralin sipas kontrates se hipotekes dhe marreveshjeve siguruese,
perballohen nga Kredimarresi/Bashkekredimarresi hipotekuesi/dorezanes.

NENI 13: SIGURIMI I PAGESES SE KREDISE

13.1 Kredimarresi do e siguroje prane shogerise se siguanui te miratuar nga banka pasunte ¢ 1y te luajtshme te patuagishme te vendosur
st kolateral ne favor te Bankes te pakien per deren ¢ kredise, dhe do te nnovoje cdo vit policen ¢ sigunmit. Kredimarresi do tc
vendose Banken si perfituese e ketyre policave ¢ sigurimit dhe do ¢ paraqese ne Banke kopje t€ rinovuara @ policave e sigurimit
30 (tndhjere dite) dite para afaut 1€ mbarinit i© iyre, per edo vit. Ne rast se kredimarresi nuk kryen rinovimin e polices se sigurimit
ne atatin e kerkuar, banka ka te drejte te debitoje logarine ¢ kredimarresit per vleren e pnmit te sigunmit dhe te beje SIgUrmIn ¢
prones prane shogense se sigurmit. Banka kete te drejie ¢ ushiron me iniciativen ¢ saj pa gene nevoja te marre miratim te metejshem,
jo vetem ne rastet kur logarite ¢ klientet kane gjendje kreditore, por dhe ne rastet kur llogaria /te nuk kane giendje te mjafrueshme
apo nuk kane fare gjendje kreditore. Ne keto raste, llogaria ¢ kredimarresit per shumen qge 1 perket pnmit te sigurimit |, konsideroher
st overdrafi i paauiorizuar dhe kredimarresi detyrohet jo vetem te paguaje shumen por dhe interesat e publikuara ne kushiet e punes
s¢ bankes per overdrafun ¢ paautorzuar.

13.2 Kredimayrest, Hipotekuesi pranon ge ¢do kompensim dhe /apo demshperblim ge mjedh nga polica e sipurimit te kredise 1 kaloje
Bankes dhe a1 nuk do te kete te drejra mba te,

13.3 Kredimarresi bie dakorr ge Banka 1 vere ne dispozicion shogernise se sigunmit te giithe informacionin dhe dokumentacionin ¢
nevojshem te kredise " kredimarresit, perfshire dhe dokumentacionin e nje kolaterali te dyie ge mund te zevendesoje kolateralin ¢
vendosur sipas kesa kontrate, per efekt te marrjes ne sigarim dhe pagimit te shumes se sigurimit ne rast se adodh ngjana e sigurimit.

134 Ne rast te nje shtese te mevonshme te shumes se kredise, kredimarresi do te paguaje primin shtese te sigurimit te kredise me
nenshkrimir e konrratates se re te kredise, ne te kundert shuma shtese ¢ kredise nuk disbursohet.

13.5 e rast te shlyerjes se parakohshme te kredise, kredumarresi do e jete perfitues 1 nje pjese te primit te paguar. ¢ cila do te perloganiet
ne ate moment nga shogena e sigunmit, ne baze te pjeses se mbetur te afatt te kredise.

136 Ne  rast se Kredimarres, Hipotekuesi  dhe  Shoqena e Sigunour jane  ne  proces  gjygesore per probleme e
kompesimit/ demshperblimit sipas kesaj kontrate kiedie atehere te gjitha shpenzimet do te perballohen nga Kredimarresi.

NENI 14 - VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet ne kete kontrate bien dakord dhe deklarojne st me poshte :Duke kuptuar se, ¢ dhenar tona demografike dhe financiare 1€ ruajmra
ne Registrin ¢ Kredive € Bankes se Shqipense do te trajtohen ne perputhje me kuadnn ligjor dhe nenligior ne fugi per mbrojyen ¢ te
dhenave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional si dhe per faktin se Banka Raiffeisen dhe Regjistri i Kredive te Bankes se
Shyiperise kane marre te giitha masat ¢ nevejshem per te garantuar trajtioin ¢ sigurt te te dhenave te mesiperme:

Autonizoj Raiffersen Bank gé. per gélhmer gé perfshijne:

| vlerésimin e aphkimit pér & marré kredi:

2. vlerésimin e rrezikut € kredisé gjate giithe kohezgiayes s¢ marrédhénies tme kontraktore 1€ kredis¢ me bankén

Raiffeisen dhe/ose

3. vleresimin ¢ besueshmense nme si person 1 hdhur me kredimarrésin,
t¢ njther me detyrimet e mia ndaj bankave/ degéve te bankave t¢ huaja/ subjekreve kredidhenese, népermjet perdonmit 1€ autorzuar 1€
t¢ dhenave/mformacionit te Regpstnt 1€ Kredive, ne menvre ¢ @ vlergsoje sasine ¢ detyrimeve financiare, garancité dhe
besueshmenne/ afiesine per @ shlyer detynmer financiare. Gpthashtu, jap pelgimin tm ge banka Raiffetsen, ¢ perdoré emnn dhe 1@
dhenat e mia identifikuese dhe financiare ¢ mbahen ne Regjisrin e Kredive, pér kryerien e raportimeve standarde dhe @ detyrueshme
ne Regjisirin e Kredive € Bankes se Shgiperise

Ky autonzim konsiderohet 1 dhene per te gjithe personat nenshkrues te kontrates . pra si per kredumartesit dhe te dhenat ¢ ryre, ashm
dhe per dorezanesit dhe apo hipotekuesit.

NENI 15 - TE NDRYSHME




15.1 Kjo Kontrate Kredie do e mbetet ne fugi der ne daién kur detynmet ndersjellta te paleve te jene plotesuar ne perputhje me kushtet
dhe afatet ¢ kesaj kontrate. 4 ¥
’
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15.2 Kjo Konirate perbin mup ckzekytv e vlefshem per Kredimarrésin, t¢ zbatueshem kundrejt Kredimarrésit né pérputhje me termat
3 P e on

¢ saj. Voo )
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15.3Kj0 Kontrate Kredie dhe d"ﬁgn‘!‘gﬂm"'c cima'ra"'ki:m perhéjne 1€ gjithé detyrimin e paléve né lidhje me kété objekt dhe do
mbizoterojé ndaj cdo géllins osekMpiimi né lidhje me me kete operacion. Cdo ndrvshim, hegje dore nga Banka né lidhje me ndonje

kusht ose afat, ose miratim i dhene nga Banka sipas késaj Kontrate Kredije, do 1& béhet me shkam, nénshkruhet nga Banka, dhe ne
rast t¢ ndryshimit edhe nga Kredimarresi. IN¢ rast se Banka heq dor¢ nga ndonjé prey kushteve ¢ ndome Dishursimi, me marrjen e
Disbursimit, Kredimartesi do té konsiderohet se ka pranuar té gptha kushtet dhe afatet ¢ hegjes-dore.

15.4Cdo njoftim, kerkese ose komunikim tjeter e behet apo do te behet sipas késa) Kontrate Kredije per Banken apo pér Kredimarresin
do 1€ behet me shkrim. Pérvee kur parashikohet ndryshe ne kée Kontrate Kredue, ky njoftim, kerkim ose cdo lloy komunikimi feter
konsiderohet se éshte krver apo béré né ményren ¢ duhur kar dorézohet nepermjet posies se rregjistruar, Ose me faks. te pala ¢ duhusr,
ose te bére neé adresén e specifikuar ne kete kontrate, ose ne ndonje adrese reter per te cilen palet kane marre njoftm s dhe ne numrat
¢ kontakot te deklaruara nga palet.

15.5 Anekse te kesa) kontrate jane
- Ankest 1 —sqarimet per NEl-n
- Ancks 2 - Nje koment mbi kredimartjes ne valute dhe rritien ¢ normes se interesit gjate periudhes se kredise,
- Aneks 3 - Forma e aplikimit te disbursimit
- Ancks 4 - Ngjarja e Luhagjes se Tregut dhe norma e nfinancimit

NENI 16 - NDALIMI I HEQJES DORE

Asnjée ményié siellje dhe pamundesi ose vonese e Bankes ne reahzmin ¢ ¢ drejuave, kompetencave ose mieteve jundike, nuk do e
konsiderohet si hegje dore ose se bie ndesh me te drejat, kompetencat ose mjetet juridike te vet Bankés. Asnjé e drejte, kompetence ose
mijet jundik 1 Bankés nuk do e perjashtoje ndonjé te drejie, kompetence ose mijet jridik geter @ alésuar ket ose qe béhet mé pas e
disponueshme nga ligp, prakoka, akret nénthgjore e te fera.

NENI 17 — LIGJI DHE JURIDIKSIONI
Kio Kontrate kredie do te rregulloher dhe interpretoher ne pé rputhje me legpslacionin e Republikés s¢ Shqiperise dhe te giitha
mosmarreveshiet apo pretendimet gé lindin apo lidhen me kéte Kontrate Kredije do te zgjidher nga Givkata e Shkalles se Pare Tirane.

NE PRANINE E PALEVE, gé veprojné népérmiet perfagesucsve te tyre te autorizuar, kjo Konrrate Kredije nenshkruhet ne prant e
: ge Ve P I ] yIC ¢ ! ! P
perkthvesit né 5 kopje. dy per kredimarresit, dy per banken dhe nje per notern.

KREDIDHENES/BANKA:
Raiffeisen Bank SHA

Perfagesnar nga

Erion BALLI

KREDIMARRES: St
Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS"sha
Perfagsuar nga

Hazbi PARLLAKU
U Qwu.

BASHKEKREDIMARRES: AN
Shogeria “PARLLAKU” shpk ¥ shpk W

Pertagsiar nga

DOREZANES:
Hazbi PARLLAKU
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Aneks 1
Kontrate
I. Banka ve ne dijeni kredimarresin, si me poshte vijon:

A Norma ¢ interesit per 12 muaj nga data e disbursimit te pare do te jete Tnbor 1Y+ 2.5% vietore min 7.5% ne vit.

b.  Per kredite afatgjata, pjesa ¢ papaguar e krvegjese ne fillim te kesaj peniudhe eshie 187080 000ALL dhe ne fund do te jete

¢ Per kredite me kufi, kufini i kredise do te jete sa ai i pershkruar ne nenin 2 e kontggté¥se kredise me kufi.

d. Ale kerkese te kredimarresit, Banka 1 ve ne dispozicion giendien ¢ Nlogarise per per:iudlw te kredise qe kerkohet.

e Interesat e kredise me kufi ogarien cdo muaj mbi shumen e perdorur nga kredimarresi.

. Ne baze te normes se interesit te parashikuar ne nenin 1, plani 1 dpagimit e kredise per Shogerine “TTRANA - URBAN -
TRANSsha” Shogerine “Padlaku” shpk per 12 muajt e ardhshem. duke perfshire shumat e edo kesn dhe daten e npagimit do
ic jefe st me poshie vijon:

Plani 1 Ripaginur:
I1. Norma Efektive e Interesit
Ne momentin ¢ nenshkeimit te kontrates Norma Efekuve ¢ Interesit (NE1) eshie 7.89% ne vit. Megjithate, Vlera ¢ sakie ¢ NEI-
T do te shprehet ne planin ¢ amortuzimit, 1 cili do th dorezohet kliennt pas disbursimit e kredise.
ANEKSI 2

Informacion mbi kredimarrjen ne valute dhe i ndryshimin te normes se interesit

I Nderuar Klient,
Me poshte gjent nje koment mbi rrezikun ge parager per ju :

®* Ndryshimi i Normes se Interesit
Raiffeisen BANK sh.a, e percakion normen ¢ interesit te kredise suaj bazuar ek 1ribor/Furbor/Libor(1-viecar) per Kyedite ne
ALL/EUR/USD/CHF /GBP.
TRIBOR eshie Norma e Interesit Nderbankar per LEKU-n. Kjo norme Hoganier nga Banka ¢ Sheipense(BSH) dhe publikohet cdo dite
biznesi ne oren | H{ora shqiptare),
EURIBOR eshie Norma e Interesit Nderbankar per EURO-n. Kjo norme lloganier nga Federata Bankare Europiane(FBE) dhe
publikohet edo dite biznesi ne oren 11(ora belge).
LIBOR eshite Norma ¢ Interesit Nderbankar per USD-n. Kjo nomme llogaritet nga Interbank Londer dhe publikohet edo dite biznesi ne
oren |1{ora angleze).
Normat ¢ Trbor/Eunbor/Libor ndryshojne cdo dite pune bankare dhe mund €1 gjeni te publikuar edhe ne sportelet ¢ Raiffersen Bank
sha,
Iu kujtojme se, ne rast se ju merrni nje Kredi ne Raiffeisen BANK, kestet mujore do te ndryshojne mbas afatit te percakwiar ne kontraten
¢ kredise. Norma ¢ interesit te kredise, mbas afaut te percakmar ne kontrate, mund re jete me ¢ larte se norma e interesit ne diten e hidhjes
se kontrates se kredise. Po keshou, dhe norma e interesit ne rasun € « ngjarjes se luhatjes se tregut » mund te jete me e larte se norma e
interesit ne daten e hidhjes se kontrates.

*  Huamarrja ne Valute
Ne rast se ju merrni nje kredi ne valute te huaj. kestet mujore do te paguhen ne te njejien valure.
Nderkohe, nese te ardhurat tuaja jane ne Lek, duher e kimi parasvsh qe, per shkak te adrvshimeve te kursit kembumit e valutave, ne
momente te cakmara mund te nevojiten me eper LEK per te paguar kestin mujor.
Theksoyme se. edhe pse vlerat e monedhave jane te gendrueshme gjate kesaj penudhe, ato mund e ndrnshone ndjeshem ne e ardhmen.
Bazuar sa me lart, ju lutemi te merem ne konsiderate keto rrezige perpara se te firmosni Kontraten ruaj te Keedise,
Ne rast se keni ndonje pyetje meth ndryshinut te normes se interesit apo rreth huamarries ne valuta te ndrvshme, mos hezitoni te presni
Analisun e Kredise. Ne rast se ata nuk jane ne gjendje t'u pergjigien preteve maja, drejtohun ek Drejton 1 Deges.
Deklarate nga Kredimarresi
Une, kam lexuar dhe diskntuar permbajijen ¢ kenj dokument me Anahisn e Kredise. Une kupto) dhe pranoj
rrezikun e ndreshimit te normes apo ezikun e huamarrjes ne valute.
Nenshkomi 1 Kredimarresin
[Dam
KREDIMARRES:
Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS”sha
Perfagsiar noa

Hazbi PARLLAKU

BASHKEKREDIMA S:
Shogeria “PARLLAKU” shpk

Perfagsuar nga

Hazbi PAR
m("
DOREZANES:

1
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" ANEKSI 3 - FORMA E APLIKIMIT TE DISBURSIMIT

o

ﬁé}_&hkmhct né Leter me Koké 1€ Kredimarésit]

KL
5 p [Data]

Pér: (Kredidhénési -Emn dhe Adresa}? 7

Subjekti:Nr. 1 Aplikimit e Dishursimae—"

1/E Ndermar Zoicn/ Zonje:

1 Jeni té lutur Ui referoheni termave t Kontrates se Kredise date {“Kontrara e Kredise”) ndermjet

{("Kredimarresi'), dhe ("Kredidhénesi).

2 Shprehjet e pérkufizuara ne Kontratén ¢ Fredise do te kene @ njetin kupum ke,

3. Me ané 1@ késaj letre kerkojme Disbursinin ¢ meposhiem ne perputhie me te gjitha dispozitat ¢ Kontrates s¢ Kredise:

Monedha ¢ kérkoar: [fur Monedhen e Kredisc]

Shuma (né shifra dhe me fale):

Banka :

Date Valura:
Udhézimet e Pagesés (Detajet e Bankés sé Kredimarrésit):

Emri 1 Tlogarisé s¢ Kredimarresit:

Numyri i Llogarisé se Kredimarresit:
Fmr i Bankées s¢ Kredimarrésit:
Adresa e Bankés s¢ Kredimarésit:

Detajet e Bankés Korrespondente té Kredimarrésit:
Emn 1 Korrespondentes:
Adresa ¢ Korrespondentes:

Fmr i Llogansé se Kredimarresit:

Numn 1 Lloganse s¢ Kredimarresit
Referenca

4. Per gillimet e nemit 9 1€ Kontrates sc Kredise, ne deklarojmé dhe garantojme se:

(a) te gjitha kontratat, dokumentet dhe instumentet ge 1 jane dorézuar Kredidhenesit janc € pakushtéznara, ne fugr dhe efekr @
ploté:

(b)  deklarimet dhe garancité ¢ béra nga Kredimarresi ne Kontratat ¢ Kredive dhe Kontrarat e Garancive jané te verieta, dhe g nga
kjo date. me té niejtin efekt sikur keto deklanme dhe garanci € ishin bere ne datén e kesaj kontrate:

{c) nuk ka ndodhur dhe as éshté duke vazhduar ose ¢shié e pashmangshme ndonje mosmarreveshje:
(d) Kredimarrési, si rezultat 1 kénj Disbursimi, nuk do t¢ shkelé Statutin, ndonje dispozite te kontratés ose dokument n¢ e cihn
Kredimarresi éshté palé (duke pérfshire @ Kontratén ¢ Kredise) ose me te cilen Kredimarresi éshite i detvruar, ose ndonje ligi ne fuqi per

Kredimarrésing

(€) nuk ka ndodhur asgié gé mund 1€ keté njé efekt te pafavorshem material mbi biznesin ¢ Kredimarrésit, operacionet ose gjendjen
financiare ose aftésing ¢ Kredimarrésit pér te permbushur detynimet e 1 sipas Kontratés s¢ Kredise ose Kontratatave tc Garancive: dhe

{

B

t¢ ardhurat nga ky Disbursim jané t¢ nevojshme nga Kredimarrési per gellimet e percaktuara ne Kete Kontrate.
1 Juap Sigensht,

Kredimarresi

Emri:

Tirulh:



ANEKSI 4 - NGJARJA E LUHATJES SE TREGUT DHE NORMA E RIFINANCIMIT
I Nderuar Khent,
Me poshte gieni nje koment sqarues ne lidhje me parashikimet e kesaj kontrate kredie ne rastet e ndodhjes se ngjarjes se luhatjes se
tregut. /
Luhatjet e tregut dhe parapagimi i detyrueshem '
fa) Nese ndeshemi me nje Ngjarje te Luhaties se Tregut ne lidhje me nje
per kete kredi sipas Perudhes perkatese te Interesit do te jete norma ne perqgindje per vit, e cila eshte shuma e
(1 Marzhi — 1 ali eshie pergindja e interesit mbi normen e publikuar te nteresit ne Euro/USD /Leke ¢ ala

.“9
e cdo Penudhe Interesi, norma e mteresit

perfitohet nga banka:

(11} norma ge Kredidhenesi 1 ka njoftuar Kredimarresic den ne oren 12,00 sipas ores lokale, ne Diten ¢ Kuotmit,
perpara dites se pare te Pendhes perkatese te mnteresit, e cila shpreh si nje pergindje per vit, koston me
cilen Kredidhenesi eshte financuar ne tregun ¢ parase nga palet e treta per financimin ne Furo,/ USD/ Leke
ime poshie “Norma ¢ Interesit ne Luahte e Tregut"i: dhe

fii} Shpenzimet e Dervrueshme, per piesemarrjen e Kredidhenesit ne Kredi, nese ka e ulla;

Ne kete Kontrate "Ngjarje ¢ Luhatjes se Tregut” do te thote:

(i) ne ose rreth ores 12,00 sipas ores lokale ne Diten ¢ Kuotimit, per Perudhen perkatese te Interesit asnje ose
vetem nje Fage ku publikohen Normat ¢ Interesit do te jete ¢ disponueshme per Kredidhenesin per e
percaktuar Normen e Rifinancimit ose:

i) ne ose rreth ores 1200 sipas ores lokale ne Diten ¢ Kuotimit per Penudhen perkatese te Interesit,
Kredidhenesi mnformon me  shkom  Kredimarresin se shpenzimet per siguomin ¢ fondeve ne
Furo/USD /leke tejkalone Normen e Rifinancimut.

(b) Nese nje Ngjarje ¢ Luhages se Tregut eshie deklaruar nga Kredidhenesi, dhe Kredimarresi ka njofuar Kredidhenesin jo
me vone se o 17.00 ¢ ores lokale ne Diten e Kuotmit, nje dite para dites se pare te Periudhes perkatese e Interesie, g
Norma e Interesit e Luhanes se tregut nyofuar nga Kredidhenes) ne viim te paragrafit {a) (i) me siper nuk eshe ¢
pranueshme per te:

(i) Kredimarrest duhet e brenda 30 diteve nga dhenia ¢ ket njofomi te mospranimit te normes se nfinancimi
te parapagudje pjesen e papaguar te Kryegjese, se bashku me mteresat ¢ pt,ﬂ]og:].t!tm.] sipas nenit 4, duke
filluar nga dita e pare ¢ Penudhes se Interesit deri ne diten akmale te parapagimit, si dhe gjithe shumat e e
qe kredimarrest 1 detnvrohet Kredidhenesit sipas kesaj kontrate: dhe

(i) Angazhimi i Kredidhenesit sipas kesaj konirate perfundon me efekt te menjehershem,

id) Nese Kredimarrest deshton ne njofumin ¢ Kredidhenesit sic ishte parashikuar ne afann e percakivar ne paragrafin (b) me
siper, do te konsiderohet e pranuar Norma e Rifinancimit ¢ Luhanes se tregur, ¢ njoftuar nga Kredidhenest sipas paragrafii
{a) (1) me siper.

Percaktimi i normes se rifinancimit
Ne cdo perindhe tshikimi e normes se afinancmit, kjo norma ¢ mieresit do te Hogaritet si vlere ariimenke e normave te interesit
te ofrimit te depozitave me afat te barabarie ose te krahasueshem me penudhen ¢ mteresit (¢ rrumbultkosur den ne 4 shifra pas
presjes dhjetore}, te tregur ne fagen @ Reuters page: KLTEAMNMNAL deni ne oren 11.00 sipas ores lokale, te dites se kuoamit.
Dita e Kuotimit, do te kuptohet dy dite pune para dites se pare e perindhes se meeresity ne te cilen do te percaktohet norma e
rifinancimit, per periudhen pasardhese te interesit. Ne rast se dita e kuotumii eshte dite pushimi, s dite knoumi do te merret dita
pasardhese ¢ punes, pas dites se knotimit.
Ne rast se ne Diten ¢ Kuotimit, ne fagen : Reuters : KLIEMMM, den ne oren 11.00 sipas ores lokale, nuk jane te shfaqura normat
e interesit, banka ka te drejie te aphkoje nje norme yeter nfinancimi, sipas atyre te shfaqura ne fage te yera te cilat 1 ofrojne kero
norma ne diten ¢ kuonmit

Bazuar sa me lart, ju lutemi re mermmi ne konsiderate keto rreziqe perpara se te firmosn Kontraten ma) te Kredise.

Ne rast se kent ndonje pyetje rreth ketvre parashikimeve | mos hezitoni te pyesm Analisun ¢ Kredise. Ne rast se ata nuk jane ne giendje

Tu pergjigien pretjeve fuaja, drr.]tnhum tek Direjron 1 Depes.

Deklarate nga Kredimartesi

Une kam lexuar dhe diskutuar permbajtjen e keny dokument me Analisu ¢ Kredise. Une kuptoj dhe prano)

rrezikun ¢ ndeyshimif te normes se interesit ne kushtet e ndodhjes se ngajrjes se luhatjes se tregut.

Nenshknmi 1 Kredimarresit

KREDIMARRES:

Shogeria “TIRANA - URBAN - TRANS”sha

Perfaginar noa

Hazrf{‘w ARL@KU

BASHKEKREDIMA
Shogeria “PARLLAKU™ shpk
Perfagsuar nga




